
انجمن هنرهای تجسمی  بر اساس ماده 17 اساسنامه رسمی 
استان قم، این انجمن در نظر دارد  از متقاضیان احراز پست عضویت 
در هیات مدیره )بمدت سه سال( و بازرس )بمدت یک سال(، 

طبق شرایط ذیل ثبت نام به عمل آورند. 
لذا از علاقه مندان واجد شرایط دعوت می گردد جهت ثبت 
نام و ارائه مدارک از تاریخ نشـر آگهی به مدت یک هفته کاری در 
ساعات فعالیت انجمن هنرهای تجسمی )صبح ها ساعت 9 تا 
12 و عصر ها ساعت 16 تا 19( به آدرس خیابان شهید فاطمی، 
بین کوچه 10 و 12، ساختمان ارشاد، طبقه اول مراجعه نمایند.
با توجه به اینکه هیأت مدیره انجمن مرکب از نمایندگان منتخب 
 -3 گرافیک   -2 حجم  و  نقاشی   -1 بخش های  در  هنرمندان 
تصویرسازی و کاریکاتور و 4- نگارگری می باشد، انتخابات مجمع 
عمومی بصورت تخصصی در هر یک از گروه ها توسط افراد دارای 
کارت عضویت انجمن هنرهای تجسمی استان قم، برگزار می گردد و 
نفر منتخب هر گروه به عنوان هیات مدیره انجمن انتخاب می گردد.
تذکر: طبق ماده 21 اساسنامه رسمی انجمن هنرهای تجسمی در 
صورتی که عضوی به عللی قادر به حضور در جلسات مجمع عمومی 
نباشد می تواند حق رای خود را به موجب وکالت نامه با تایید اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان به عضو دیگر واگذار نماید هیچ 
عضوی نمی تواند علاوه بر رای خود بیش از یک رای وکالتی داشته 

باشد.
شرایط احراز:

1- تابعیت جمهوری اسلامی ایران،
2- نداشتن سوء پیشینه کیفری به تایید مراجع ذیربط،
3- محجور نبودن و عدم ورشکستگی به تقلب و تقصیر،

4- دارا بودن حداقل 27 سال سن،
5- انجام خدمت وظیفه عمومی یا ارایه برگ معافیت دائم برای 

آقایان،
6- داشتن حداقل مدرک کارشناسی یا معادل آن.  )سابقه حداقل 
پنج سال فعالیت حرفه ای در حوزه فرهنگ و هنر مورد تایید اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان می تواند معادل مدرک کارشناسی 

محسوب شود.(
7- داشتن کارت عضویت پیوسته یا افتخاری،

مدارک مورد نیاز:
1- تکمیل فرم ثبت نام

2- کپی تمام صفحات شناسنامه
3- کپی کارت ملی

4- کپی کارت پایان خدمت یا معافیت دائم برای آقایان
5- کپی آخرین مدرک تحصیلی یا کپی سوابق مرتبط جهت اثبات 

حداقل پنج سال فعالیت مرتبط
6- دو قطعه عکس 3 در 4

7- کپی کارت عضویت انجمن هنرهای تجسمی استان قم
کاندیداهای معترض به فرآیند انتخابات و نتیجه آن حداکثر ظرف 
مدت 10 روز پس از برگزاری انتخابات شکایات خود را به همراه 
مستندات مربوطه جهت رسیدگی به انجمن ارسال نمایند. بدیهی 
است شکایات دریافتی پس از پایان مهلت اعلام شده قابل رسیدگی 

نخواهد بود.

آگهی انجمن
 هنرهای تجسمی استان قم

مزیت های احداث کمریندی سردارشهید سلیمانی

روزنامه

استاندارقم تاکید کرد: 

استفاده ازهمه ظرفیت ها برای 
رفع موانع احداث کمربندی قم

رییس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان قم:

۱۰۸ هزار دستگاه یخچال و فریزر در قم تولید شد

استاندار قم با بیان اهمیت اجرای طرح کمربندی سردار 
ظرفیت  از  استفاده  ضرورت  بر  سلیمانی،  قاسم  شهید 
های استانی و ملی در راستای رفع موانع و مشکلات این 
طرح تاکید کرد.  سید محمد تقی شاهچراغی با حضور در 

محل کارگاه طرح آزادراه قم سلفچگان راهجرد، موسوم به 
کمربندی سردار شهید قاسم سلیمانی از نزدیک مسائل و 
موانع موجود در این طرح را پیگیر شد. استاندار قم در این 
جلسه که با حضور احمد امیر آبادی نماینده مردم قم در 
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رئیس اداره طرح های شهری و معماری اداره کل راه و شهرسازی استان قم مطرح کرد:

اراضی ۵۶۰ هکتاری پردیسان بهترین 
منطقه برای طرح جهش مسکن 
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معاون فنی و عمرانی شهرداری قم خبرداد:

پیشرفت بیش از ۶۰ درصدی پروژه تونل بلوار جمهوری

و  راه  کل  اداره  معماری  و  شهری  طرح های  اداره  رئیس 
شهرسازی استان قم گفت: ۵60 هکتار زمین های پردیسان 
برای اجرای طرح جهش مسکن مناسب ترین گزینه بوده 
و تمامی بررسی های امکان سنجی و مکان یابی آن صورت 

باباخانی  گرفته که ریز مطالعات آن موجود است. رحمان 
در توضیح شبهات به وجود آمده در خصوص ویژگی های 
جغرافیایی زمین های اشاره شده بیان کرد: شهرک پردیسان 
از ابتدا برای پاسخ نیاز شهر مورد استفاده قرار گرفت که در 
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شهردار قم گفت: تبدیل خانه پدری شهید فخری زاده در قم به »خانه موزه« یکی 
از برنامه های شهرداری قم برای زنده نگه داشتن یاد این دانشمندِ شهید است. 

 دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت دانشمندِ 
هسته ای و دفاعی کشور، شهید فخری زاده اظهار داشت: این دانشمند ارزشمند 
از سرمایه های معنوی شهر قم است. وی با تأکید بر لزوم پاسداشت این سرمایه 
ارزشمند توسط شهرداری قم و دیگر دستگاه ها افزود: شهرداری قم در نظر دارد 
تا خانه پدری ایشان را با موافقت و همراهی خانواده محترم این شهید به خانه 

شهردار قم :
خانه موزه شهید فخری زاده درقم احداث می شود
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استاندارقم دیدار با مادرشهیدان زین الدین تاکید کرد:

لزوم تکریم و ترویج
 فرهنگ ایثار و شهادت درجامعه
توصیه های مادرشهیدان زین الدین به »شاهچراغی«
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سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم
 در نظر دارد به استناد مجوز هیات مدیره سازمان، تجدید مزایده پارکینگ عمومی 
خودرو  و موتور سیکلت امام صادق)ع( واقع  در میدان روح ا... را به شرح ذیل و 
به مدت یکسال شمسی بصورت اجاره از طریق مزایده عمومی به شرکت واجدالشرایط 
واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت و تحویل اسناد 
و شرکت درتجدید مزایده، از تاریخ نشر آگهی به جز ایام تعطیل تا پایان وقت اداری 
مورخه1400/9/11 به نشانی قم، بلوار غدیر، جنب تالار آرین، واحد امور قراردادهای 

سازمان مراجعه و در صورت نیاز با شمارۀ تلفن : 3242۵436 تماس حاصل فرمایند.
توضیحات : 

 میزان سپرده شرکت در مزایده آن مبلغ )به عدد(: 100.000.000 ریال )به حروف(: 
یکصد میلیون ریال می باشد که شرکت کنندگان باید میزان سپرده شرکت در مزایده را 
بصورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماه و به نام سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
قم یا فیش  واریز نقدی به حساب سپرده با شمارۀ 100789426۵۵7 نزد بانک شهر 

شعبه سالاریه به نام سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم ارائه نمایند.
هرگاه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب 

ضبط خواهد شد. 
هزینه کارشناسی و درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. 

سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است.
در  سازمان،  محل  در  مورخه1400/9/13  صبح   10 ساعت  رسیده  پیشنهادات 

کمیسیون مزایده مطرح و پس از بررسی و کنترل اسناد، برنده مزایده اعلام خواهد شد.
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

آگهی مزایده  عمومی)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1227424

معضل خودرو و زوال 
سرمایه اجتماعی 

هم اکنون پس از رو به وخامت رفتن مسأله خودرو در 
کشور، با تغییر و تحولی که در دولت رخ داد همچنان ادامه 

نابسامانی های قبلی را شاهدیم و متاسفانه راه حل مناسبی برای رفع این معضل اتخاذ 
نشده است. 

از یک دیدگاه، مسأله خودرو می تواند به زوال سرمایه اجتماعی در ایران کمک کند؛ 
عناصر اصلی سرمایه اجتماعی شامل اعتماد، مشارکت و آگاهی است که وضعیت فعلی 

خودرو به دو عامل اول و دوم لطمه وارد کرده  است. 
در حال حاضر ساختار غیر اصولی شهری و عدم توسعه نقلیه عمومی در ایران به نحوی 
است که بدون در اختیار داشتن خودرو شخصی، خانوار ها از رسیدگی به امور ضروری 
خود ناتوان خواهند شد؛ فواصل زیاد بین اماکن اداری، تفریحی، بهداشتی و آموزشی که 
بواسطه گسترش بی رویه شهر ها و عدم مدیریت مناسب صورت گرفته  است موجب شده 
تا بدون در اختیار داشتن خودرو، یک شهروند ایرانی در شهر های بزرگ عملا در وضعیت 
قفل شدگی قرار بگیرد.  از دیگر سو با احتساب درآمد طبقات متوسط حقوق بگیر در 
ایران، اگر هر خانوار بتواند ماهیانه نزدیک به سه ملیون تومان پس انداز کند )که در شرایط 
اقتصادی و تورم کنونی امری دور از ذهن است( آن گاه بدون احتساب تورم در آینده و 
حفظ قیمت های کنونی، بعد از ده سال قادر خواهد شد یک نمونه از خودرو های بی 
کیفیت و از رده خارج تولید داخل را بخرد؛ اما اقشار کارگری و کم درآمد جامعه که امروزه 
قادر به تأمین معیشت خود هم نیست، در همین بازه ده  ساله هم قادر به خرید خودرو 
نخواهند بود.  برای جمهوری اسلامی ایران که تحت عملیات سنگین روانی و جنگ 
تبلیغاتی همه جانبه غرب است، تخریب وجهه نظام و سیاه نمایی چیزی است که شبانه 
روز در رسانه های وابسته به دشمنان صورت می پذیرد. در چنین شرایطی، سوء مدیریت 
داخلی در امر خودرو هم به یکی از قویترین عوامل سرخوردگی جوانان و طبقه متوسط 
جامعه از حاکمیت بدل شده  است که دست کمی از فعالیت های معاندان و دشمنان 
جمهوری اسلامی ندارد .از آن جایی که افکار عمومی ماهیتا به امور عینی و روزمره بیشتر 
از مسائل راهبردی توجه نشان می دهد، اگر ساعت ها دستاوردهای جمهوری اسلامی 
ایران در حفظ امنیت و تمامیت ارضی کشور و نمایش اقتدار ملی در خلیج فارس و نقاط 
دیگر منطقه برای طبقات متوسط و فرودست جامعه تبیین شود، وضعیت عجیب و غریب 
خودرو در کشور که هر روز به وخامت می رود، دستاوردهای دیگر را تحت الشعاع قرار 

می دهد و به اعتماد و همراهی ملی نسبت به حاکمیت لطمه وارد می کند. 
در حالی که سفته بازها و واسطه ها در طول چند سال اخیر از قبال بازار رها شده خودرو 
سودهای باور نکردنی به جیب زده اند، بسیاری از خانواده ها قادرپبه تأمین خودرو نیستند 
و بسیاری از جوانان به دلیل عدم تمکن مالی برای خریداری خودرو، احساس نارضایتی و 
سرخوردگی می کنند و بعضا هم امر ازدواج را که یکی از پیش شرط های سنتی آن داشتن 
خودرو بوده به تعویق انداخته است.  این امر درحالی وخیم تر می شود که دائما عدم 
دسترسی شهروندان ایرانی به خودرو  های روز جهان )و رفته رفته هر نوع خودرو( با وضعیت 
کشور های همسایه به ویژه حوزه خلیج فارس مقایسه می شود . از این رهگذر، غرور ملی 
خدشه دار شده و نارضایتی عمومی به خاطر قیاس خود با کشور های پیرامونی تعمیق 
می شود.  نکته مهم اینجاست که با توجه به اینکه مساله خودرو در ایران با اتخاذ بعضی 
سیاست  ها قابل حل و فصل است، چرا در هیچ دولتی اعم از اصلاح طلب و کارگزار و 
اصولگرا، اهتمام جدی به آن نمی شود؟ در شرایطی که خودرو در بیشتر کشورهای جهان 
کالایی مصرفی و سهل الوصول برای خانوارها به حساب می آید، چگونه است که در ایران 
به کالایی سرمایه ای بدل شده که در اختیار داشتن آن برای بسیاری از مردم همچون 
رویاست و در سرما و گرمای طاقت فرسا، به استفاده از موتورسیکلت یا نقلیه عمومی 
ناکارآمد شهرهای بزرگ ناچار هستند.  از این رهگذر است که از باب دغدغه مندی و نگرانی 
خاطر، به دولت جدید توصیه می شود سامان دادن به وضعیت خودرو را در اولویت امور 
خود قرار دهد، در غیر اینصورت چنانچه گفته شد، ادامه وضع فعلی به سرمایه اجتماعی 
لطمه می زند، شکاف بین مردم و حاکمیت را بیشتر می کند، غرور ملی را خدشه دار 
می کند، امر مهم ازدواج و فرزندآوری را به تاخیر می اندازد و راه را برای تشدید جنگ روانی 

و تبلیغاتی غرب و دشمنان جمهوری اسلامی ایران هموار خواهد کرد. 
بن بست در مسأله خودرو یک مسأله مهم سیاسی – اجتماعی است؛ غفلت از آن به 
وجهه حاکمیت و نظام در بین مردم لطمه وارد می کند، به ویژه که با روی کار آمدن دولت 
جدید، بسیاری از مردم توقع دارند معضلات لاینحل گذشته مثل مساله خوردو، در سایه 
هماهنگی کم سابقه به وجود آمده بین دستگاه های اجرایی کشور حل و فصل شود؛ 
امری که اگر بیش از این معطل بماند، تبعات سیاسی دور از انتظاری به وجود خواهد آورد.
 عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی

بشیر اسماعیلی*

همکار محترم جناب آقای سید ابوالحسن میرهادی 
با نهایت تاسف وتاثر مصیبت وارده را به شما و 

دیگرخانواده های داغدارتسلیت عرض نموده واز خداوند 
متعال برای آن عزیزان  سفر کرده رحمت وغفران وبرای 
جنابعالی و دیگر بازماندگان  صبر و اجر مسئلت داریم.

حسین عبداللهی- روح اله کرمانی

دعوت به همکاری
 جهت شورا های حل اختلاف داوری و میانجی گیری

 shoradad.eadi.ir یا www.hrtc.ir:نشانی 
مهلت ثبت نام داوری و میانجی گری 1400/9/۵

و مهلت ثبت نام شوراهای حل اختلاف 1400/9/4
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بالا بردن هزینه به جای گرفتن تضمین؛

تغییر برجام می تواند
 به نفع ایران باشد

 هشتم آذر ماه موعد برگزاری دور هفتم مذاکرات 
احیای برجام در وین، پایتخت اتریش است و همین امر تکاپوهای زیادی را بین 
دو طرف اصلی این توافقنامه پر حرف و حدیث؛ یعنی ایران و آمریکا برانگیخته 
است. در طرف آمریکا، »رابرت مالی« نماینده ویژه این کشور در امور ایران از 
روز پنجشنبه 20 آبان، یک سفر دوره ای 9 روزه به منطقه غرب آسیا را آغاز کرد 
و با مقامات امارات متحده عربی، اسرائیل، عربستان سعودی و بحرین دیدار 
کرد تا هم خیال شرکای راهبردی آمریکا را جمع کند که احیای برجام به ضرر 
آنها نخواهد بود و هم از حمایت همه جانبه آنها از مواضع امریکا مطمئن شود.  
مالی در پایان سفر خود در توئیتی اعلام کرد که با سرگئی ریابکوف و ما ژائوشو،  
معاونان وزرای امور خارجه روسیه و چین نیز به صورت تلفنی گفت وگو داشته و 

از قضا این گفت و گوها نیز »سازنده« بوده است. 
در چنین شرایطی، می توان گفت هدف این سفرها و تماس ها از سوی 
نماینده آمریکا، تلاش برای دستیابی به یک اجماع منطقه ای و جهانی در 
برابر ایران پیش از ورود به صحنه مذاکرات است؛ وضعیتی که هزینه توافق 
نکردن را برای ایران بالا ببرد و  کشورمان را با خطر انزوای جهانی و منطقه ای 

مواجه کند. 
اما از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران نیز بیکار ننشسته و ضمن انجام 
سفرها و رایزنی هایی با طرف های غیر آمریکایی برجام، می کوشد فضا را برای 
احیای مجدد توافق هسته ای سال 2015 و رفع تحریم ها مهیا کند. ایران 
هر چند در طی 6 سال اخیر هرگز از برجام خارج نشد، اما در مقابل خروج 
یکجانبه و غیر مسئولانه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا از این 
توافق و بازگشت تحریم ها علیه کشورمان، بسیاری از تعهدات خود را کاهش 
داده است. حال نیز با اعلام آمادگی دولت بایدن برای بازگشت به برجام، 
دولت جدید ایران هر چند برای احیای این توافق و از سر گیری تعهدات خود 
چراغ سبز نشان داده، اما دیگر حاضر به بازگشت بی قید و شرط به این توافق 

بین المللی نیست. 
آنگونه که سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اعلام کرده، 
آمریکا تنها در صورتی می تواند به این توافق بازگردد که مقصر بودن خود را 
بپذیرد، تحریم ها را به صورت یکجا لغو کند و تضمین بدهد که هیچ دولت 
دیگری اقدام ترامپ در خروج از برجام را تکرار نکند. هر چند این شروط حرف 
و حدیث های بسیاری در عرصه سیاسی داخلی برانگیخت، طبق معمول 
دستمایه طنزهای سیاسی شد و حتی برخی تحلیل گران نیز آنها را غیر واقع 
بینانه ارزیابی کردند، اما باید گفت از منظر منطق و حقوق بین الملل این حق 
کشورهاست که به ثبات و تداوم توافقات بین المللی که به آنها متعهد می 
شوند، اطمینان داشته باشند. در واقع بر اساس اصل حقوقی دوام و بقای 
کشورها، تغییر افراد و احزاب در یک کشور تاثیری بر تعهدات خارجی آن نمی 
گذارد و این اصلی است که یکبار از سوی دولت ترامپ نقض شد و حال ایران 
باید اطمینان یابد که این خطای راهبردی بار دیگر تکرار نمی شود. بنابراین در 
قانونی، مشروع و منطقی بودن خواسته ایران هیچ شکی نیست؛ اما متأسفانه 
عرصه عملیاتی روابط بین الملل و میزهای مذاکره در بیشتر مواقع جای تأمین 
بی چون و چرای خواسته های برحق کشورها نیستند و سطح قدرت، ابزارهای 

چانه زنی و هنر مذاکره و دیپلماسی در آنها حرف اول را می زند. 
از ابعاد مختلف قدرت )نظامی، اقتصادی، فرهنگی- هنجاری و ...( که 
ایالات متحده را به ابرقدرتی با قابلیت های جهانی تبدیل می کند که بگذریم، 
در شرایطی که دولت دموکرات آمریکا حمایت کشورهای اروپایی و بیشتر 
بازیگران اثر گذار منطقه غرب آسیا را پشت خود دارد و با چین و روسیه نیز بر 
اساس گفته های رابرت مالی گفت و گوهای سازنده ای داشته تا در صورت 
لزوم در جبهه آمریکا قرار بگیرند، باید گفت ایران از نظر سطح قدرت و ائتلاف 
های حامی، چندان با آمریکا برابری نمی کند و این امر الزامات خاص خود را 
دارد. البته عدم پایندی ایران به تعهدات برجامی طی سال های اخیر و به ویژه 
افزایش میزان اورانیوم غنی شده )با غلظت 60 درصد( در سایت های هسته 
ای، سطح توانمندی های ایران را به حریف نشان داده و ابزارهای چانه زنی 
خوبی به ایران بخشیده که می تواند در مذاکرات پیش رو به کمک ایران بیاید. 
با توجه به اینکه دولت سیزدهم و دست اندرکاران دستگاه سیاست خارجی 
این دولت نیز پذیرفته اند که برجام به آن بدی ها که پیش از این می گفتند 
هم نبوده و برای بازگرداندن تعادل در روابط خارجی و ثبات اقتصادی داخلی 
راهی جز احیای آن وجود ندارد، به نظر می رسد باید برخی نکات قبل از ورود 

به مذاکرات احیا در هشتم آذرماه مورد توجه قرار بگیرد:
نخست اینکه دستیابی به توافقی جدید منطبق با منافع ملی، با حرکات 
نمایشی، شعارهای غیر عملیاتی و اتخاذ رویکردهای پوپولیستی در رسانه ها 
را به سطوحی غیر قابل  انتظارات جامعه  تنها  نه  و  چندان سازگار نیست 
دستیابی افزایش می دهد، بلکه در نهایت نتیجه ای عکس دارد و سبب 
بازتولید یأس و کاهش اعتماد اجتماعی می شود. بنابراین حرکت بخردانه 
آن است که مذاکره کنندگان کشور در روزهای باقی مانده تا مذاکرات، تمرکز 
خود را بر چگونگی بهره گیری بهتر از ابزارهای چانه زنی داخلی و رایزنی با 
چین و روسیه و حتی کشورهای منطقه قرار دهند تا در صورت امکان بتوانند 
تلاش های رابرت مالی را خنثی کرده و از شکل گیری جبهه واحد جهانی و 

منطقه ای علیه ایران جلوگیری کنند. 
نکته دیگر که به نظر می رسد به هنر دیپلماسی و مذاکره بر می گردد این 
است که ایران همه تلاش خود را مصروف تعهد گرفتن از دولت فعلی آمریکا 
برای عدم خروج مجدد دولت های بعدی از برجام نکند، چرا که این درخواست 
با توجه به اختیارات رئیس جمهوری آمریکا و ماهیت گرایش های سیاسی و 
حزبی کنگره آمریکا در عمل شدنی نیست. به جای آن نمایندگان ایران در 
این مذاکرات باید بکوشند بندهایی را به توافق جدید اضافه کنند که هزینه 
خروج را برای همه کشورها از جمله آمریکا بالا ببرد. به عنوان نمونه ایران 
می تواند درخواست اضافه شدن بندی را داشته باشد که بر اساس آن در 
صورت خروج یک طرفه و غیر قانونی هر یک از طرف ها از برجام و بازگشت 
تحریم ها، ایران نیز بلافاصله این حق را پیدا کند که از برجام و حتی پیمان منع 
گسترش سلاح های هسته ای )NPT( خارج شود و بازرسان آژانس را از تمامی 
سایت های هسته ای کشور اخراج کند. قبولاندن چنین شرطی به طرف های 
برجام قطعا کار آسانی نیست، اما با توجه به اینکه کشورهای اروپایی، چین و 
روسیه نیز چندان دل خوشی از خروج آمریکا از برجام و دردسرهای ناشی از 
آن ندارند، اگر تیم مذاکره کننده جدید از هنر دیپلماسی، مذاکره و چانه زنی 
برخوردار باشند، می تواند این امر را به آنها بقبولاند و این  محکمترین تضمین 
برای جلوگیری از نقض مجدد برجام است که ایران را از وضعیت آسیب پذیری 
در برابر آمریکا نجات داده و در موضع قدرت ضمن رعایت حقوق بین الملل 

قرار می دهد.
بدین ترتیب به نظر می رسد با توجه به نیازها و تجارب ایران، مذاکره کنندگان 
کشورمان هم نباید چندان به دنبال حفظ کامل برجام به شکل قبلی آن 
باشند، اضافه شدن حقوق متقابل ایران در صورت نقض مجدد برجام از 
تغییرات ناگزیری است که توافق هسته ای سال 2015 به آن نیاز دارد. البته 
برای آنها که اندک آشنایی با ساختار و ویژگی های نظام بین الملل و شرایط 
مذاکرات و گفت و گوهای بین المللی دارند روشن است که دستیابی به یک 
توافق خوب برای همه طرف ها، جز با رعایت اصل بده بستان امکانپذیر 
نیست، بی شک تیم مذاکره کننده جدید ایران نیز به زودی با این حقیقت نه 
چندان شیرین روبه رو می شود و تنها باید ابراز امیدواری کرد که این مواجهه آن 

قدرها سخت نباشد که به شکست کامل مذاکرات ختم شود.
*استاد دانشگاه و پژوهشگر روابط بین الملل

اخبار

مدیرکل حوزه استاندار قم :

تاکیداستانداربربرنامه محوری
 برای رفع مشکلات مردم است

مدیر کل حوزه استاندار قم گفت: برنامه محوری در کارها برای رفع مشکلات مردم 
مورد تاکید استاندار قم مي باشد و از مدیران انتظار داریم به این مهم توجه داشته باشند.
با حضور مدیرکل حوزه استاندار قم آیین تکریم و معارفه مدیرکل مدیریت عملکرد 

،بازرسی وامور حقوقی استانداری قم برگزار شد. 
 سید مهدي قریشی در جلسه تکریم و معارفه مدیر کل مدیریت عملکرد، بازرسي و 
امور حقوقي استانداري قم، طي سخناني با اشاره به وظایف مهم و حساس این اداره 
کل اظهار کرد: ارزیابی مدیران و دستگاههای اجرایی بر اساس برنامه های ارائه شده 

در جهت صیانت از حقوق مردم و رفع مشکلات آنها بایستي در دستور کار قرار بگیرد.
وی افزود: عملکرد مرکز سامد استان قم که حائز رتبه ممتازی در بین استانهای کشور 
است بایستي به جد پیگیری شده و پاسخگویی مدیران استاني به تماس هاي مردمي 

مورد ارزیابی قرار گیرد .
مدیر کل حوزه استاندار قم در ادامه افزود: برنامه محوری در کارها برای رفع مشکلات 
مردم مورد تاکید استاندار قم مي باشد و از مدیران انتظار داریم به این مهم توجه داشته 

باشند.
قریشي همچنین ضمن آرزوی توفیق برای آقای علیپور در دوره بازنشستگی ایشان 
از خدمات وی تشکر نمود حکم آقای ابوالفضل بهرامیان به سمت سرپرستی اداره کل 

مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری قم را به ایشان تقدیم کرد.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم خبرداد:

رشد ۱۴ درصدی مشارکت شهروندان
 در پرداخت عوارض نوسازی 

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم از مشارکت 76 درصدی شهروندان 
در پرداخت عوارض نوسازی در 6 ماهه ابتدایی سال جاری خبر داد و عنوان کرد: با 
مشارکت شهروندان در پرداخت این عوارض در سال جاری شاهد رشد 14 درصدی 

نسبت به سال گذشته بوده ایم.
محمد وحیدنیا ، از تحقق بیش از 100 درصدی درآمد شهرداری قم در 6 ماه ابتدای 
سال خبر داد و اظهار داشت: با توجه به هزینه فعالیت های عمرانی پیش بینی شده 
در بودجه سال جاری، تحقق این درآمد نقدی در اجرای پروژه های شهری مؤثر بوده 

است.
وی با بیان اینکه مجموعه شهرداری با همکاری تمامی بخش ها در مسیر تحقق کامل 
هدف های تعیین شده در سال 1400 گام برخواهد داشت، ابراز کرد: برای تحقق کامل 
این اهداف، اجرای دقیق برنامه اجرایی ابلاغ شده از سوی معاونت برنامه ریزی و منابع 
انسانی شهرداری قم از اهمیت بالایی برخوردار است که این موضوع در دستور کار اداره 

کل درآمد شهرداری قرار دارد.
مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم از مشارکت 76 درصدی شهروندان 
در پرداخت عوارض نوسازی در 6 ماهه ابتدایی سال جاری خبر داد و عنوان کرد: با 
مشارکت شهروندان در پرداخت این عوارض در سال جاری شاهد رشد 14 درصدی 

نسبت به سال گذشته بوده ایم.
نوسازی،  عوارض  پرداخت  با  تا  داریم  تقاضا  شهروندان  از  کرد:  خاطرنشان  وی 
شهرداری را در تأمین نیازمندی های شهری، احداث و توسعه معابر، نوسازی محلات و 

مراقبت در رشد متناسب و موزون شهر همراهی نمایند.

استاندار قم دیدار با مادر شهیدان زین الدین تاکید کرد:

لزوم تکریم و ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت درجامعه

این  با خانواده و مادر مکرمه  الدین  با حضور در منزل شهیدان زین  استاندار قم 
شهیدان دیدار و گفتگو کرد.

سید محمد تقی شاهچراغی استاندار قم یکشنبه شب در دیدار با خانواده معظم 
شهیدان زین الدین طی سخنانی با اشاره به جایگاه والای شهدا، بر لزوم تکریم و ترویج 

فرهنگ ایثار و شهادت درجامعه تاکید کرد.
و  یاد و خاطره شهدای استان قم  در دوران دفاع مقدس  با گرامیداشت  استاندار 
و  دانست  را ضروری  ایثارگران  و  به شهدا  نظام  ادای دین مسئولان  مدافعین حرم، 
افزود: تلاش مسئولان برای خدمت به مردم در سطح کشور و استان نشان پایبندی 
مدیران و مسئولان به آرمان های رهبر کبیر انقلاب اسلامی و وصایای شهدای عظیم 
الشان می باشد. مادر شهیدان زین الدین نیز در این دیدار با اشاره به مجاهدت شهدا و 
ایثارگران بر لزوم خدمت رسانی به مردم و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در سطح جامعه 
تاکید کرد. وی با اشاره به اقدامات نیرو های جهادی وانقلابی در طول مسیر انقلاب 
افزود: تلاش فراگیر و همه جانبه در مسیر خدمت به مردم و رفع مشکلات ایشان در 
این شرایط حساس ضروری است. مادر شهیدان زین الدین خاطرنشان کرد: کوتاهی 
در رفع مشکلات مردم اثرات و لطمات جبران ناپذیری را در پی خواهد داشت. در این 
دیدار که حجت الاسلام والمسلمین اکبری نماینده ولی فقیه در سپاه ، سردار موحد 
فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( ،  حجت الاسلام هنرمند مدیر کل بنیاد شهید  
و آقای احمد حاجی زاده معاون سیاسی ،امنیتی و اجتماعی استاندار حضورداشتند 
سید محمد تقی شاهچراغی استاندار قم با اهدای لوحی از مقام مادر شهید تجلیل به 

عمل آورد.

 مدیرعامل سازمان قطار شهری قم :

ریل سوم مترو قم به زودی برق دار می شود
مدیرعامل سازمان قطار شهری قم گفت: با توجه به برنامه هایی که برای راه اندازی و 
تست گرم پروژه مترو قم وجود دارد، به زودی ریل سوم برق دار خواهد شد که با انجام این 

مهم گامی بزرگی به سمت بهره برداری برداشته می شود.
منصور درویشی ، به نصب ریل سوم در پروژه قطار شهری قم اشاره کرد و اظهار 
داشت: به منظور بهره برداری از فاز نخست خط یک مترو قم، حدود 1۸ کیلومتر ریل 
سوم و متعلقات آن در شهریورماه سال جاری وارد پروژه گردید که این اقلام برای برق دار 
کردن حدود شش کیلومتر مسیر تونل – در دو خط – و حدود شش کیلومتر مسیر دپو 
خریداری شده است. وی با بیان اینکه عملیات نصب ریل سوم در مسیر تونل بلافاصله 
پس از اتمام روسازی و از دو هفته پیش آغاز گردیده است، ابراز کرد: قرار است در ابتدا، 
نصب ریل سوم در خط شمالی از ایستگاه مطهری تا ایستگاه شهدای کامکار انجام و در 

ادامه خط جنوبی تکمیل گردد.
مدیرعامل سازمان قطار شهری قم خاطرنشان کرد: با توجه به برنامه هایی که برای 
راه اندازی و تست گرم پروژه مترو قم وجود دارد، به زودی ریل سوم برق دار خواهد شد که 

با انجام این مهم گامی بزرگی به سمت بهره برداری برداشته می شود.

 

 رییس جمهوری با اشاره به مشکل کم آبی و خشکسالی گفت: رسیدگی به 
مشکل کم آبی صرفاً به وزارت نیرو منحصر نمی شود و همه دستگاه های مرتبط، 
وظیفه دارند در مشورت با جوامع دانشگاهی راه حل ملی برای خشکسالی بیابند. 
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی عصر امروز - یکشنبه - در جلسه هیأت دولت با اشاره به مشکل کم آبی و 
خشکسالی تصریح کرد: چنانچه مردم در موضوعی گله مند هستند وظیفه داریم 

ابعاد مختلف مشکلات و راهکارهای موجود را برای مردم تبیین و تشریح کنیم.
رئیسی تغییر الگوی کشت را یکی از راه های مواجهه با کم آبی دانست و افزود: 
باید متناسب با اقلیم و داشته های منابع آبی برای کشت محصولات اقدام شود و 
آموزش مورد نیاز نیز به کشاورزان ارایه شود. رییس جمهوری در ادامه توجه به آینده 
تحصیلی و شغلی دانشجویان و نخبگان را ضروری دانست و گفت: وزارتخانه های 
»علوم« و »بهداشت، درمان و آموزش پزشکی« و معاونت علمی ریاست جمهوری 
باید برای استفاده از ظرفیت فارغ التحصیلان و امیدوار کردن دانشجویان به آینده 

شغلی و تحصیلی خود راهکارهای لازم را اتخاذ کنند.
با سرعت و دقت به ادعاهای دروغین علیه دولت پاسخ داده شود

وی در بخش دیگری از سخنانش به ضرورت آمادگی دستگاه ها برای مقابله با 
حملات سایبری اشاره کرد و افزود: خدمات ارائه شده در بستر فضای مجازی به 
مردم باید از امنیت کامل برخوردار باشد و باید از "خدمات و داده ها" در مقابل 

حملات سایبری دشمن کاملا حفاظت شود.
رئیسی در ادامه به ادعاهای دروغین علیه دولت و شایعه پراکنی در فضای رسانه 
ای کشور پرداخت و تاکید کرد: عده ای قصد دارند به اعتماد و امید مردم لطمه 

بزنند اما لازم است با سرعت و دقت به اینگونه شایعات پاسخ داده شود.
رییس جمهوری با تأکید بر ضرورت ارتباط نزدیک و متقابل دولت و جوامع علمی 

و مراکز پژوهشی و دانشگاهی، گفت: نخبگان و جوامع علمی باید در این ارتباط 
دو سویه برای مسایل و مشکلات مختلف کشور، راهکار علمی و اجرایی پیشنهاد 

دهند.
مناطق آزاد باید به مرکز صادرات، رونق تولید و ارتباطات مالی تبدیل شوند 
رییس جمهوری همچنین  روز یکشنبه در نخستین جلسه شورایعالی مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در دولت سیزدهم گفت: باید تحول جدی 
در مناطق آزاد و ویژه تجاری و اقتصادی ایجاد شود و این مناطق به اهداف اصلی 

تشکیل خود بازگردند. 
رییسی پ با تاکید بر اینکه مناطق آزاد باید به مرکز صادرات، رونق تولید و ارتباطات 
مالی تبدیل شوند، گفت: معمولا در آمار مربوط به صادرات از مناطق آزاد، بخش 
انرژی را هم محاسبه می کردند، درحالی که صادرات انرژی، ارتباطی به این مناطق 
ندارد لذا گزارش ارائه شده درخصوص آمار پایین صادرات غیرنفتی از این مناطق، 
بسیار تاسف برانگیز و نگران کننده است و در این زمینه باید تحول جدی ایجاد شود.
رییس جمهوری افزود: مناطق آزاد از ظرفیت و امکان مناسبی برای رونق تولید، 
با  این مناطق  از همسایگی  و  افزایش صادرات و اشتغالزایی برخوردار هستند 

کشورهای همسایه می توان برای صادرات استفاده کرد.
رییسی با تاکید بر افزایش سهم مناطق آزاد در صادرات، خاطرنشان کرد: باید 
سهم صادرات از 2 درصد به حداقل 4 درصد افزایش یابد و در این زمینه مناطق آزاد 

از نقش مهمی برخوردار هستند.
مناطق آزاد نباید مرکز واردات بی رویه کالا تبدیل شود

وی با بیان اینکه برخی از مناطق آزاد از تولید و صادرات فاصله گرفته و عمدتا به 
مرکز واردات بی رویه تبدیل شده اند، خاطرنشان کرد: مناطق آزاد نباید مرکز واردات 

بی رویه کالا بویژه کالاهایی که مشابه آنها در کشور تولید می شوند، باشند.
رییس جمهوری افزود: بعضی از مناطق آزاد در کنار دریا قرار دارند و می توانند 
نقش مهمی در رونق اقتصاد دریا داشته باشند. همچنان که ارتباط برخی از 
کشورهای اروپایی با دریا بسیار کمتر از کشورمان است اما 50 درصد از تولید 

ناخالص ملی آنها از طریق دریا انجام می شود.
انجام  نیازمند  اقتصادی  تاثیرگذار  جایگاه  به  دستیابی  کرد:  تصریح  رییسی 
اقدامات جهشی است و در این راستا توجه به اقتصاد دیجیتال، ارتباطات مرزی و 

رونق صنعت و اقتصاد گردشگری بسیار تاثیرگذار است.
وی گفت: امیدوارم در دوره جدید با استفاده از همه تجربیات گذشته، اقدام 
متفاوتی در مناطق آزاد انجام شود و این مناطق به پشتوانه جدی برای کشور 
کارآفرینان و تولید در کشور تبدیل شوند و شاهد جهش جدی به طرف اهداف مهم 

اقتصادی، اقتصاد مقاومتی، تولید و افزایش صادرات غیر نفتی باشیم.

رئیسی در جلسه هیأت دولت؛

همه دستگاه های مرتبط راه حل ملی برای خشکسالی بیابند

بسیار  رویکردهای  از  یکی  قضاییه  قوه  رئیس   
را کاهش  تعالی  و  مهم دستگاه قضا در دوره تحول 
توسعه  با  گفت:  و  کرد  عنوان  قضایی  پرونده های 
معضلات  از  بسیاری  از  می توان  صنفی  تشکیلات 
که تبدیل به پرونده های کیفری و حقوقی می شوند، 

پیشگیری کرد. 
محسنی  غلامحسین  والمسلمین  الاسلام  حجت 
با  نشست  در  ماه  آبان  یکشنبه 30  روز  عصر  اژه ای 
اعضای فراکسیون اصناف مجلس و هیأت رئیسه اتاق 
اصناف ایران با گرامیداشت هفته بسیج، توصیف امام 
خمینی )ره( که بسیج را لشکر مخلص خدا معرفی 
کردند، بالاترین مدال افتخار برای این نهاد دانست 
و افزود: امروز بسیاری از مردم ما از پیر و جوان و از 
طبقات و اقشار مختلف در حوزه های گوناگون بسیجی 
هستند و روحیه بسیجی دارند و کار بسیجی می کنند.

وی با تبیین ویژگی های یک حکمرانی خوب، اظهار 
داشت: حکمرانی صحیح آن است که منفعت آن به 
همه مردم برسد و در آن تبعیض و اجحاف و تعدی 
نباشد و در نتیجه این حکمرانی صداقت، امانتداری 

و صحت عمل قالب بر همه بخش های جامعه باشد.
محسنی اژه ای خاطر نشان کرد: در چنین جامعه ای 

اقدامات درست، به موقع، کم هزینه، پرفایده و با ثبات 
صورت می گیرد و اگر کارها به موقع انجام نشود و یا با 
هزینه  غیرمتعارف انجام شود اثربخشی لازم را نخواهد 

داشت.
وی ادامه داد: اگر به طور فرض، برای ایجاد اشتغال 
یا عبور از مشکلی هزینه کنیم، اما کار ما  در کشور 
پرهزینه و ناپایدار باشد یا با یک تکانه از بین برود نتیجه 

تلاش ما مطلوب نخواهد بود.
رئیس قوه قضاییه گفت: اگر اقدامات ما اجحاف، 
تبعیض، بی عدالتی و تعدی را از بین ببرد یا کم کند و 
صداقت روز به روز در جامعه گسترش یابد به اهداف 
نظام اسلامی نزدیک تر می شویم، اما هرجا کار ما نقص 

داشت باید با تلاش مضاعف برطرف کنیم.
محسنی اژه ای یکی از الزامات کاهش هزینه در انجام 
کار را واگذاری امور به مردم عنوان کرد و افزود: هرکاری 
که مردمی شد زودتر، بهتر و کم هزینه تر پیش می رود 

والا با مشکل مواجه می شویم.
وی یادآور شد: کار دولت سیاست گذاری و هدایت و 
نظارت است و تا جایی که امکان دارد باید کارها را به 
مردم سپرد، اما اگر دولت بخواهد هم سیاست گذار و 

هم مجری باشد کارها پرهزینه می شود.

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر اینکه هنوز در بسیاری 
از امور آنگونه که باید و شاید از ظرفیت های مردمی 
استفاده نشده،  تصریح کرد: وقتی مردم به میدان 
بیایند، چون کار را برای خود می دانند تلاش می کنند 
با کیفیت تر و بهتر انجام دهند و تبعاً هزینه ها کمتر و 

نتیجه مطلوب تر می شود.
محسنی اژه ای با تأکید بر لزوم تبیین ظرفیت های 
به ویژه جوانان خاطر نشان  اتاق اصناف برای مردم 
کرد: بخش قابل توجهی از مشکلات و مسائل مردم و 
دستگاه ها از جمله قوه قضاییه با همکاری صنوف قابل 

حل است.
عنوان  به  بازاریان  و  اصناف  از  قضاییه  قوه  رئیس 
کسانی یاد کرد که در پیروزی انقلاب اسلامی و جنگ 
و عبور از بحران ها و تنگناها در دوران تحریم ایثارگرانه 
وارد صحنه شدند و از آن ها خواست در شرایط حساس 
فعلی نیز برای تقویت شبکه بازار و نظام توزیع و کنترل 

بازار تلاش کنند.
وی از قاچاق به عنوان یکی از معضلاتی یاد کرد که 
تولیدکننده، توزیع کننده و کسبه را زمین گیر کرده و از 
اصناف خواست دستگاه های ذیربط را در مبارزه واقعی 

و صحیح با قاچاق یاری دهد.

رئیس قوه قضاییه:

کاهش پرونده ها رویکرد مهم دستگاه قضا در دوران تحول و تعالی است

معاون اول رییس جمهوری فراوانی کالا، ثبات قیمت ها و ارزانی را سه برنامه مهم دولت 
عنوان کرد و گفت: دولت مصمم است بودجه سال 1401 را بدون کسری ببندد. 

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، محمد مخبر صبح 
یکشنبه در حاشیه مراسم افتتاح طرح های محرومیت زدایی سازمان بسیج مستضعفین 
اظهار کرد: دولت سه برنامه فراوانی کالا، ثبات قیمت ها و ارزانی را با جدیت پیگیری 
می کند. وی با بیان اینکه دولت در مورد فراوانی کالا و ثبات قیمت ها تا حد زیادی موفق 
بوده است، گفت: دولت تلاش کرده است که فراوانی اجناس دچار اختلال نشود و در 
زمینه ثبات قیمت ها هم در حال تدبیر و برنامه ریزی هستیم تا این برنامه نیز به طور کامل 

محقق شود.
 مخبر ادامه داد: در مورد گرانی باید توجه داشته باشیم که دلایل و زمینه هایی وجود 

دارد که باعث گرانی شده نظیر آنکه با محدودیت های درآمدی مواجه هستیم.
وی با یادآوری اینکه دولت سیزدهم کشور را در شرایط سخت اقتصادی و با تورم بالا 

تحویل گرفت، تصریح کرد: ارز ترجیحی که البته واقعا آن را برای اقتصاد کشور مفید 
نمی دانم اما در هر صورت جزو ابزارهایی بوده که فنر قیمت ها را طی سالهای اخیر 
متراکم نگه داشته است و متاسفانه بخش عمده مجوزی که مجلس برای سال 1400 
برای استفاده از ارز ترجیحی داده بود در دولت گذشته هزینه شده بود و در نتیجه ما با 

مشکلات متفاوتی مواجه بودیم.
معاون اول رییس جمهوری اظهار داشت: برنامه ریزی و تدابیر خوبی در مدت اخیر 
شکل گرفته و خوشبختانه در بخش ذخایر کالاهای اساسی وضعیت خوبی داریم و 

تهدیدی وجود ندارد اما دسترسی به نتایج مطلوب قطعا زمان بر خواهد بود.
وی افزود: دولت مصمم است بودجه سال 1401 را بدون کسری ببندد که این خود کار 
مهمی است و ساماندهی بانک ها و جلوگیری از خلق پول که پایه پولی را تغییر می دهد و 
نتیجه اش تورم می شود نیز در بودجه سال  آینده کاملا دیده شده است و امیدوارم با کمک 

مردم مشکلات را حل کنیم و اجازه ندهیم بیش از این بر مردم فشار وارد شود.

معاون اول رییس جمهوری :

دولت درپی فراوانی کالا، ثبات قیمت ها و ارزانی کالا است

 وزیر امور خارجه با تاکید بر ضرورت تدوین قانون جامع 
ایرانیان خارج از کشور گفت: موضوع ایرانیان دو تابعیتی 

بالاخره یک بار برای همیشه باید حل شود. 
جلسه  در  یکشنبه  روز  امیرعبداللهیان  حسین 
ایرانیان خارج از کشور  کارگروه های شورای عالی امور 
دور  فارسی  زبان  از  کشور  جدید  نسل  هرچه  گفت: 
می شوند، به معنای واقعی از فرهنگ ایرانی دور و به تبع 
از حوزه دین هم دور می شوند و لذا زبان و ادبیات  آن 

فارسی موضوع بسیار مهمی است.
وزیر امور خارجه با اشاره به اقدامات خوب فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی در این زمینه افزود: در آسیب شناسی 
شرایط شورای عالی ایرانیان ما در این سال ها 50 درصد 
را دیدیم در حالی که در  موضوع که خودمان هستیم 
برگزاری  با  همزمان  پارلمان ها  از  بعضی  امروز  دنیای 
از  اتباعشان در خارج  برای  انتخابات در داخل کشور  

کشور هم انتخابات برگزار می کنند و در پارلمان نماینده 
از  بعضی  در  کرد:  خاطرنشان  امیرعبداللهیان  دارند. 
به عنوان  از کشورشان  اتباع خارج  معتمدین  کشورها 
نمایندگان آن جامعه با تشکیلاتی مشابه شورای عالی 

ایرانیان ما ارتباط مستقیم دارند.
 رییس دستگاه دیپلماسی یادآورشد: جلسه ما وقتی به 
معنای حقیقی و واقعی خواهد بود که ما وقتی این جلسه 
را برگزار می کنیم 50 درصد اعضای جلسه ما معتمدین 
و نمایندگان ایرانیان در خارج از کشور باشند که دور هم 

بنشینیم حرف های آنها را بشنویم.
وی پدیده ایران هراسی در ایرانیان خارج از کشور را یک 
معضل عنوان کرد و گفت: ما در این زمینه و برای مقابله 
با این پدیده در وزارت خارجه آمادگی داریم و ساز و کار 
آن را هم داریم و شما هم این کار را با جدیت دنبال کنید.

در  ایرانیان  از  یک  هر  کرد:  عنوان  خارجه  امور  وزیر 

خارج از کشور که نگران این هستند که اگر فردا بیایند 
در فرودگاه دستگیر می شوند، اگر از سامانه ای که وزارت 
استعلام  می شود،  بارگذاری  بعد  هفته  یک  از  خارجه 
کنند، ما به آنها پاسخ می دهیم که شما هیچ مشکلی 
ندارید و می توانید به ایران بیایید و برگردید و اگر مشکلی 
پیش آمد ما در وزارت خارجه مسئول هستیم و این را 

تضمین می کنیم.
عبداللهیان افزود: موضوع ایرانیان دو تابعیتی بالاخره 
یک بار برای همیشه باید حل شود این موضوعی است 

که در سطح قانونگذاری در مجلس باید کار انجام شود.
وی گفت: باید در تک تک کارگروه ها به موضوع ضرورت 
تدوین قانون جامع ایرانیان خارج از کشور و بحث های 
مترتب  بحث های  و  تابعیتی  دو  ایرانیان  مثل  مهمی 
حقوقی  این موضوع به عنوان یک واقعیتی که ما در این 

دولت باید آن را حل کنیم، پرداخته شود.

امیرعبداللهیان: 

موضوع ایرانیان دوتابعیتی یک بار برای همیشه باید حل شود

وزیر کشور تاکید کرد: اختیارات بیشتری به استانداران سراسر کشور واگذار خواهد شد 
و مطابق فرایند پیش بینی شده در بودجه 1401 صندوق توسعه ملی در استان ها شکل 

خواهد گرفت. 
احمد وحیدی وزیر کشور روز یکشنبه در جلسه شورای معاونین وزارت کشور، گفت: 
باید کشور را استاندار محور اداره کنیم نه وزارتخانه محور و برای این منظور بخشی از 
اختیارات وزارتخانه ها به استانداران تفویض می شود و وزارتخانه ها بیشتر نقش حمایتی 
و نظارتی خواهند داشت. وی اضافه کرد: در بودجه 1401، بودجه استانی با محوریت 
اختیار عمل بیشتر استانداران در نظر گرفته شده و این پیشنهاد به حضرت ایت الله  

رئیسی رئیس جمهوری محترم کشور ارائه شده است.
وزیر کشور درخصوص اعطای اختیارات بیشتر به استانداران هم گفت: برای تحقق این 

امر مصوبه ای به هیات دولت ارائه خواهیم کرد.
وحیدی در بخش دیگری از صحبت های خود  ضمن اشاره به اهمیت و جایگاه مجلس 
شورای اسلامی در کشور بر ضرورت تعامل نزدیک تر و بیشتر با نمایندگان ملت تاکید 
کرد و گفت: باید ارتباطات گسترده ای با نمایندگان ملت داشته باشیم و در این خصوص 

معاونین وزارتخانه ها ارتباطات بیشتری با نمایندگان برقرار می کنند.
وی همچنین از استانداران خواست تعامل ، همکاری و همراهی بیشتری با نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی داشته باشند.
وزیر کشور در پایان با بیان اینکه وزارت کشور، وزارتخانه مادر و انقلابی است؛ گفت: 
کارکنان این وزارتخانه اعم از استانداران، فرمانداران با روحیه انقلابی، مدیریت جهادی 
و تحرک عمل بالا باید اهتمام بیشتری  در در انجام  ماموریت های محوله  داشته باشند.

وزیر کشور :

اختیارات بیشتری به استانداران تفویض می شود

اعظم ملایی*
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علائم پنهان دیابت که باید نسبت به آن ها آگاه باشید؛ متخصص رادیوانکولوژی:

این سرطان را جدی بگیرید!
متخصص رادیوانکولوژی با اشاره به سرطان پانکراس، گفت: به افراد توصیه 
می کنیم در صورت بروز ناراحتی گوارشی، درد مبهم و طولانی در شکم و یا زردی 

که در سنین بالا ایجاد شود، حتماً در اسرع وقت به پزشک مراجعه کنند.
حمیدرضا دهقان منشادی، متخصص رادیوانکولوژی درباره سرطان پانکراس، 
اظهار داشت: سرطان لوزالمعده یکی از سرطان های نسبتاً نادر دستگاه گوارش 
محسوب می شود و تشخیص به موقع این بیماری در کمک به درمان بیماران و به 

عبارتی درمان موفقیت آمیز این بیماری بسیار حائز اهمیت است.
وی با اشاره به اینکه پانکراس محلی جهت ترشح انسولین در بدن است و به 
هضم و جذب غذا در دستگاه گوارش کمک می کند، گفت: این عضو نقش 
بسزایی در بدن انسان دارد؛ لذا اختلال در کارکرد آن می تواند سبب گرفتاری 

افراد مبتلا شود. 
پانکراس گفت:  به کنسر  ابتلا  رادیوانکولوژی درباره علائم  این متخصص 
معمولًا علائم ابتلا به سرطان پانکراس دیر بروز می یابند و به نوعی بیماری 
خاموش محسوب می شود و اکثر مواقع زمانی که بیماری به مرحله پیشرفته 

می رسد علایم در فرد بروز می یابد. 
وی با اشاره به اینکه سرطان لوزالمعده یا پانکراس معمولًا در افراد 50 تا 70 
سال بروز می یابد، گفت: درد مبهم شکمی و زردی می تواند از علایم شایع ابتلا 
به سرطان پانکراس باشد؛ چراکه زمانی که توده پانکراس مجاری صفراوی را 
مسدود کند صفرا به خون بازگشته و زردی ایجاد خواهد کرد؛ همچنین آمبولی 
و اختلالات خونی می تواند از علائم دیگر ابتلا به این سرطان باشد؛ بنابراین 

تشخیص این بیماری گاهی برای متخصصین هم ممکن است سخت باشد.
منشادی خاطرنشان کرد: بنابراین به افراد توصیه می کنیم در صورت بروز 
ناراحتی گوارشی و درد مبهم و طولانی در شکم و یا زردی که در سنین بالا 
ایجاد شود حتماً در اسرع وقت به پزشک مراجعه کنند تا با انجام سونوگرافی 
و آندوسکوپی تشخیص اولیه صورت گیرد و در صورت لزوم نیز بیوپسی انجام 

شود. 
وی با اشاره به اینکه تومورهای پانکراس قبلًا بیوپسی نمی گرفتند چراکه 
پزشکان تصور داشتند که این تومورها خطرناک هستند و بیوپسی ممکن است 
سبب آسیب بیشتر به بیماران شود، گفت: در حال حاضر روش های درمانی 
برای این بیماری مشخص است و در صورتی که بیماری در مراحل اولیه باشد 
بیمار کاندیدای جراحی خواهد شد و درمان های تکمیلی به صورت رادیوتراپی و 

شیمی درمانی برای آن انجام می شود. 
وی بیان داشت: ولی اگر بیماری پیشرفته تر باشد ابتدا رادیوتراپی و شیمی 

درمانی صورت گرفته تا اندازه تومور کوچک و سپس بیمار آماده جراحی شود. 
 منشادی گفت: متاسفانه آمار مرگ و میر بیماران مبتلا به سرطان پانکراس 
بالاست و تا چند سال پیش این بیماران حتی تا بیشتر از دو سال زنده نمی ماند 
ولی اکنون وضعیت بهتر شده و اگر بیماری در مراحل اولیه تشخیص داده شود 

و بیماری متاستاژ نشده باشند فرد می تواند تا سالها به زندگی خود ادامه دهد.

کبد یکی از مهم ترین اندام های بدن است که نه تنها در عملکردهای متابولیکی 
بلکه در فرایندهای گوارشی و هورمونی نیز دخالت دارد. حتما دوست دارید 

بدانید چگونه می توانید کبدتان را پاکسازی کنید.
هر چند کبد این توانایی را دارد که خودش را پاکسازی کند اما تجمع سموم 
می تواند این کار را سخت کند. در واقع کبد اجازه نمی دهد مواد مضر در بدن 
جمع شوند. وقتی سمی وارد بدن می شود، کبد آن را به چیزی کمتر مضر تبدیل 
می کند و در نهایت از بدن دفع می کند. شما کار خاصی نمی توانید برای این 
فرایند انجام دهید. اگر کبد در حال حاضر این کار را خودش به خوبی انجام 
ندهد بدن تان شرایط سختی خواهد داشت. متاسفانه مواد سمی که هر روز با 
آنها سروکار داریم کم نیستند و تجمع سموم در کبد شاید در ابتدا نشانه بارزی 
نداشته باشد اما به مرور زمان مشکلاتی ایجاد می کند که کیفیت زندگی فرد را 

کاهش می دهند.
مثلا ممکن است مکررا به شکم درد دچار شوید، نفخ کنید و ریفلاکس داشته 
باشید. ضمنا تجمع سموم در کبد بر سلامت پوست نیز اثر می گذارد و احتمال 
جوش و آکنه و زرد شدن پوست را افزایش می دهد. با ما همراه باشید تا بدانید 

چه باید بکنید.
از کجا بدانم کبدم به پاکسازی نیاز دارد؟

هر وقت سموم در کبد تجمع کنند لازم است به دنبال روشی برای پاکسازی 
آن باشید. این عضو بدن معمولا وقتی دچار نقصی در عملکردش می شود به 
شما اعلام می کند. به همین دلیل در صورتی که علائم زیر را داشتید باید کبد 

را پاکسازی کنید:

. درد در بالای شکم
. سنگینی معده بعد از غذا خوردن

. تهوع و استفراغ
. ناراحتی عمومی

. کاهش اشتها
. تغییرات در رنگ مدفوع

. زردی پوست
. نفخ زیاد

. تب خفیف
. سر درد

. بوی بد دهان
راهکارها و نکاتی برای پاکسازی کبد

یکی از نکات لازم برای پاکسازی کبد به تغذیه مربوط می شود. شما باید مصرف 
غذاهایی را که این ویژگی را دارند که به دفع سموم و چربی ها از بدن کمک کنند 

افزایش دهید.
سیر

سیر محرک فعالیت آنزیم هایی است که به حذف سموم از بدن و پاکسازی کبد 
کمک می کنند. بهتر است سیر را به صورت خام مصرف کنید تا بتوانید از تمام 
خواص آن بهره ببرید. سیر را می توانید به خیلی از غذاها و انواع سالاد اضافه 

کنید.
روغن زیتون

ماده غذایی دیگری که باید در رژیم غذایی تان وجود داشته باشد تا کبدتان به 
طور طبیعی پاکسازی شود روغن زیتون است. روغن زیتون حاوی موادی است 
که سموم موجود در بدن را جذب می کنند. برای شروع می توانید بخشی از روغن 
مصرفی هر روزتان را با روغن زیتون جایگزین کنید. بدین ترتیب کبدتان شروع به 

بازسازی عملکردش خواهد کرد.
مرکبات و سبزیجات برگدار سبز

همچنین می توانید از مرکبات و سبزیجات برگدار سبز برای پاکسازی کبدتان 
استفاده کنید. هر دوی این مواد غذایی خاصیت سم زدایی و آنتی اکسیدانی 
دارند که کمک می کنند سموم جمع شده در بدن تان دفع شده و عملکرد و 

سلامت اندام هایی مانند کبد تقویت شود.
بهتر است مصرف مرکباتی مانند پرتقال و لیمو را افزایش دهید و از سبزیجاتی 
مانند اسفناج، کرفس و کاهو و ... نیز بیشتر استفاده کنید. همچنین می توانید 

در صورت تمایل مرکبات و سبزیجات را در یک اسموتی سبز با هم ترکیب کنید.
دیگر راهکارها

مصرف داروهایتان را کنترل کنید
همه ی داروها چه داروهای تجویزی و چه داروهای بدون نسخه در نهایت باید از 
کبد عبور کنند. بیشتر داروها در صورتی که طبق دستور مصرف شوند برای کبد 
خطری ندارند. اما مصرف داروی اشتباهی یا مصرف چند دارو به طور همزمان 
می تواند به کبد آسیب بزند. استامینوفن یک نمونه از داروهای بسیار رایج بدون 
نسخه ای است که در صورت مصرف نامناسب می تواند عواقب جدی برای کبد 

داشته باشد.
تصور نکنید مکمل ها برای کبد بی ضررند

مکمل هایی مانند ویتامین ها و املاح حتی نوع گیاهی آنها هم مانند داروها باید 
توسط کبد پردازش شوند. یک محصول تنها به صرف گیاهی بودن نمی تواند 
بی ضرر باشد و آسیبی به کبد نزند. در واقع بسیاری از محصولات ظاهرا بی ضرر 
قادرند به کبد آسیب بزنند. مثلا مکمل عصاره چای سبز یکی از محصولات 
 A گیاهی است که می تواند به کبد آسیب بزند. حتی ویتامین ها خصوصا ویتامین

و نیاسین در صورت مصرف زیاد می توانند بر کبد اثر بگذارند.
تماستان را با سموم محیطی محدود کنید

کبد شما نه تنها مواد شیمیایی وارد شده از دهان به بدن تان را پردازش می کند 
بلکه مواد شیمیایی را که از بینی و پوست وارد بدن تان می شود را نیز آنالیز می کند. 
برخی از محصولاتی که هر روز از آنها استفاده می کنید مانند انواع عطر و اسپری 
و شوینده ها و لوازم آرایشی حاوی سمومی هستند که به کبد آسیب می زنند. بهتر 
است از محصولات ارگانیک استفاده کنید و هنگام استفاده روشی به کار ببرید تا 

این مواد را استشمام نکنید و فضا را خوب تهویه نمایید یا ماسک بزنید.
نکاتی برای پاکسازی کبد

علاوه بر مواد غذایی که گفتیم لازم است یک سری از نکات را نیز رعایت کنید تا 
عملکرد کبدتان بهتر شود. . اول از همه باید عادت های غذایی تان را ارتقا بدهید. 
بیشتر میوه و سبزی مصرف کنید، خصوصا لیموترش. بهتر است بیشتر آب 

بنوشید و فعالیت بدنی تان را هم بیشتر کنید.
. یک راه دیگر برای پاکسازی کبد این است که به مدت یک هفته هر روز آب 
چغندر بنوشید. آب چغندر تقویت کننده ی عملکرد کبد بوده و به پاکسازی آن 
کمک می کند. کافیست چغندرهای تازه را با آب در میکسر بریزید و بنوشید 
)ترجیحا با معده خالی(. طی این دوره از مصرف کافئین، الکل، غذاهای چرب، 

آرد و شکر خودداری نمایید.
. لازم است عادت های مضر برای کبد را بدانید. بنابراین باید از مصرف غذاهای 
چرب و تحریک کننده پرهیز کنید. الکل و سیگار منابع اصلی سموم هستند که 

باید کاملا از آن ها دوری کنید.

چگونه از کبدمان مراقبت کنیم؟

 ۱۰ غذای سالم برای رفع نفخ شدیدچند روش طبیعی برای پاکسازی کبد

نفخ زمانی اتفاق می افتد که شکم مایعات را در خود حبس کند، گاز را به دام بیندازد یا 
احساس تورم همراه با درد یا ناراحتی داشته باشد. بعضی از غذا ها یا بیماری ها مانند سندرم 

روده تحریک پذیر نیز ممکن است موجب نفخ شوند.
می خواهیم در مورد چیزی ناراحت کننده صحبت کنیم: نفخ شکم! در این وضعیت یک 
دقیقه احساس عالی دارید، و سپس لحظه دیگر، احساس تورم کرده و حس می کنید مانند 
یک ماهی پفکی هستید. شما تنها نیستید. نفخ نوعی بیماری است که وقتی شکم شما 
مایعات را در خود حفظ کرده، گاز را حبس می کند یا متورم می شود، اتفاق می افتد و اغلب 
همراه با درد یا ناراحتی است. این یکی از رایج ترین و منفورترین مشکلات شکمی است. 
محرک ها شامل یبوست، پرخوری و سندرم روده تحریک پذیر )IBS( و عادت بلع هوا هنگام 

نوشیدن یا خوردن سریع است که همه باعث ورم شکم می شود.
خوردن غذا های حاوی مواد خاصی مانند لاکتوز، الکل های قندی یا فیبر اضافه شده که 
هضم مناسب آن ها برای برخی افراد دشوار است نیز می تواند باعث نفخ شکم شود. هنگامی 
که این مواد به کولون منتقل می شوند، باکتری ها از آن ها تغذیه می کنند و حباب های گازی 
ایجاد می کنند که شکم شما را متورم می کند. وقتی بدن شما بیش از حد آب را نگه داشته 
و مایعات، بین سلول ها جمع می شود ، مثلًا بعد از خوردن یک پیتزا یا فست فود شور، نیز 
می تواند خود را به صورت شکم نفخ نشان دهد. خوشبختانه، حتی هنگامی که احساس 
می کنید به معنای واقعی کلمه دچار مشکل در روده شده اید، می توانید تورم شکم را برطرف 
کرده و با خوردن غذا های مناسب احساس راحتی کنید. در اینجا بهترین غذا های ضدنفخ 

برای افزودن به سبد خریدتان آورده شده است:
1. کفیر

گاهی اوقات گاز و نفخ زمانی ایجاد می شوند که باکتری ها در دستگاه گوارش از بین 
 می روند. در این موارد، پروبیوتیک های موجود در برخی از غذا های تخمیر شده مانند کفیر، 

می توانند به تعادل باکتری ها به نفع افراد کمک کنند تا هضم مناسبی داشته باشند.
احتمالًا می دانید که ماست منبع قابل اعتمادی از پروبیوتیک ها است، اما شاید شما از 
این موضوع آگاه نباشید که کفیر پرطرفدار و محبوب در واقع حاوی ترکیبات مفید، حداکثر 
سه برابر ماست معمولی است. اگر در هضم لاکتوز مشکل دارید، کفیر تقریباً مشکلی برای 
شما ایجاد نمی کند. کفیر، معمولًا به عنوان یک نوشیدنی لبنی فروخته می شود و می توان 
از آن در تهیه ی اسموتی ها استفاده کر د. همچنین به عنوان جایگزین دوغ در کیک ها یا 
درخوراکی هایی که غلات در آن شناور می شوند، مورد استفاده قرار می گیرد. فقط مطمئن 

شوید که برای کاهش مصرف قند های اضافه شده، انواع »ساده« را انتخاب می کنید.
2. آووکادو

اگر فعالیت ورزشی همراه با تعریق زیاد دارید، مانند دوچرخه سواری، قطعاً به مقداری 
سدیم در رژیم غذایی خود نیاز دارید، اما برای برخی از افراد، خوردن بیش از حد غذا های 
شور می تواند منجر به احتباس آب در شکم و نفخ شود. به همین دلیل خوب است که غذا های 
غنی از پتاسیم مانند آووکادو را مورد استفاده قرار دهید. سدیم آب را به سلول های شما می برد 

و پتاسیم آن را پمپ می کند، بنابراین ممکن است به کاهش نفخ شکم کمک کند.
برای بزرگسالان، هدف باید مصرف 4700 میلی گرم پتاسیم در روز باشد، اما اکثر افراد 
تقریباً به این میزان پتاسیم دریافت نمی کنند. خوراکی های غنی از پتاسیم شامل آووکادو، 
سیب زمینی، موز)!(، حبوبات، اسفناج و کدو حلوایی زمستانی است. آووکادو برای مصرف 
در هر وعده غذایی )صبحانه، ناهار و شام( مناسب است و حاوی چربی های سالمی است که 

در شما احساس سیری ایجاد می کند.
3. زنجبیل

تا  یکی از قدیمی ترین درمان های خانگی برای همه مشکلات، از درد عضلات گرفته 
گلودرد، زنجبیل است. این ماده همچنین ممکن است وقتی که بعد از یک وعده غذایی 
مفصل احساس تورم می کنید، به عنوان درمانی معجزه آسا باشد. ترکیبات موجود در زنجبیل 

می تواند مایعات روده را تحریک کرده و به هضم غذا کمک کند تا نفخ شکم را کاهش دهد.
بعد از غذا، چند برش زنجبیل تازه را در آب داغ بریزید و مانند چای بنوشید. زنجبیل تازه را 
می توان به اسموتی ها و سس سالاد نیز اضافه کرد و زنجبیل خشک پودر شده می تواند به جو 

دو سر پخته شده، تندی ببخشد.
A24. شیر حاوی بتا کازئین

لاکتوز تقریباً همیشه دلیل ناراحتی معده افراد به دلیل مصرف شیر است، اما شواهد نشان 
می دهد که مقصر دیگر، پروتئین بتا کازئین A1 در شیر نیز می تواند باعث نفخ، درد شکم و 
سایر علائم نامطلوب شود. برخی از شیر ها از گاو هایی تهیه می شود که به طور طبیعی شیری 
تولید می کنند که فاقد پروتئین بالقوه آزاردهنده دستگاه گوارش است. بنابراین اگر شیر بدون 
لاکتوز هنوز مشکل شما را حل نمی کند، از شیری استفاده کنید که حاوی پروتئین بتا کازئین 
A2 است. یک مطالعه نشان داد که این نوع شیر به همان اندازه شیر معمولی در بازیابی 

عضلات پس از تمرینات ورزشی، مؤثر است.
۵. پرتقال

اکثر افراد باید فیبر بیشتری به رژیم غذایی خود اضافه کنند، اما بعد از خوردن کربوهیدرات 
هضم نشده، گاز و نفخ می تواند یک عارضه جانبی باشد، به خصوص هنگامی که عادت ندارید 
زیاد غذا بخورید. این گاز به عنوان یک محصول جانبی از هضم فیبر تولید می شود، اما مصرف 
آب می تواند به حرکت فیبر از طریق دستگاه گوارش کمک کند. البته، نوشیدن آب یک روش 
عالی برای دریافت مایعات مورد نیاز برای هضم بهتر مواد حاوی فیبر است، اما همچنین باید 
خوراکی های پرآب مانند پرتقال، طالبی، توت، گوجه فرنگی و خیار را نیز مصرف کنید. دلیل 
دیگر هیدراته ماندن با مایعات و غذا های آبکی مانند پرتقال این است که بدن در حالت کمبود 
آب تمایل به ذخیره آن به دلیل عدم تعادل نسبت نمک به آب و حفظ مایعات اضافی بدن تا 

زمان بازگشت تعادل دارد، و این می تواند یک دلیل برای نفخ اضافی باشد.
6. مارچوبه

مطمئناً، این ماده ادرار شما را کمی بدبو می کند، اما مارچوبه می تواند به عنوان یک ادرار آور 
طبیعی نیز به شما کمک کند تا آب اضافی را از بدن خارج کنید. بنابراین از ناراحتی ناشی 
از نفخ شکم به علت احتباس آب خلاص می شوید. مارچوبه همچنین حاوی فیبر پروبیوتیک 
است که برخلاف پروبیوتیک ها که باکتری های زنده موجود در غذا ها و مکمل ها هستند، به 

تغذیه باکتری های مفید روده کمک می کنند تا دستگاه گوارش شما بهتر عمل کند.
7. نعناع فلفلی

اگر بعد از غذا احساس گرفتگی می کنید ، یک لیوان چای نعناع بخورید. روغن های موجود 
در نعناع، از جمله منتول، می توانند عضلات دستگاه گوارش را سست کنند تا اسپاسم هایی 
که باعث ناراحتی و نفخ شکم می شود را برطرف نماید. بهتر است از برگ های تازه نعناع فلفلی 
استفاده کنید زیرا روغن های ضدنفخ می توانند در طی فرآوری که هنگام خشک شدن برگ 
نعناع اتفاق می افتد، از بین بروند تا به خوبی ریز شوند و درون تی بگ ها قرار گیرند. همچنین 

می توانید برگ های تازه آن را بر روی سالاد بریزید یا با میوه ها ترکیب کنید.
8. لوبیا

تا حد زیادی متناقض به نظر می رسد، اما اگر با خوردن غذا هایی مانند لوبیا و سبزیجات 
چلیپایی مانند کلم بروکلی احساس می کنید که یک توپ بسکتبال را قورت داده اید، در واقع 
می توانید با خوردن بیشتر آن ها و نه کمتر، احساس راحتی کنید. قرار گرفتن بیشتر بدن در 
معرض این غذا ها می تواند بدن را برای هضم بهتر پرورش دهد. بنابراین اگر شما به خوردن 
لوبیا ها عادت ندارید، سعی کنید آن ها را در دوره های منظم تری به رژیم غذایی خود اضافه 
کنید و احتمالًا با این کار، کمک می کنید تا هوای اضافی از بدن خارج شود. خوردن هر نوع 
سبزیجات که به سختی هضم می شوند، به صورت پخته و نه خام، می تواند هضم آن را آسان تر 

کند و تحمل شما را بالاتر ببرد.
9. دانه رازیانه

نه تنها دانه های با طعم رازیانه راهی عالی برای از بین بردن بوی بد دهان هستند، بلکه 
این ماده ی مدیترانه ای نیز سال هاست که برای رفع مشکلات گوارشی مانند نفخ و گرفتگی 
استفاده می شود. احتمالًا دانه های رازیانه حاوی ترکیباتی باشند که اسپاسم دستگاه گوارش 
را کاهش می دهند. به همین دلیل است که بسیاری از رستوران های هندی بعد از سرو غذا، 
دانه های رازیانه را ارائه می دهند. اگر می خواهید معده تان، عملکرد بهتری داشته باشد، 
می توانید دانه های رازیانه را مستقیم بجوید یا آن ها را در آب داغ ریخته و مانند چای بنوشید. 
همچنین هنگام پخت غذا هایی مانند سس ماکارونی و سوپ می توانید از آن ها به عنوان 

چاشنی استفاده کنید.
10. قاصدک

این گیاه وحشی خیلی بیشتر از یک علف هرز چمنزار اهمیت دارد. دندلیون یا همان 
قاصدک با طعم کمی تلخ، یک ادرار آور طبیعی است، در نتیجه بدن شما را وادار می کند که 
مایعات اضافی را دفع نماید تا به شما کمک کند از نفخ شکم ناشی از احتباس آب، ر هایی 
پیدا کنید. ادرار آورهایی مانند دندلیون، با از بین بردن آب و سدیم بدن، نیز ممکن است به 
کاهش میزان فشار خون در برخی افراد کمک کند. در ماه های گرم تر ، می توانید قاصدک 
را در هنگام پیاده روی در جنگل یا چمنزار ها پیدا کنید. قاصدک تازه را می توان به سالاد ها، 
ساندویچ ها و سس ها اضافه کرد. همچنین می توانید با نوشیدن چای قاصدک آرامش را به 

خودتان هدیه دهید.
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طی یک همایش ملی در قم؛

شخصیت و اندیشه های
 آیت الله مصباح یزدی تبیین می شود

قم-ایرنا- دبیر اجرایی "همایش ملی علامه مصباح یزدی فیلسوف علوم اجتماعی 
اسلامی" از برگزاری این همایش با هدف تبیین شخصیت و اندیشه های مرحوم آیت 
الله محمدتقی مصباح یزدی رییس سابق موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی )ره( 

خبر داد.
دبیر اجرایی این همایش روز یکشنبه در جمع خبرنگاران، افزود که آیت الله محمدتقی 
مصباح یزدی یک اسلام شناس به تمام معنا بود که تسلط بسیار بالایی بر علوم انسانی 
جدید داشت و به دلیل شخصیت سیاسیش همواره مورد هجمه های سنگینی از داخل 

و خارج قرار داشت.
حسام الدین مومنی شهرکی اهداف همایش را مورد توجه قرار داد و اضافه کرد که 
تبیین و ترویج شخصیت آیت الله مصباح، شرح دیدگاه ها و گفتمان سازی عمومی بر 
اساس اندیشه های وی، نگاه نقادانه و بدون لکنت اندیشه های وی به دور از سیاست 
زدگی در چارچوب اخلاق و منطق و شکل گیری بستر تضارب آرا برای رونق و بالندگی 
بیشتر فلسفه های مضاف و ساحت های مختلفی علمی از اهداف مهم این همایش 
است. وی اظهار داشت: 61 مقاله به دبیرخانه همایش ارسال شده و 3 جلد کتاب 
نیز خروجی این همایش خواهد بود، همچنین 19 مصاحبه با اندیشمندان داخلی و 
خارجی پیرامون آیت الله مصباح نیز انجام گرفته که خروجی این مصاحبه ها نیز در قالب 

یک جلد کتاب منتشر می شود.
مومنی ابراز داشت: برای برگزاری این همایش 24 کرسی هم اندیشی برگزار شده و 3 

پیش همایش نیز از 30 آبانماه تا سوم آذرماه جاری ترتیب خواهد یافت.
به گفته وی،  اختتامیه این همایش از ساعت 1۸ تا 21 سوم آذر ماه سالجاری در 

پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در قم برگزار خواهد شد.
اسلامی سازی علوم به مسیری ۵0 ساله نیاز دارد

رییس پژوهشکده حکمت و دین پژوهی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی نیز اظهار 
کرد: در برهه ای از تاریخ یک دهه اخیر به دلیل غلبه مباحث سیاسی اجازه نشر عقاید و 

آثار آیت الله مصباح به خوبی داده نشد اما امروز فضا مقداری بهتر شده است.
حجت الاسلام محمد عرب صالحی ادامه داد: ورود آیت الله مصباح یزدی به فسلفه 
مضاف از ابتکارات و اقدامات ارزشمند وی بود که در این مسائل خلاهای بسیار زیادی 
احساس می شد. رییس پژوهشکده حکمت و دین پژوهی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اسلامی تاکید کرد: اتاق های فکری غربی بی جهت به دنبال تخریب شخصیتی بر نمی 
آیند، حجم بالای هجمه به آیت الله مصباح از سوی دشمنان به دلیل اثرگذاری زیاد او در 
برابر ارزش های ضد دینی بود و آنها با دستمایه کردن مباحث سیاسی و تخریب چهره 

علمی آیت الله مصباح بسیار تلاش کردند تا صدای او به جایی نرسد.
به گفته وی، افزون بر 60 درصد شبهات امروز در حوزه دین و اندیشه با پرداختن بیشتر 

به فلسفه مضاف پاسخ داده می شود.
رییس پژوهشکده حکمت و دین پژوهی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی گفت: 
ورود به فلسفه مضاف در ایران بسیار دیر پا گرفته در حالی که در تمدن غرب در کنار هر 

علمی، فلسفه آن نیز تدوین و تالیف شده است.
وی با بیان اینکه راهکار توسعه فلسفه مضاف در ایران ورود آن به دروس حوزوی و 
دانشگاهی است، یادآور شد: حوزه علمیه قم باید آنقدر در فلسفه مضاف پیشرفت کند 
که از حالت تدافعی در برابر عقاید غربی با مبناسازی فلسفه علوم و تئوری سازی آن به 

باورها و تبلیغات نادرست مغرب زمین حمله آورده و آنها را مجبور به پاسخگویی کند.
عرب صالحی گفت: اسلامی سازی علوم انسانی دست کم نیازمند 50 سال کوشش 
بی وقفه علمی است در حالی که ایران حدود 20 سال است که بصورت نسبتا جدی به 
آن ورود کرده است. این همایش با سخنرانی حجج الاسلام علی اکبر رشاد، غلامرضا 

فیاضی، عبدالحسین خسروپناه و مجتبی مصباح یزدی برگزار خواهد شد.
سخنرانی و میزگرد تخصصی علوم اجتماعی اسلامی از منظر آیت الله مصباح یزدی 
با حضور حجج اسلام علی مصباح یزدی، حمید پارسانیا، حسین بستان و تنی چند از 
ارائه دهندگان مقالات برگزیده، همچنین رونمایی از مجموعه مقالات مربوط به همایش، 

از دیگر بخش های این همایش علمی خواهد بود.
 

مرکز مدیریت حوزه های علمیه :

هزاران خدمت پرافتخار از اراده
 خلل ناپذیر بسیج است

مرکز مدیریت حوزه های علمیه در بیانیه ای به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج آورده 
است: هزاران خدمت پرافتخار بسیج نشان از تفکر انقلابی، ولایت پذیری، بصیرت، 

شجاعت، ایثار و مقاومت و اراده خلل ناپذیر آن است.
به گزارش شنبه شب مرکز خبر حوزه، در این بیانیه آمده است: بسیج میعادگاه 
آحاد مردم برای دفاع از انقلاب اسلامی و نیل به آرمان های والای امام خمینی )ره( و 

رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب در راستای تشکیل تمدن نوین اسلامی است.
بیانیه حاکیست: بسیج تجلی حضور و آمادگی در همان نقطه ای است که اسلام عزیز 
و امام زمان )عج( بر آن عنایت دارند، لذا پیوند میان بسیجیان عزیز و حضرت ولی عصر 

)عج( یک پیوند ناگسستنی و همیشگی است.
بیانیه ادامه یافته است: افتخار آفرینی های بی بدیل و جانانه بسیجیان عزیز در هشت 
سال دفاع مقدس، مشارکت در رشد و توسعه همه جانبه علمی، مقابله غیرتمندانه با 
تهاجم فرهنگی، دفاع از حریم اهل بیت )ع( و ایران اسلامی، خدمات گسترده در 
عرصه های اجتماعی در هنگام بروز حوادث غیرمترقبه مانند سیل، زلزله و حضور 
مقتدرانه در عرصه جهاد سلامت و همراهی و همدلی با کادر درمان و افراد آسیب پذیر و 
هزاران خدمت پر افتخار دیگر نشان از تفکر انقلابی، ولایت پذیری، بصیرت، شجاعت، 

ایثار و مقاومت و اراده خلل ناپذیر آنان است.
در بخش از این بیانیه خاطرنشان شده است: مرکز مدیریت حوزه های علمیه ضمن 
گرامیداشت هفته مبارک بسیج بار دیگر با رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت 
آیت الله العظمی امام خامنه ای تجدید بیعت نموده و از همه روحانیان و طلبه های گرامی 
می خواهد در جهت پیشبرد اهداف عالیه نظام اسلامی با استفاده از مبانی غنی دینی و 
مبتنی بر اندیشه های حضرت امام خمینی و رهنمودهای امام خامنه ای از هیچ تلاشی 
فروگذار نبوده و پاسبان پرچم مقاومت، ایثار و ایستادگی که سردار رشید اسلام، شهید 

حاج قاسم سلیمانی عزیز علمدار آن است، باشند.
5 آذر، سالروز تشکیل بسیج مستضعفین به فرمان امام خمینی)ره( در سال 135۸ 

است؛ بیست و نهم آبان تا پنجم آذرماه به نام هفته بسیج نامگذاری شده است.
 

باهدف توسعه خدمات اجتماعی؛

اورژانس اجتماعی در شهرستان جعفرآباد  
آغاز به کار کرد

طی آیینی با حضور برخی از مسوولان، اورژانس اجتماعی 123 جهت ارائه خدمات 
در شهرستان جعفرآباد قم مستقر شد.

به گزارش روز یکشنبه روابط عمومی اداره کل بهزیستی قم، مدیرکل بهزیستی 
این استان در این آیین از مسولان شهرستان در زمینه همکاری جهت استقرار اداره 
بهزیستی شهرستان و توسعه خدمات اجتماعی پیشگیری و توانبخشی قدردانی 

کرد.
مهدی پهوانی ستوده با اشاره به نیاز شهرستان جعفریه به گسترش خدمات بهزیستی 
و ممانعت از تردد جامعه هدف به مرکز استان گفت: بهزیستی در جهت ارتقای سطح 
خدمات با همکاری خیران شهرستان و منطقه و همچنین پیگیری راه اندازی نخستین 
مرکز نگهداری شبانه روزی توانبخشی معلولان در شهرستان جعفرآباد تلاش بسیاری را 

انجام داده است.
ذبیح الله عبداللهی سرپرست فرمانداری جعفرآباد نیز با اشاره به ضرورت استقرار کلیه 
اداره ها در شهرستان و توسعه خدمات اداری و دولتی به مردم، از مسوولان شهرستان 
جعفرآباد درخواست کرد به منظور کاهش، کنترل و پیشگیری از آسیب های اجتماعی 

نهایت همکاری را با بهزیستی و کارشناسان اورژانس اجتماعی داشته باشند.
 بر اساس این گزارش، در حال حاضر حدود 400 پرونده توانبخشی و اجتماعی در 
مرکز مثبت زندگی جعفریه فعال است و مددجویان از خدمات بهزیستی بهره مند هستند 
و یک مرکز اقامتی معتادان در بخش و 2 مرکز نیز در جاده قم - جعفریه به ارائه خدمات 

درمان اعتیاد مشغول هستند.
طبق مصوبه اردیبهشت ماه سال جاری هیات دولت بخش جعفرآباد به  شهرستان ارتقا 
پیدا کرد. این شهرستان جدیدالتاسیس قم از 2 بخش مرکزی و دهستان قاهان تشکیل 

شده است.
جعفرآباد با وسعتی حدود 650 کیلومترمربع در 35 کیلومتری شمال غربی شهر قم با 

جمعیتی بالغ بر 16 هزار تَن با 2 گویش فارسی وترکی قرار دارد.

انجمن اساتید انقلابی سطوح عالی حوزه:

مقابله برخی افراد با واکسیناسیون ارتباطی 
با حوزه های علمیه ندارد

با واکسیناسیون  پیرامون مقابله  انقلابی سطوح عالی حوزه،  انجمن اساتید 
اجباری در بیانیه ای تاکید کرد که حوزه های علمیه هیچ گاه با پیشرفت های صحیح 
علمی مخالف نبوده و اقدام برخی افراد با لباس روحانیت علیه واکسیناسیون 

عمومی کرونا ارتباطی با آنها ندارد و بر خلاف شوون حوزه هاست.
در این بیانیه که روز یکشنبه در شبکه های اجتماعی قم منتشر شده، آمده است: 
چندی است عده ای با لباس روحانیت، با مصادره عناوین اصیلی چون حوزه 
انقلابی و طب اسلامی، به مبارزه با واکسیناسیون عمومی پرداخته و اقدام به 

رفتارهایی خارج از شئون حوزه های علمیه کرده اند.
بخش دیگری از بیانیه حاکیست که بسیاری از رفتارها و گفتارهای سردمداران 
این جریان معلوم الحال هتک مسئولین نظام به ویژه مقام معظم رهبری حضرت 
آیت الله خامنه ای است. بیانیه ادامه یافته است: واعجبا از جماعتی که به اسم 
انقلابی گری به ارکان انقلاب توهین کرده و خوراک رسانه های بیگانه را در تجمعات 

خود، با سخنان سست و بی مبنا فراهم می سازند.
در این بیانیه آمده است:  این انجمن هرگونه هتک مسئولین نظام به ویژه رهبر 
معظم انقلاب را محکوم کرده، از قاطبه علما و نهادها و مجموعه های حوزوی انتظار 
دارد مرز خود را با این رفتارها، روشن نمایند و از نهادهای قضائی و امنیتی کشور 
خواستار برخورد مقتضی با این هتک هاست.به نظر می رسد هویت واقعی این افراد 

که برای برخی پوشیده بود، امروز بهتر از هر زمان آشکار شده است.
در این بیانیه تاکید شده است: با صدای رسا اعلام می دارد، حوزه های علمیه به 
تبع سلف صالح خود، هیچ گاه با پیشرفت های صحیح علمی مخالف نبوده، از 

هرگونه تعامل علمی حمایت می نماید.
بیانیه در عین حال از مسوولان از جمله صداوسیما و وزارت بهداشت خواسته 
است زمینه گفتگوهای منطقی و علمی میان موافقان و مخالفان واکسیناسیون را 

برای برطرف شدن آنچه ابهامات ذهنی در این زمینه خوانده است، فراهم کنند.
 

به مناسبت هفته کتاب؛

 کتاب های بریل نابینایان قم رونمایی شد
 به مناسبت هفته کتاب و با همکاری اداره کل کتابخانه های عمومی و کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان قم، از کتاب های بریل واحد نابینایان کتابخانه 

عمومی آیه  الله خامنه ای قم رونمایی شد.
به گزارش شنبه شب روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی استان در 
ابتدای این آیین، سجاد عمرانی، سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان 
ضمن تشکر ویژه از بخش نابینایان کتابخانه عمومی آیه الله خامنه ای و تلاش های 
این بخش در تامین و تولید کتاب های بریل برای نابینایان استان و سراسر کشور، 
خواستار همکاری بیشتر با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در جهت رفع 

موانع قانونی انتشار کتاب های صوتی ویژه نابینایان شد.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان نیز گفت: پایه و اساس 
فعالیت های کانون پرورش فکری کتاب و کتاب خوانی برای کودکان و نوجوانان 
است و ایجاد انس بین کودکان و نوجوانان با کتاب را وظیفه خود می دانیم. کانون 
پرورش فکری همچنین در حوزه نشر کودک و نوجوانان فعالیت دیرینه دارد و در 
سال های اخیر هم سعی کرده ایم با تاسیس کتابخانه های فراگیر به نابینایان 
و معلولان خدمات ارائه کند به گونه ای که در حال حاضر تعداد قابل توجهی از 
آثار کانون پرورش فکری را به خط بریل تبدیل کرده ایم. حامد حجتی همچنین 
اضافه کرد: کانون پرورش فکری به جهت دارا بودن حجم قابل توجهی از کتاب 
در حوزه کودک و نوجوان، این آمادگی را دارد که با همکاری نهاد کتابخانه های 
عمومی، مجوزهای تولید کتاب صوتی را پیگیری و دریافت کند. منصور رضوانی 
مدیر کانون نابینایان جلوه امید قم نیز در سخنانی ابراز امیدواری کرد که با توجه به 
مشکل ایاب و ذهاب نابینایان، بتوانیم با همکاری اداره کل کتابخانه های عمومی 
و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان، کتابخانه هایی را خاص نابینایان 
در مناطق مختلف داشته باشیم. همچنین در بخش پایانی این آیین نیز از مجموعه 
پاسخ  و  پرسش  )عج(،  زمان  امام  از  بهشت، 10 قصه  کتاب های چشمه های 

دانشجویی و امام زمان )عج( با حضور مسئولان حاضر در مراسم رونمایی شد.
 

معاون اجتماعی دادگستری قم:

هنر ابزاری موثر در کاهش آسیب های 
اجتماعی است

 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری قم با اشاره به لزوم آگاهی 
بخشی جامعه درباره جرم و گناه گفت: در مسیر آگاهی بخشی به جامعه ابزار و زبان 

هنر بسیار قوی و موثر است.
مجید یزدی پیش از ظهر یک شنبه در دیدار با محمدعلی روزبهانی رئیس و 
کارشناسان این حوزه هنری قم بر گسترش همکاری های دوجانبه برای آگاهی 
بخشی و ناهنجاری گریزی در جامعه تاکید کرد. معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری قم گفت: اگر آگاهی درباره جرم و گناه در سطح جامعه بالا 
برود فرد دیگر قربانی ناآگاهی خود نمی شود. وقتی کسی آثار جرم و گناه را بداند، 
به سمت آن نمی رود. در مسیر آگاهی بخشی به جامعه ابزار و زبان هنر بسیار قوی 
و موثر است. رئیس حوزه هنری استان قم نیز در این دیدار در سخنانی با استقبال 
از دعوت معاون دادگستری قم برای افزایش همکاری های دوجانبه، به برخی 
از محصولات هنری فاخری که در حوزه هنری با رویکرد آسیب های اجتماعی 
ساخته شده و همچنین پویش هنری »ناکوک« که به اکران آثار تصویری با موضوع 

آسیب های اجتماعی در شبکه های اجتماعی اختصاص دارد، اشاره کرد.

طی فراخوانی ؛
ضوابط انتخاب پژوهشگران برتر قم اعلام شد

طی فراخوانی، ضوابط و جزییات مربوط به نحوه انتخاب و معرفی پژوهشگران 
و فناوران برتر استان قم در سال 1400 اعلام شد. به گزارش روز یکشنبه کمیته 
اطلاع رسانی و تبلیغات ستاد هفته پژوهش و فناوری استان قم، بر اساس نامه 
دبیرخانه جشنواره برگزیدگان پژوهش و فناوری استان قم، دستگاه های اجرایی، 
دانشگاه ها و مراکزعالی آموزشی و پژوهشی استان، باید پژوهشگران و فناوران 
برتر خود را بر اساس شیوه نامه اجرایی مصوب کمیته استانی، انتخاب و طی 
نامه رسمی و حداکثر تا روز چهارشنبه سوم آذر ماه جاری مدارک، مستندات و 
پرسشنامه های تکمیل شده منتخبین را در قالب لوح فشرده به دبیرخانه جشنواره 
تجلیل از برگزیدگان پژوهش و فناوری استان مستقر در دانشگاه قم )معاونت 
پژوهش و فناوری( ارسال نمایند. شایان ذکر است پژوهشگران و فناوران برتر استان 
همزمان با هفته پژوهش و فناوری که روزهای 13 الی 19 آذر ماه و با شعار محوری 

»پژوهش و فناوری، پشتیبان تولید« برگزار خواهد شد معرفی و تقدیر می شوند.

با حکم استاندار قم صورت گرفت؛

انتصاب مسئول هماهنگی سفر
 رئیس جمهور به استان قم

 استاندار قم طی حکمی، احمد حاجی زاده معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری را به عنوان مسئول هماهنگی سفر رئیس جمهور به استان قم منصوب 
کرد.  سید محمد تقی شاهچراغی در حکم خود خطاب به احمد حاجی زاده آورده 
است: با توجه به سفر جناب آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران 
به شهر کریمه اهل بیت )س( و ضرورت هماهنگی، برنامه ریزی و اغتنام فرصت به 
منظور رفع مشکلات استان، بدین وسیله جنابعالی را به عنوان مسئول هماهنگی 

سفر رئیس جمهور به استان قم منصوب می نمایم.
امید است ضمن هماهنگی با سایر معاونین و بهره گیری از ظرفیت دستگاه های 

اجرایی استان، در برنامه ریزی شایسته برای این سفر مهم موفق و مؤید باشید.

 

گروه خانواده: در بسیاری از مسائل و آسیب های 
اجتماعی که کشور درگیر آن است ممکن است 
اختلافات زیادی میان طیف های مختلف فکری 
وجود داشته باشد که هرکدام نظر و دیدگاه طرف 
آن  خلاف  نظری  حتی  و  کنند  رد  را  مقابل شان 
اما  بگیرد.  شکل  قطبی  دو  یک  و  باشند  داشته 
»مساله جمعیت« در کشور ما آنقدر چالش مهمی 
است که تمام کارشناسان اجتماعی و جمعیتی 
متفق القول معتقدند که ما به جمعیت نیاز داریم 
و این موضوع آنقدر مهم است که هیچ اما و اگری 
در آن وجود ندارد و در صورت ادامه وضعیت فعلی 
دود آسیب کاهش جمعیت در چشم همه کسانی 
خواهد رفت که در کشور زندگی می کنند و ربطی 
به هیچ جناح و گروهی ندارد. بلکه تنها اختلافات 
بر سر چگونگی قانونگذاری و تعیین راهبردهای 
جمعیتی است که حتی می تواند با بحث و جدل 
در این باره به برنامه ریزی برای آینده کشور و ایجاد 
برنامه های فرهنگی برای طیف های مختلف کمک 
بهتری کرد. پس باید صراحتا و بدون تعارف اعلام 
فرزندآوری  و  جمعیت  افزایش  به  ایران  که  کرد 
تدوین  نیازمند  موضوع  این  برای  و  دارد  احتیاج 
قانون و برنامه های درست راهبردی است. اما چرا؟

ما به جمعیت جوان نیازمندیم 
بعد از انقلاب اسلامی و با توسعه مراکز بهداشتی 
نوزادان  میر  و  مرگ  نرخ  عمومی  آگاهی های  و 
تحریم  و  جنگ  دوران  در  کشور  و  یافت  کاهش 
یکباره با انفجار جمعیتی دهه شصتی ها روبرو شد. 
این در حالی بود که زیرساخت های کشور هنوز 
آماده جمعیت تازه نبود و لذا تصمیم ها بر این شد 
که برای کاهش نرخ موالید تبلیغات فرهنگی شود 
باروری کنترل شود. سیاستی  تا جمعیت و نرخ 
که خلاف پیش بینی  ها به سرعت موثر واقع شد و 
نرخ باروری چنان کاهش یافت که بعد از گذشت 
یک دهه آسیب  های آن بیرون زد و پیری جمعیت 
در سالهای بعد را به بار آورده است. لذا طرحی لازم 

است تا نه تنها اقدامات غلط دهه های قبل مبنی 
بر کاهش جمعیت را خنثی کند بلکه دیدگاه غلط 
گذشته را از بین ببرد و در جهتی مخالف آن جامعه 
را حرکت دهد و برای تحقق این موضوع امتیازات و 

تسهیلات لازم را نیز در نظر بگیرد.
قدرت سیاسی کشور است

در همه جای جهان جمعیت پشتوانه مردمی و 
ارتش مردمی ست. جمعیت جوان  همچون یک 
بازوی اجرایی و موتور محرکه کشور در اقتصاد و 
را  کشور  که  است  جوان  جمعیت  است.  صنایع 
به سمت توسعه پیش می برد و برای کشور تولید 
درآمد می کند. وجود جمعیت جوان باعث می شود 
نخبه یابی با جامعه آماری بیشتری در امور مختلف 
علمی،  ورزشی،  استعدادهای  بگیرد.  صورت 
هنری بیشتری از دل جمعیت جوان ظهور کند و 
سکوهای جهانی بیشتری را برای کشور تصرف 
کنند. در عرصه ورزشی جوانان نخبه ورزشی افتخار 
آفرینی کنند و پرچم کشور را بالا ببرند. در عرصه 
علمی تولید علم بیشتر شود و نیاز به خارج از کشور 
کمتر شود و در عرصه های علمی نیز نام ایران بالا 
برود. اگر بخواهیم یک مثال ساده بزنیم خواهید 
ورزش های  که  المپیک  مثل  رویدادی  در  دید 
مختلفی حضور دارد کشورهایی همیشه بیشترین 
مدال ها را درو می کنند که از جمعیت جوان خوبی 
آماری  جامعه  در  توانستند  چون  برخوردارند. 

بیشتری استعدادیابی ورزشی انجام دهند.
اقتصاد کشور زمین نخورد

هرچقدر جمعیت جوان تولید کننده ثروت است، 
جمعیت پیر مصرف کننده ثروت است. جامعه ای را 
تصرف کنید که تولیدکننده ثروت ندارد و باید همه 
آنچه دارد را باید صرف حقوق های بازنشستگی و 
هزینه های درمانی کهنسالان خود کند و اینطور که 
پیداست برای نگهداری از پیرهای بدون فرزند خود 
هم خانه های سالمندان و مراکز نگهداری بسازد. آیا 
این جامعه می تواند به رشد اقتصادی خود حتی 

فکر کند. کارشناسان جمعیتی می گویند با این 
نرخ باروری به زودی 30درصد جمعیت کشور را 
کهنسالان تشکیل خواهند داد که بار زیادی را روی 

دوش باقی گروه های جمعیتی خواهند گذاشت.
روحیه و شادابی جامعه  از دست نرود

کشوری که اقتصاد ندارد، تولید ثروت ندارد و در 
نتیجه قدرت سیاسی نیز ندارد و بخش عظیمی 
درست  روان  سلامت  آیا  هستند  کهنسال  آن  از 
دارد؟ نسلی که خواهر و برادر نداشته باشد باید 
به زودی در سالهای آینده یک تنه بار پیری پدر و 
مادرش را در یک وضعیت بغرنج اقتصادی به دوش 
بکشد. تنهایی سرنوشت محتوم جامعه ایست که 
کاهش جمعیت را پیش گرفته است. در صورتی که 
می توان با برنامه ریزی درست و از بین نرفتن پنجره 
جمعیتی که الان داخلش هستیم نشاط نسل بعد 
را تامین کرد. طرح حمایت از خانواده می تواند با 
تشویق هایی که در نظر گرفته بار روانی فرزندآوری 
را چه در مساله مالی و چه فرهنگی سبک کند تا 

جامعه آینده به انزوا و پیری نرود.
مساله خانواده مهم تلقی شود

خانواده، مهم ترین نهاد یک جامعه است که اگر 
مهم در نظر گرفته نشود کلیت یک اجتماع از بین 
خواهد رفت. طرج حمایت از خانواده می تواند این 
مهم بودن را در تمامی دستگاههای حاکمیتی به 
شکل یک قانون تثبیت کند تا حمایت از خانواده 
در حد شعار و لفظ باقی نماند و در صورت تخلف 
هر دستگاه به مجلس احضار شود و برای کوتاهی 

خود توضیح دهد.
آسیب های اجتماعی کمتر می  شود

جامعه ای که به موقع ازدواج کند و به نیاز عاطفی 
و جسمی خود به درستی و در چارچوب شرع و 
اخلاق پاسخ بدهد از مشکلات اخلاقی بیشتر در 
امان خواهد بود و آرامش بیشتری را تجربه خواهد 
کرد و اگر فرزندآوریش به دلیل مشکلات مالی به 
تاخیر نیفتند دردسرهای ناباروی کمتری خواهد 
چندفرزندی  به  تمایل  خانواده  این  اگر  و  داشت 
افتادن  تاخیر  به  بابت  نگرانی  دیگر  باشد  داشته 
و یا نرسیدن به خواسته ندارد و در نتیجه خاطر 
از  حمایت  طرح  داشت.  خواهد  آسوده تری 
خانواده قصد دارد با قوانین خود این مهم را برای 

خانواده های ایرانی فراهم کند.
کارشناسان  برخی  است  ممکن  حال  این  با 
جوانی  و  خانواده  از  حمایت  طرح  به  خانواده 
جمعیت ایراداتی وارد بدانند و معتقد باشند طرح 
باید اصلاحاتی را در برخی بندهای خود داشته 
باشد، اما ذکر این نکته بازهم ضروریست که همه 
متفق القول هستند که حتی در صورت یکسان 
نبودند آراء در بندهای این طرح، نظر همگی در 
نیازمندی کشور به جمعیت و ضرورت فرزندآوری 

یکسان است.

چرا حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مهم است؟

بچه ها از سن کم نیاز و علاقه به دوست یابی دارند. اما گاهی در انتخاب هایشان دچار 
مشکل می شوند و برخی رفتارهای بد و ناپسند را از دوستان ناباب تقلید می کنند اما 

والدین چطور می توانند راهنمای فرزندانشان در این زمینه باشند.
دوست یابی یکی از مهمترین بخش های زندگی ارتباطی و اجتماعی هر فردی است. 
هر کودکی در سنین مختلف یک تعداد دوست برای خود انتخاب می کند و با آنها ارتباط 
برقرار می کند. گاهی این دوست یابی به یکی از دغدغه های والدین و خانواده ها به 
طور جدی تبدیل می شود چرا که گاه بچه ها در سنین متفاوت دوست های خوبی برای 

خود پیدا نمی کنند و این تآثیرات زیادی در مسیر انتخابی آنها در بزرگسالی می گذارد.
تأثیر دوست گاهی بیش از تربیت خانوادگی است. حال شما ببینید آیا فرزندتان 

دوستان خوبی دارد؟ 
برخی خانواده ها این دغدغه برایشان پیش می آید که چه کار کنند فرزندشان از 

دوستانشان کار بد را تقلید نکنند یا حرف آنها روی فرزندشان اثر منفی نگذارد. 
رفتارهای  آموختن  زبان،  آموختن  از مراحل مهم رشد کودکان،  تقلید کردن یکی 

اجتماعی و رشد بچه ها است. پس نمی توانید عمل تقلید کردن را از بین ببرید.
نخستین نکته ای که در این زمینه باید بدانید این است که از چهار سالگی دوست یابی 
و دوست برای بچه ها مهم می شود و از هفت سالگی دوست مهمتر از والدین در زندگی 

کودکان خواهد بود. پس دوست تأثیر مهمی در زندگی فرزندتان خواهد داشت.
شما به عنوان والدین باید قبول کنید که فرزندتان به دوستانش اهمیت بدهد، از آنها 

تقلید کند و حرف های دوستانش برایش مهم باشد. 
اما حال سوال این است که اگر فرزندتان دوست بدرفتار یا قلدری داشت، شما چه کار 

باید بکنید؟ چند نکته در این زمینه وجود دارد که با هم بررسی می کنیم:
 1-فرزندتان را برای دوستی با بچه ای دعوا یا تنبیه نکنید

سعی کنید غیر مستقیم رابطه فرزندتان با این دوست بدرفتار یا مشکل دار را کم کنید 
اما شرایطی فراهم کنید با بچه های دیگری دوست و صمیمی شود نه اینکه او را دعوا یا 

تنبیه کنید تا بیشتر به سمت آن بچه مورد دار کشیده شود.
2-نسبت به برخی رفتارها بی توجه شوید

اگر فرزندتان رفتار بدی مانند جیغ کشیدن، دست در دماغ کردن یا کارهای بی خطر 
دیگر را یاد گرفت فقط یک بار به او توضیح دهید و بعد نسبت به آن کاملا بی توجه شوید.

در عوض به کار خوب فرزندان خوب توجه مثبت کنید و او را تشویق کنید. پس به جای 
دعوا برای رفتارهای بد، کارهای مثبت او را تقویت کنید.

3-نصحیت نکنید 

اگر بچه ای دیگر فرزند شما را را با حرف هایش ناراحت می کند، او را نصحیت نکنید 
که مثلا »محلش نذار، او حسود است، حرف هایش مهم نیست« احساس فرزند شما 
خیلی مهم است . سعی  کنید به حرف هایش گوش دهید و با هم یک راه حل پیدا کنید 
تا چطور از شر این بچه رها شود. برای بچه ها در سنین بالاتر هم این مشکلات رخ می 
نماید، به ویژه در سنین نوجوانی، منتها خانواده ها باید آگاه باشند و با نوجوانشان ارتباط 
خوبی برقرار کنند هر چقدر که ارتباط والدین و بچه در سنین نوجوانی بهتر و قوی تر 

باشد، اثرگذاری توصیه های دلسوزانه والدین بیشتر خواهد بود.
برخی والدین به اشتباه کارهای ضربتی و عجله ای انجام می دهند و به سرعت تمایل 
دارند که مثلا بچه شان ارتباطش را با فلان دوست قطع کند، این یک راه اشتباه است 
که نتیجه عکس می دهد از منظر کارشناسی چنین رفتاری نتیجه مثبت ندارد. یک رفتار 
هوشمندانه این است که کاملا با آگاهی جلو بروید، زمینه و بستر این قطع ارتباط را فراهم 

کنید، گام به گام پیش بروید و همه مخاطرات را در نظر بگیرید.
مهمترین راهکار در این زمینه این است که از یک شخص دیگر کمک بگیرید، فردی که 
اثر زیادی روی بچه شما دارد او را به فرزندتان نزدیک کنید تا خطرات رابطه اش با فلان 
شخص ناباب را برایش توضیح و او را آگاه کند. این فرد دیگر باید کسی باشد که روی 

فرزند شما نفوذ کلام داشته باشد تا باعث شود او گارد و حالت تدافعی نگیرد.
 *ارتباط خوبی با فرزندتان برقرار کنید

در خانه می بایست زمینه ای فراهم کنید تا فرزندتان بتواند اوقات خوبی با شما سپری 
کند و از بودن با شما و دیگر اعضای خانواده احساس لذت و شادی کند. وقتی بچه ها در 
خانه احساس امنیت و حال خوب دارند کمتر تمایل پیدا می کنند بیرون از منزل دنبال 

حال خوب بگردند و ارتباطات خارج از منزل آنها کمرنگ تر می شود. 
در ارتباطات خارج از منزل فرزندان و دوستی او با دیگر اعضای فامیل و دوستانش می 
بایست کنترل و مراقبت داشته باشید البته نه به این معنی که او در جریان باشد که شما 
همه چیز را کنترل می کنید، بلکه منظور  شناخت از کسانی است که با فرزندتان مرتبط 
و در تعامل هستند.  حتی می توان با دوستان فرزندتان ارتباط خانوادگی برقرار کنید، 
آنها را با اعضای خانواده شان به خانه دعوت کنید یا به منزلشان بروید و اگر فرزندتان 
دوست دارد و می پسندد با آنها معاشرت کنید و آشنا شوید تا درک بهتری پیدا کنید مگر 
اینکه دوستی باشد که دچار آسیب یا مشکلی است و تمایلی به این برقراری ارتباط ندارد 
یا فرزند شما خودش تشخیص می دهد که نمی تواند با این دوست ارتباط خانوادگی 
با هم برقرار کرد در اینطور مواقع نیاز است که بچه ها را از نتایج این ارتباط و عواقبش 

آگاه کنید.

 مدیریت صحیح روابط دوستانه بچه ها؛

 با دوست بد رفتار فرزندم چه کنم؟

یک مدرس مبانی تربیت و رشد اسلامی عنوان کرد: در ازدواج 
اگر عقیده و خُلقیات اقتصادی شما با هم تناسب دارد، فاصله 

دهکی مهم نیست.
محسن عباسی ولدی در برنامه »بدون توقف« که از شبکه سه 
سیما پخش شد با تأکید بر اینکه در ازدواج اگر عقیده و باورهای 
اقتصادی و روحیات و خلقیات اقتصادی شما با هم تناسب دارد، 
دیگر فاصله دهکی مهم نیست، یادآور شد: اما اگر خلقیات و 
باورهای اقتصادی شما با هم یکی نیست حتی اگر در یک دهک 

هم باشید، باز هم به مشکل برخواهید خورد. 
وی با اشاره به اینکه در گفت و گوها و تحقیقات قبل از ازدواج 
باید به دنبال کفویت باشیم، در تعریف کفویت عنوان کرد: کفو 
و همتای من کسی است که از لحاظ اعتقادی، اخلاقی، باورها 
و روحیات با من همسو باشد، اگر چنین کسی وجود داشت که از 
لحاظ اعتقادی و اخلاقی با هم همسو بودیم، می گوئیم ما کفو هم 
هستیم، پس من در گفت وگوی خواستگاری باید به دنبال همتای 

اعتقادی و اخلاقی خود باشم.  
عباسی ولدی در ادامه اظهار کرد: اگر پذیرفتیم که کفویت 
لحاظ  از  نفر  دو  اگر  پس  اخلاقی،  و  اعتقادی  همتایی  یعنی 
عقاید اقتصادی نیز با هم همتا بودند یعنی هیچ کدام شخصیت 
را به پول نمی داد، هر دو اعتقاد داشتند که پول داشتن دلیل بر 
ولخرجی نیست، خُلق اقتصادی شان یکی بود و اهل بخشش و 

سازگاری با هر شرایط اقتصادی بودند حتی اگر تناسب اقتصادی 
نداشتند باز هم از لحاظ اقتصادی هم کفو هم هستند، یعنی افراد 
برای کفویت اقتصادی باید در عقیده و اخلاق اقتصادی مثل هم 
باشند و مثل هم فکر کنند و لازم نیست از یک طبقه اجتماعی 

باشند. 
این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه شاید امروز بسیاری این 
موضوع را قبول نداشته باشند، عنوان کرد: اما این حقیقت است 
و باید گفته شود و اگر گفته نشود فراموش شده و به عنوان یک 
حرف اشتباه آن را خواهند شناخت، ما داریم درباره یک قاعده 
حرف می زنیم و باید آن را دقیق بگوئیم، حتی اگر پنج یا 10 درصد 
جامعه را شامل شود، حقیقت این است و در دین هم صراحتا 
گفته شده که اگر مردی به خواستگاری نزد شما آمد و دین و 
اخلاق او را پسندیدی به او زن بده و فقر و نداری اش مانع انجام 

این کار نشود، این در سیره پیامبر)ص( هم آمده است.
عباسی ولدی همچنین تصریح کرد: وقتی دو طرف عقیده و 
روحیات اقتصادی شان نزدیک به هم است اینها می توانند با هم 
ازدواج کنند، اما اگر یکی از آنها آمادگی وارد شدن به این زندگی 
را ندارد، حتما باید کفویت اقتصادی را به عنوان یکی از ملاک ها 
قرار دهد، ولی اگر آمادگی ندارد چرا باید به آن توجه کند. پس 
کفویت اقتصادی یک اصل نیست و اگر آمادگی وارد شدن به 

چالش های آن را دارید می توانید به آن پایبند نباشید.

همچنین ما درباره وصلت دو خانواده صحبت می کنیم اگر دو 
خانواده آنقدر در زندگی فرزندنشان مؤثر هستند که بچه ها متأثر از 
خانواده ها زندگی شان را مدیریت می کنند پس دو خانواده نیز باید 

خلق و عقاید اقتصادی شان با هم تناسب داشته باشد. 
براینکه من عقیده دارم دین دفترچه راهنمای  تأکید  با  وی 
زندگی انسان تا  قیامت است، یادآور شد: پس وقتی چیزی در 
دین به عنوان اصل و اساس معرفی می شود این اصل و اساس 
معرفی شده از طرف خالق من است و من آن را به عنوان پایه 
قبول می کنم، وقتی در دین من خیلی صریح تأکید شده که 
نباید کفویت اقتصادی را مد نظر قرار داد من هم خیلی صریح 
و صادقانه آن را به عنوان قانون خلقت می پذیرم و از آن دفاع 

می کنم. 
این محقق و پژوهشگر در حوزه سبک زندگی در پایان اظهار 
کرد: اگر در زمان پیامبر اکرم)ص( این دهک های پائین و بالا به 
این شکل وجود نداشته حقیقتش که وجود داشته، وقتی در آن 
زمان چنین اتفاقی افتاده و دینم آن را اصل قرار داده پس امروز 
هم می شود آن را پذیرفت و به عنوان یک قاعده مطرح کرد که اگر 
عقیده و باورهای اقتصادی و روحیات و خلقیات اقتصادی شما 
با هم تناسب دارد فاصله دهکی مهم نیست اما اگر خلقیات و 
باورهای اقتصادی شما با هم یکی نیست حتی اگر در یک دهک 

هم باشید باز هم به مشکل برخواهید خورد.

هم کفوی اقتصادی در ازدواج به چه معناست؛

 ملاک های یک ازدواج سالم چیست؟
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ایمان گزارش می دهد؛

شرایط جدید و عجیب بانک ها
 برای افتتاح حساب

و  افتتاح حساب وضع کرده اند  برای  را  بانک ها مقررات جدیدی  از   برخی 
مشتریان باید مدارک بیشتری برای احراز هویت ارایه دهند.

از چند روز گذشته برخی از بانک ها به ویژه بانک های دولتی شرط و شروط 
عجیبی را برای افتتاح حساب اعلام کرده اند و مدارک بیشتری برای افتتاح 
احساب از مشتریان مطالبه می کنند و توجیه عجیبی هم را بابت دریافت این 

مدارک عنوان کرده اند.
پیش از این افراد با ارایه کارت ملی و در نبود آن با ارایه شناسنامه امکان افتتاح 
حساب در بانک ها را داشتند اما از چند روز گذشته شرایط افتتاح حساب تغییر 
کرده و به غیر از ارایه اصل و کپی شناسنامه و کارت ملی توام با هم، ارایه مدارکی 
از جمله اصل سند ملک یا اجاره و کپی آن و همچنین معرفی نامه از محل کار با 
مهر و امضا به تعداد مدارکی که افراد برای افتتاح حساب باید ارایه دهند، اضافه 

شده است.
یکی از این بانک ها درباره دلیل درخواست ارایه سند ملک اعلام کرده است با 
توجه به مقررات جدید قرار بر این است که افتتاح حساب مشتریان در شعبه های 
محدوده های محل سکونت افراد انجام شود و بحث مسافت هم مور ملاک قرار 

می گیرد.    
اما محمدرضا جمشیدی، دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی 
در گفت وگو با ایلنا درباره علت اعمال شرایط جدید برای افتتاح حساب اظهار 
داشت: مسئولیت احراز هویت مشتریان برعهده بانک ها گذاشته شده است و 
برخی از بانک ها با دریافت این مدارک و از طریق این روش هویت مشتریان خود 

را تشخیص می دهند و احراز می کنند.
وی تاکید کرد: از سوی دیگر بانک ها با اخذ این مدارک و اسناد وضعیت مالی 
مشتریان بررسی می شود. پس از افتتاح حساب، بانک ها مشتریان در سه گروه 
طبقه بندی می کنند و سطح مالی افراد بررسی خواهد شد و پس از آن اگر فرد 
چک هایی با ارقام بیشتر از آن ارقام صادر کند، آن چک به کمیسیون پولشویی 

برای بررسی های بیشتر منتقل می شود.
دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی  گفت: بنابراین در ابتدای 
افتتاح حساب شناختی از مشتریان به دست می  آورند تا حساب افراد بر اساس 
فرد مورد  مالی مشکوک حساب  و گردش  خوداظهاری خودشان رصد شود 

بررسی قرار بگیرد.       

رییس اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد:

سهم 6.5 درصدی حوزه گردشگری
 در اشتغالزایی

رییس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: عدم توجه به میراث فرهنگی و مفاخر 
تاریخی آتش زدن به ثروت ملی است که قابل بازیابی هم نیست. مشکلاتی مانند 
تحریم ها و همه گیری کرونا نیز به مشکلات قبلی اضافه شده و بسیاری از فعالان 
بخش خصوصی در این حوزه را به تنگناهای جدی و حتی ورشکستگی کشانده 

است.
وزیر میراث  با  ایران  بازرگانی  اتاق  غلامحسین شافعی در نشست یکشنبه 
فرهنگی گردشگری اظهار داشت: سال ها است که بخش گردشگری در کشور 
مورد بی مهری قرار گرفته  و آن گونه که بایسته است از ظرفیت های موجود آن 
استفاده نشده و بعضا آثار تاریخی ثبت شده کشور نیز در معرض آسیب های 
جدی بوده است.  شافعی ادامه داد: عدم توجه به میراث فرهنگی و مفاخر 
تاریخی آتش زدن به ثروت ملی است که قابل بازیابی هم نیست. مشکلاتی مانند 
تحریم ها و همه گیری کرونا نیز به مشکلات قبلی اضافه شده و بسیاری از فعالان 
بخش خصوصی در این حوزه را به تنگناهای جدی و حتی ورشکستگی کشانده 

است.
وی افزود: فعالان بخش خصوصی در این حوزه بی پناه رها شده اند ایران به 
رغم برخورداری از جاذبه های طبیعی و تاریخی بی شمار نتوانسته از ظرفیت های 
ملی خود به خوبی استفاده کند. رییس اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد:  بر 
اساس آخرین گزارش شورای جهانی سفر و گردشگری بخش گردشگری در 
ایران سهم 4.2 درصدی از کل تولید ناخالص داخلی کشور را در سال 2020 
به خود اختصاص داده است. این رقم برای قطر 7.5 درصد ، عربستان 7.1 
درصد، امارات 5.4 درصد و ترکیه 5 درصد است. وی اضافه کرد: سهم اشتغال 
این بخش از کل اشتغال ایران در سال 2020 ، 6.5 درصد بوده در حالی که این 
رقم برای گرجستان 21.۸ ، امارات 9.4 و ترکیه ۸.1 درصد بوده است. شاخص 
رقابت  پذیری سفر و گردشگری در سال 2019، برای ایران بین 140 کشور رتبه 
۸9 بوده در حالی که امارات رتبه 33 و ترکیه رتبه 43 را به خود اختصاص داده اند.
شافعی خاطرنشان کرد: احیای این بخش نیازمند اقداماتی مبتنی بر برنامه، 
علم و تجربه است بخش گردشگری پتانسیلی برای تحرک در اقتصاد است که 
اگر از ظرفیت های آن استفاده شود و برنامه عملیاتی داشته با شیم و بتوانیم 
رویکردهای اساسی را به کار بگیریم می توان شاهد تحول قابل ملاحظه ای در 

این بخش بود که از سرریز آن کل اقتصاد منتفع می شود. 

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه سازمان فنی  و حرفه ای در دوره  جدید 
متحول می شود، تاکید کرد: برای ایجاد اشتغال نیازمند ایجاد زیست بوم هستیم و 

نیازی به پول پاشی و وام پاشی نیست.
حجت الله عبدالملکی شنبه شب با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی در تشریح 
اقدام ها و برنامه های این وزارتخانه و دلیل تغییر نام  آن به وزارت مردم، گفت: مخاطب 
این وزارتخانه مردم هستند و وزارت کار یکی از پر مخاطب ترین وزارتخانه های کشور 
است چرا که در سازمان تامین اجتماعی 44 میلیون نفر بیمه شده داریم که نیمی از 
مردم کشور هستند. او ادامه داد: صندوق بازنشستگی کشوری 2 میلیون نفر جمعیت 
دارد، سازمان بهزیستی بیش از یک میلیون و 750 هزار نفر افراد تحت پوشش دارد 
و همچنین سازمان آموزش های فنی و حرفه ای میلیون ها مخاطب دارد و در بخش 

تعاون هم 96 هزار تعاونی فعال هستند که همه  این ها مخاطب ما هستند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه درباره سهم مشخص این وزارتخانه در ایجاد 
اشتغال گفت: در این وزاتخانه2 مسئولیت داریم، یکی هماهنگ کننده  سازمان ها 
و نهادها هستیم چرا که اشتغال و تولید دو روی یک سکه است و این وزارتخانه دبیر 
شورای عالی اشتغال است و همین امر برای ما مسئولیت ایجاد می کند همچنین 

دومین مسئولیت ما تنظیم روابط بین کارگران و کارفرمایان است.
وی در ادامه همچنین با اشاره به زیست بوم ملی اشتغال، افزود: این زیست بوم مدل 
تعامل و همکاری دستگاه های مختلف برای ایجاد اشتغال است و خروجی این زیست 
بوم اینکه در قدم اول 26 توافقنامه برای مشخص کردن وظایف دستگاه های مختلف 

تنظیم شد تا یک میلیون و ۸50 هزار شغل که برنامه ریزی کردیم، عملی شود.
عبدالملکی در ادامه با بیان اینکه وظیفه  وزارت کار نظارت بر چرخش چرخ های 
زیست بوم اشتغال است، گفت: برای اینکه آمار بیکاری در کشور را بدانیم، ابتدا باید به 

تعریف های مختلفی که از شغل وجود دارد توجه کنیم.
او ادامه داد: برخی اشتغال ناقص دارند و جمعیت آنها بین 2 میلیون نفر است، این 
آمار غلط نیست اما مساله  اشتغال و بیکاری در کشور عمیق تر است و ما اولویت های 
دیگری داریم مثلا کسانی که نا امید از کار هستند و باید گفت متاسفانه آمار دقیقی از 

اشتغال و بیکاری در کشور نداریم.
وی همچنین با اشاره به سامانه اشتغال ایرانیان، افزود: برآورد ما این است که حدود 
2 میلیون نفر نا امید از یافتن کار در کشور داریم که در گروه بیکاران قرار می گیرند و اگر 

اقتصاد کشور پا بگیرد آن ها بر سر کار می روند.
عبدالملکی ادامه داد: همچنین 2 میلیون نفر هم اشتغال ناقص دارند و ساعت  
کاری کمتری دارند که می توان گفت وضعیت بهتری دارند اما هدف ما اشتغال 
شایسته است. جامعه بیکار و شبه بیکار کشور حدود ۸00 گروه هستند و وضعیت های 

مختلفی دارند و ما در زیست بوم ملی اشتغال برای آن ها برنامه  ریزی می کنیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه به یک میلیون و ۸50 هزار شغلی که قرار 

است ایجاد شود اشاره کرد و گفت: این تعداد شغل هم در دولت است و هم در بخش 
خصوصی و دولت در این موضوع بخش حاکمیتی است و موانع را کنار می زند و کار 

مهم را بخش خصوصی انجام می دهد.
وی همچنین با اشاره به علل عدم موفقیت برخی طرح های اشتغال در گذشته، 
افزود: برخی از حلقه های ایجاد اشتغال در گذشته رعایت نشد اما در زیست بوم 
اشتغال به همه  حلقه ها توجه شده است، برای مثال در شغل به فناوری آموزش های 

مهارتی بازاریابی فکر شده است.
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در ادامه به آموزش و مهارت نیروی کار اشاره کرد و در 
این باره گفت: 45 درصد متقاضیان آموزشگاه های فنی و حرفه ای ما دانش آموختگان 
دانشگاها هستند چرا که دانشگاه مهارت را به آن ها نداده است و عمده کسانی که 

آموزش مهارتی می بینند مشکل اشتغال آنها حل می شود و سر کار می روند.
عبدالملکی با بیان این که سازمان فنی  و حرفه ای در دوره  جدید متحول می شود، 
افزود: واحدهای آموزشی داریم به نام جوار که در کنار واحدهای صنعتی و با کمک 
خود آن واحد راه اندازی می شود و در همین مدت کمتر از 3 ماه که کار خود را آغاز 

کردیم بیش از 200 واحد جوار جدید ایجاد شده است.
او همچنین با اشاره به اینکه  تسهیل در صدور مجوزهای آموزشگاه های فنی و 
حرفه ای در دستور کار قرار گرفته است، گفت: در حال حاضر ظرف سه روز کاری 
مجوز آموزشگاه های مهارتی فنی و حرفه ای صادر می شود که این روند پیش از این 

هشت ماه زمان می برد.
عبدالملکی گفت: تا این لحظه 54 برابر تعداد مجوزهای صادره در 6 ماهه قبل 
یعنی چیزی حدود 10۸0 مجوز جدید صادر شده است. در این روند ضمانت اجرای 
صدور مجوز در سه روز این است که اگر ظرف مدت سه روز مجوزی صادر نشود به 

صورت خودکار بعد از سه روز مجوز صادر می شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در این چرخه ما سخت گیری های پیشین 
را به بررسی های پسینی تبدیل کرده ایم یعنی اول مجوز به صورت سیستمی صادر 

می شود و سپس همکاران ما برای تحقیق و بررسی به دنبال متقاضیان می روند.
وی تصریح کرد: البته تسهیل کار صدور مجوز برای آموزشگاه ها، کار مافیا را کنار زد 
چرا که تا پیش از این بعضی از آموزشگاه ها آگهی می دادند و مجوز خود را 2 میلیارد 

تومان می فروختند که با سیستم جدید این اتفاق کنار رفته است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 سازمان فنی  و حرفه ای در دوره  جدید متحول می شود

بموجب ماده 12 قانون ثبت اسناد و ماده 59 اصلاحی آیین نامه 
مربوطه املاکی که در سه ماهه دوم 1400 تقاضای ثبت آنها پذیرفته 
شده و شماره های که از قلم افتاده و در وقت مقرر آگهی نشده هر آنچه 
طبق آرای هیات نظارت و دستور اداری آگهی نوبتی آنها باید تجدید 

شود به شرح ذیل آگهی می گردد.
الف( املاکی که تقاضای ثبت آنها پذیرفته و شماره هایی که از قلم 
افتاده و در وقت مقرر آگهی نشده و مدت اعتراض آنها از تاریخ اولین 

نوبت این آگهی به مدت 90 روز می باشد.
1-پلاک 949 اصلی:شش دانگ عرصه و اعیان آب انبار مخروبه که 
قسمتی از مسجد کامکار می باشد با تولیت اداره اوقاف و امور خیریه 
استان قم به پلاک ثبتی نهصدو چهل و نه اصلی واقع در بخش دو حوزه 
ثبتی قم به مساحت تقریبی یکصدو بیست و پنج متر مربع به آدرس 

:قم-خیابان امام-مسجد کامکار که آگهی میگردد.
2-پلاک 950 اصلی:شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده که فعلا مسجد می باشد به پلاک ثبتی نهصدو 
پنجاه اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی هشتاد 
و نه ممیز سی و پنج صدم متر مربع به آدرس:قم- خیابان امام-مسجد 

کامکار که آگهی میگردد.
3-19۸۸/4 اصلی:آقای علی احمدی فرزند اصغر شش دانگ یک 
باب خانه به پلاک ثبتی چهار فرعی از یک هزارو نهصدو هشتاد و هشت 
اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت یکصدو پنجاه و شش 
ممیز شصت و پنج صدم متر مربع به آدرس:قم-خیابان شهدای شاد 

قلی خان-کوچه ۸-پلاک 132-جنب پارک شفق که آگهی میگردد.
4-19۸۸/5 اصلی:خانم معصومه چهاردولی فرزند رحمن و اسمعیل 
احمدی فرزند کاظم هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ 
یک باب خانه به پلاک ثبتی پنج فرعی از یک هزارو نهصدو هشتاد و 
هشت اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی 
یکصدو هفتاد متر ممیز هفتاد و دو صدم متر مربع به آدرس:قم-خیابان 
شهدای شاد قلی خان-کوچه ۸-پلاک 130-جنب پارک شفق که 

آگهی میگردد.
5-201۸ اصلی:آقای مهدی نوروزی فرزند حسین شش دانگ یک 
باب خانه به پلاک ثبتی دو هزار و هجده اصلی واقع در بخش دو حوزه 
ثبتی قم به مساحت یکصدو بیست و هشت متر ممیز هشتاد و هشت 
صدم متر مربع به آدرس:قم-خیابان شهدای شاد قلی خان-کوی 

مسجد باب الحوائج)ع(-روبروی مسجد که آگهی میگردد.
6- 2527/406اصلی:خانم حکیمه سادات موسوی ندوشن فرزند 
سید علی سه دانگ عرصه و شش دانگ اعیان یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به پلاک ثبتی چهارصدو شش فرعی از دو هزار 
و پانصد و بیست و هفت اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به 
مساحت تقریبی شصت و یک متر مربع به آدرس قم-کیوانفر -کوچه 

14-فرعی24-پلاک 14 که آگهی میگردد.
7-2527/407اصلی:خانم زهرا طی نال فرزند یداله سه دانگ عرصه 
و شش دانگ اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک 
ثبتی چهارصدو هفت فرعی از دو هزار و پانصد و بیست و هفت اصلی 
واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یکصدو بیست و 
یک ممیز سی صدم مترمربع به آدرس:قم-7 تیر-کوچه 32-روبروی 

رستوران دماوند-کوچه 26-پلاک 20 که آگهی میگردد.
۸-3172 اصلی:خانم صفرا حضرت عینی فرزند علی اصغر شش 

دانگ یک قطعه زمین محل نهر هرز آب متروکه که با پلاک 243۸/2 
اصلی توامان احداث بنا شده است به پلاک ثبتی سه هزار و یکصد و 
هفتاد و دو اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به به مساحت تقریبی 
سی و چهار ممیز و شصت و چهار صدم متر مربع آدرس:خیابان امام-

کوچه 27-فرعی12-پلاک 5۸ که آگهی می گردد.
9-3174 اصلی:آقای محمد ولی معارف وند فرزند محمد صفر شش 
دانگ یک قطعه زمین حریم نهر متروکه که با پلاک یک صد و سی 
فرعی از دو هزار و چهارصد و شصت و چهار اصلی توامان احداث بنا 
شده است به پلاک ثبتی سه هزار و یکصد و هفتاد و چهار اصلی واقع 
در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یک متر و پانزده صدم 
متر مربع به آدرس :قم-خیابان خیام جنوبی-کوی26-پلاک 60 که 

آگهی می گردد.
آگهی نوبتی اصلاحی:

املاکی که آگهی نوبتی آنها اشتباها انتشار یافته و به دستور اداری 
تجدید می گردد.

فرزند  درخشنده  گوهری  فاطمه  اصلی:خانم   1741/20-1
سلیمان شش دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به پلاک ثبتی بیست فرعی از یک هزارو هفتصد و چهل و یک 
اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی هشتاد 
متر مربع به آدرس:قم،نیروگاه،جواد الائمه)ع(،بلوار بنی فضل 
شرقی،کوچه 49،پلاک 17 که به علت اشتباه در آگهی قبلی 

آگهی میگردد.
فرزند  آبادی  حسین  فلاح  رضا  حسن  اصلی:آقای   1741/21-2
به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  یک  دانگ  شش  یوسف 
پلاک ثبتی بیست و یک فرعی از یک هزارو هفتصد و چهل و یک 
اصلی به مساحت تقریبی هفتاد و هشت ممیز سی صدم متر مربع به 
آدرس:نیروگاه-20 متری باهنر-14 متری عرفان-نبش کوچه فاطمه 

الزهرا)س(
لذا به موجب ماده 16 قانون ثبت اسناد و املاک چنانچه اشخاص 
نسبت به املاک ذکر شده در این آگهی واخواهی داشته باشند باید از 
تاریخ اولین نوبت انتشار این آگهی )ردیف الف( تا مدت 90 روز و آنهایی 
که طبق آرای هیئت نظارت و دستور اداری تجدید آگهی شده )ردیف 
ب( به مدت 30 روز دادخواست خود را با اخذ رسید به این اداره تسلیم 
نمایند همچنین طبق ماده 17 قانون مذکور در صورتی که قبل از 
انتشار این آگهی دعوایی اقامه شده باشد طرف دعوی یا متقاضی ثبت 
باید گواهی دادگاه مشعر به جریان دعوی را ظرف مدت مرقوم تسلیم 
نمایند اعتراضات یا گواهی طرح دعوی که بعد از مدت مرقوم واصل 
شده باشد بلااثر است و طبق قسمت اخیر ماده 16 قانون ثبت و تبصره 
ماده 17 رفتار خواهد شد جمعا به موجب تبصره 2 ماده واحده مصوب 
1373/02/15 اعتراض به تقاضای ثبت موضوع ماده 16 قانون ثبت 
می بایست توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به این اداره با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی پذیرد. ضمنا 
طبق ماده 56 آیین نامه قانون ثبت حقوق ارتفاقی در موقع تحدید 
حدود در صورت مجلس تحدیدی قید خواهد شد این آگهی نسبت به 
ردیف الف در 2 نوبت به فاصله 30 روز و نسبت به ردیف ب در یک نوبت 

چاپ و منتشر می شود. )م الف14562(
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1400/08/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1400/09/01

لیست آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰ بخش دو ثبت قم معاون وزیر اقتصاد عنوان کرد:
کنترل نقدینگی و ناترازی ارزی، 
مسیرهای نقشه رشد غیرتورمی

معاون سیاست گذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: 
»انضباط بخشی و کنترل خلق نقدینگی توسط نظام بانکی«، »کنترل 
ناترازی های ارزی« و »انضباط بخشی به بودجه دولت« سه مسیر طراحی 

شده در نقشه راه رشد غیرتورمی وزارت اقتصاد است.
»سید محمدهادی سبحانیان« اظهار داشت: دولت سیزدهم در شروع کار 
خود با انباشت مشکلاتی که از یک دهه گذشته به ارث رسیده و موجب تورم 

بالا و تنگنای معیشتی مردم شده، روبه رو است.
قبل،  دولت های  اقتصادی  تیم های  ضعف  نقاط  از  یکی  افزود:  وی 

ناهماهنگی و نبود انسجام بین برنامه های اجرایی آنها بوده است.
معاون سیاست گذاری اقتصادی وزارت اقتصاد گفت: پاسخ به مطالبه 
به حق مردم و فعالان اقتصادی منجر به طراحی نقشه راه اقتصادی دولت 

شد.
وی بیان داشت: از ستون های اصلی نقشه راه وزارت اقتصاد این است که 
مجموعه دولت و حاکمیت بتواند از یک سو تورم را کنترل کند و از سوی دیگر 

به گونه ای عمل کند که منجر به رشد و شکوفایی اقتصاد شود.
سبحانیان اضافه کرد: فعال اقتصادی ما باید بداند عزم قطعی دولت این 
است که با برنامه های خود در حوزه سیاست های پولی و مالی، می خواهد به 

سمت کاهش پایدار تورم و ایجاد رشد پایدار در تولید و سرمایه گذاری برود.
از  یکی  اقتصادی  پیشران های  غیرتورمی  مالی  تامین  وی،  گفته  به 

مهم ترین هدفگذاری هاست.
معاون سیاست گذاری وزارت اقتصاد اظهار داشت: نمی توانیم ادعای 
کنترل تورم داشته باشیم و در عین حال، سیاست هایی را در حوزه های 

رفاهی در پیش بگیریم که آثار تورمی دارد.
وی ادامه داد: بر اساس نقشه راه وزارت اقتصاد، بانک مرکزی به عنوان 
متولی تعیین نرخ سود بانکی، مدیریت بازار ارز و کنترل تورم، برنامه مشخص 

خودش را با ذکر عدد و رقم برای متغیر سیاست های پولی اعلام می کند. 
وی تصریح کرد: بسیاری بر اصلاح نظام مالیاتی تاکید دارند، اما وقتی 
سراغ ساماندهی معافیت های مالیاتی می رویم همه ذی نفعان مقاومت 

می کنند.
به گزارش ایرنا، وزیر قتصاد هفته گذشته در صفحه رسمی خود در توییتر 
از رونمایی کلیت نقشه راه برای رونق تولید همزمان با کاهش تورم خبر داد.

در این نقشه راه، بر کنترل تورم به کمک ابزارهای مختلف و رونق تولید 
اشاره شده است. طبق این نقشه برای مهار تورم باید اقدامات لازم در سه 

حوزه سیاست پولی، ارزی و سیاست های بودجه ای انجام خواهد شد.
در گام نخست، نوسانات ارزی باید کنترل شود و فشار بر منابع ارزی از 
طریق تقویت تهاتر تجاری، پیمان های پولی و تشویق صادرات کاهش یابد. 
همچنین در کنار مدیریت مصارف ارزی باید سوداگری ارزی حذف شود. 

براین اساس انتظارات ارزش پولی ملی در این راستا اصلاح شود.
باید در گام بعدی هر چه سریع تر ترازنامه  بانک ها در حد دو درصد کنترل 
شده و در بازار بین بانکی نیز نرخ سود، مدیریت شود. در این مرحله باید 
برای تبدیل شبه پول به پول و سایر ابزارهای پولی و اعتباری، نرخ شکست 
)نرخ سود سپرده های مدت دار در زمان برداشت قبل از سررسید( افزایش 

یابد.
در گام سوم، نقشه راه کنترل تورم و رشد تولید، بر کنترل رشد مخارج 

دولت و رساندن آن به حد یک سوم تورم انتظاری اشاره شده است.
همچنین شناسایی هوشمند فرار مالیاتی اقدام دیگری است که باید مورد 

توجه قرار گیرد و از طریق واگذاری اموال دولتی درآمدها افزایش یابد.
البته باید توجه داشت که این سه سیاست و گام نباید موجب تضعیف رشد 

اقتصادی و تولید شود.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد:

ثبت نام بیش از ۱.5 میلیون متقاضی در نهضت ملی مسکن
وزارت راه و شهرسازی از ثبت نام بیش از یک میلیون و 
505 هزار نفر در سامانه نهضت ملی مسکن، براساس تازه 

ترین آمار خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، تازه ترین آمار ارائه شده 
از سوی معاونت مسکن و ساختمان نشان می دهد، یک 
میلیون و 505 هزار و 792 نفر در سامانه نهضت ملی 

مسکن ثبت نام کردند.
ثبت نام نهضت ملی مسکن یک ماه پس از ابلاغ قانون 
جهش تولید توسط رئیس جمهوری از 2۸ مهرماه آغاز شد 
که تا 15 آذرماه ادامه دارد. ابتدا قرار بود ثبت نام طی یک 
ماه انجام شود که با موافقت وزارت راه، این زمان تا 15 

آذرماه تمدید شد.
نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های کلان دولت 

سیزدهم در حوزه مسکن است که بر اساس این سیاست، 
احداث 4 میلیون واحد مسکونی در 4 سال در برنامه دولت 
قرار گرفته است. متقاضیان واقعی مسکن می توانند با 
داشتن چهار شرط تاهل و سرپرست خانوار بودن، حداقل 
سابقه 5 سال سکونت در شهر مورد تقاضا، فاقد مالکیت 
خصوصی و  نیز عدم استفاده از امکانات دولتی از ابتدای 
پیروزی انقلاب در حوزه مسکن، نسبت به ثبت نام اقدام 
کنند. بر اساس این قانون، زنان خودسرپرست به شرط 
داشتن حداقل 35 سال سن، معلولان جسمی و حرکتی 
با 20 سال سن، می توانند در قانون جهش تولید مسکن 
)نهضت ملی مسکن( مشارکت داشته باشند. البته قانون 
برای سرپرستان خانوار، محدودیت سنی قائل نشده است 
چرا که این افراد سرپرست خانوار تعریف می شوند و برای 

قانونگذار متاهل یا سرپرست خانوار بودن ملاک است. 
بنابراین زنان و مردان سرپرست خانوار که به دلیل متارکه 
به صورت مجردی زندگی می کنند و سرپرست فرزندان 
خود هستند، خانوار محسوب شده و بدون ملاک سن 

می توانند ثبت نام کنند.
بر اساس مصوبه تازه شورای عالی مسکن، مردان مجرد 
وزارت  تاییدیه  با  خاص  بیماران  و  سن  سال  بالای 45 
در  ثبت نام  امکان  پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت، 

نهضت ملی مسکن را دارند.
بنا بر اعلام معاونت مسکن و ساختمان، برای مهاجران 
از کلانشهرها، سابقه سکونت به یک سال تقلیل پیدا کرده 
است. بدین  معنا که اگر کسی ساکن کلانشهری بوده و در 
شهر دیگر، تقاضای مسکن دارد، با حدود یک سال سابقه 

سکونت در همان شهر امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی 
مسکن را دارد.

البته برای کارکنان دولت و نیروهای نظامی و روحانیون 
بر اساس حکم اداری یا بر اساس تشخیص حوزه های 
علمیه، سابقه سکونت 5 ساله در طرح نهضت ملی مسکن 
مورد نیاز نیست. این افراد می توانند به جز تهران در سایر 

شهرهای کشور از این مزیت بهره مند شوند.
 سامانه ثمن به نشانی saman.mrud.ir یک ماه بعد از 
ابلاغ قانون جهش تولید مسکن توسط رئیس جمهور و از 
2۸ مهرماه برای ثبت نام و پایش متقاضیان واقعی مسکن 
آغاز به کار کرد و متقاضیان می توانند حداکثر تا 15 آذرماه 
با داشتن چهار شرط عنوان شده نسبت به تقاضای خود 

برای مسکن اقدام کنند.

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت مهندسی سعادت توان صادق سهامی 

خاص به شماره ثبت 4524 و شناسه ملی 10۸60993161 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 03/06/1400 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : آقایان علی مرسلی به شماره ملی0371444۸53به سمت رئیس 
به  به شماره ملی 0070۸06357  ، وحید شیرخوانی  هیئت مدیره 
سمت مدیرعامل و عضوهیئت مدیره ، آرش اصغری نژاد به شماره ملی 
2593۸10۸23 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره انتخاب شدند.کلیه 
رئیس  باامضاء  واداری  ونامه های عادی  تعهدآوروبانکی  واسناد  اوراق 
هیأت مدیره آقای علی مرسلی منفرداً وبا مهر شرکت معتبرمی باشد 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری قم )122۸01۸(
-----------------------------------

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت مهندسی سعادت توان صادق سهامی خاص 
استناد  به   10۸60993161 ملی  شناسه  و   4524 ثبت  شماره  به 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 03/06/1400 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقایان وحید شیرخوانی به شماره ملی 
0070۸06357 ، علی مرسلی به شماره ملی0371444۸53، آرش 
اصغری نژاد به شماره ملی 2593۸10۸23 بعنوان اعضای هیئت مدیره 
برای مدت دوسال انتخاب شدند. 2- روزنامه کثیرالانتشارایمان جهت 
درج آگهی های شرکت تعیین شد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )122۸013(



دوشنبه-1 آذر ماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 65395
ورزشی

با حضور 110 شرکت کننده ؛

مسابقات قهرمانی انجمن سامبو استان قم 
برگزارشد 

رییس هیات انجمن های ورزش های رزمی استان قم گفت: مسابقات قهرمانی 
انجمن سامبو استان در دو بخش اسپرت و کامبت گرامیداشت شهید سهامی در 
چهار رده سنی و با حضور 110 شرکت کننده در خانه رزمی سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی قم برگزار شد.
علی یزدی با بیان اینکه این رقابت ها شامگاه جمعه با معرفی نفرات برتر به کار خود 
پایان داد، افزود: در رده سنی نونهالان استایل اسپرت در اوزان مختلف، علی اصغر 
فانی، علی سینا رفیعی، علی علیرضالو، محمد جواد احمدی، ابوالفضل  قنبری، 
علیرضا تقی، محمد قائم پناه، علیرضا اولاد، ابولفضل عابدینی، امیر علی واشیان، 
محمد جواد ابهری، حسین ثمری مهران، جوادمعصوم، امیر حسین فتح الله زاده، 

امیر عباس فخارزاده و محمدرضا تقی به عنوان نفرات برتر معرفی شدند.
وی ادامه داد: در رده سنی نوجوانان استایل اسپرت نیز میثم زند، امیرفاضل 
ترجیح، محمدجواد قاضی لو ، علی اکبر فانی، علی افشانی، مهدی سلطانی، 
حسین امیری، مهدی علیرضالو، امیرحسین مرادی، عباس امیری، محمداحسان 
عیسی ابادی، محمدامین برقراری، امیرطاها شیخی، سیدامیر محمد سجادی، 
امیر حیدری، امیرحسین ایرانی آزاد، محمد صالح سریشی و امیر محمد واشیان در 

اوزان مختلف حائز رتبه های برتر شدند.
نیز  ها  رقابت  این  اسپرت  استایل  جوانان  سنی  رده  در  کرد:  تصریح  یزدی 
محسن حامدی، عباس رسولی، محمد لطیف ، مهدی صیدآباد، میلاد الماسی و 

محمدرضاکریمی بر جایگاه های اول و دومی هر وزن تکیه زدند.
رییس هیات انجمن های ورزش های رزمی قم گفت: علی اسدی، امیر محمد 
عابدینی، سید امیر حسین حاجی جوادی، امیر حسین یارجانلی محمد شکرالله 
زاده،وحید شیخی احمد عزتی و مهدی بیگدلی نیز در رده سنی بزرگسالان استایل 

اسپرت بر روی سکو رفتند.
نفرات برتر استایل کامبت

وی اضافه کرد: رده سنی نونهالان بخش استایل کامبت نیز مسعود امدادی، 
مرتضی سعیدی، علیرضا شیری، امیر علی صفر زاده، آرمان خلج، علی حیدری، 
حسام صیدی، امیر حسین خسروی، حسام اجاقی، اسماعیل امدادی، حسام 
صیدی، سیاوش داستان، علی رضا جمالی و پویا خورآبادی بهترین نتایج را رقم 

زدند.
یزدی ادامه داد: در بخش نوجوانان استایل کامبت نیز محمد امین مرادی، محمد 
امین امینی، امیر عباس دریکوند، امیرعلی رشیدی، مهرداد الیاسی، صالح حیدرلو، 

اکبر عبدالی و سجاد مؤمن کادی در رده های برتر رقابت ها قرار گرفتند.
وی اظهار کرد: حسین مختص آبادی ، عرفان میرزائی، مهدی رشیدی و امیر 
حسین الیاسی نیز در رده سنی جوانان استایل کامبت موفق به کسب رتبه های 

برتر شدند.
حامدی،  محسن  هم  کامبت  استایل  بزرگسالان  سنی  رده  داشت:  ابراز  وی 
امید کبیری، عرفان میر صانعی، سید یوسف میرهاشمی ، امیر محمد عابدینی ، 
محمدصادق حسینی، امیر حسین مقتدر، علی اکبر خانی راد، محمد شکر الله 
زاده، امیر حسین یارجانلی، داود یارجانلی  و علی اکبر رحیمی بر روی سکو رفتند.

رییس هیات ووشواستان قم :

قم فاتح مسابقات کشوری ووشو شد
رییس هیات ووشواستان قم گفت: تیم ووشو قم فاتح مسابقات کشوری این رشته 
ورزشی در سبک دی تانگ چوان با حضور 1۸0 ورزشکار از ۸ استان در چهار رده 

سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان شد. 
چوان  تانگ  دی  سبک  ووشو  کشوری  مسابقات  افزود:  زاده  محمد  جواد 
گرامیداشت هفته بسیج  با حضور 1۸0 ورزشکار از ۸ استان مختلف کشور در چهار 
رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان به میزبانی خانه ووشو مجموعه 
ورزشی جواد الائمه)ع( قم شامگاه روز گذشته 29 آبانماه جاری برگزار شد و با 

قهرمانی تیم قم به پایان رسید.
وی ادامه داد: تیم سبک دی تانگ چوان استان قم در این مسابقات با کسب 49 
مدال در مجموع چهار رده سنی باکسب 253 امتیاز روی سکوی نخست ایستاد، 
استان تهران با کسب 22 مدال و کسب 126 امتیاز نایب قهرمان شد و استان 
کهکلویه و بویر احمد با کسب ۸ مدال و کسب 54 امتیاز جایگاه سومی را از آن خود 
کرد رییس هیات ووشو قم اضافه کرد: در رده سنی نونهالان عناوین قهرمانی اوزان 
مختلف به ترتیب به ابوالفضل رضایی، محمد رضوان نسب، علیرضامرادی، علیرضا 
بدلخانی، ابوالفضل اکبری مقدم، محمد امین اقبال نژاد، محمد حسین رمنون، 

محمد حسین احمدی، ابوالفضل بیگلری و امیر محمد قاسمی رسید.
وی یادآور شد: کسری یزدان پناه، دانیال متولی، محمد مهدی رضایی، علی 
اصغر لطف علیزاده،مرتضی ساریجلو، حسین چراغی ،محمد حسن خدایاری، امیر 
علی ارژنگ و ابوالفضل نصرتی ووشو کارانی بودند که در رده سنی نوجوانان قهرمان 
شدند. محمدزاده ادامه داد: عناوین قهرمانی اوزان مختلف رده سنی جوانان به 
مهدی رمنون،ابوالفضل بالنده،علیرضا بیگدلی،محمد بدری، مرتضی بیگدلی،ایلیا 

سعادتی،حسین نصیر مددی و سید علی میری رسید.
وی افزود: در رد رده سنی بزرگسالان آرشا حاجی وند، علیرضا نصرت زاده، مهدی 
اکبری مقدم، علی نوبهاری ، طیب نادری ، علی محمدی، کسری کورائی، رضا 
شاهمحمدی ،حبیب عطایی و محمد علی رضوی عناوین قهرمانی اوزان مختلف 
را کسب کردند. رییس هیات ووشو قم در پایان گفت: در حاشیه این مسابقات به 
مناسبت گرامیداشت هفته بسیج مراسم تجلیل از خانواده شهدای ورزشکار شهید 

مدافع حرم سعید سامانلو به رسم یادبود برگزار شد.
5 آذر، سالروز تشکیل بسیج مستضعفین به فرمان امام خمینی)ره( در سال 135۸ 

است؛ بیست و نهم آبان تا پنجم آذرماه به نام هفته بسیج نامگذاری شده است.
 

با درخشش در مسابقات دومیدانی قهرمانی کشور ؛

بانوان نابینای قمی صاحب مدال شدند 
بانوان دوومیدانی کار استان قم با درخشش در مسابقات دومیدانی قهرمانی کشور 

دو نشان نقره و برنز این پیکارها را برای ورزش قم به ارمغان آوردند. 
اعزام تیم دوومیدانی بانوان قم به پیکارهای دوومیدانی قهرمانی کشور در حالی 
صورت گرفته که فدراسیون ورزش های نابینایان و کم بینایان میزبانی این دوره از 
مسابقات را به هیات هرمزگان واگذار کرد و این رقابت ها در شهر بندرعباس به انجام 
رسید. در واقع این نوزدهمین دوره مسابقات قهرمانی دوومیدانی نابینایان کشور بود 
که با عنوان گرامیداشت هفته بسیج و با حضور 110 دوومیدانی کار از استان های 
مختلف به میزبانی مجموعه ورزشی خلیج فارس بندرعباس برگزار شد و با معرفی 
تیم ها و نفرات برتر به کار خود پایان داد. در بخش انفرادی این مسابقات تیم قم در 
رشته های پرتاب وزنه و پرتاب نیزه صاحب دو مدال شد، در حالی که مدال نقره رشته 
پرتاب وزنه را زهرا توسلی به ارمغان آورد و در رشته پرتاب نیزه محدثه عشقی روی 

سکوی سومی ایستاد تا قمی ها با دو مدال از این مسابقات با دست پر بازگردند.
در رده بندی تیمی این دوره از رقابت ها نیز تیم هیات آذربایجان غربی با کسب 26 
امتیاز در جایگاه نخست قرار گرفت و عنوان قهرمانی را از آن خود کرد، تیم هیات 
اصفهان با کسب 24 امتیاز عنوان دوم را به خود اختصاص داد و تیم هیات زنجان با 
10 امتیاز سوم شد، ضمن اینکه کرمان با 10 امتیاز و هرمزگان به همراه تهران با 9 

امتیاز رده های بعدی را کسب کردند.

کارشناس فوتبال کشورمان گفت: با گذشت 5 هفته از مسابقات لیگ نمی شود 
در مورد عملکرد فنی تیم های استقلال و پرسپولیس نظر داد و بررسی مسائل فنی 

این تیم ها نیاز به گذشت 3-4 هفته دیگر از مسابقات دارد.
مرتضی محصص در گفت وگویی در خصوص ارزیابی اش از مسابقات لیگ برتر 
بعد از گذشت 5 هفته از مسابقات لیگ برتر اظهار داشت:واقعیت این است که 
تازه 5 هفته از مسابقات گذشته و هنوز به صورت دقیق نمی توان در مورد عملکرد 
تیم ها از نظر فنی اظهار نظظر دقیقی انجام داد. به طور مثال سال گذشته سپاهان 
فوق العاده کار کرد اما می بینید این تیم در این هفته ها خوب کار نکرده و مثلا 

تیم هایی مثل فجرسپاسی، آلومینیوم اراک و پیکان بسیار خوب کار کرده اند.
وی افزود: وقتی راه حضور خارجی ها در فوتبال کشور باز شده باید شاهد لیگ 
با کیفیتی باشیم البته برای حضور بازیکنان خارجی باید برنامه ریزی صورت 
بگیرد چون پیش از این شاهد بودیم که بازیکنان خارجی که به فوتبال کشور 
آمدند به جز چند مورد خروجی مناسبی برای تیم های خود نداشتند.شما دیدید  
الهلال عربستان مقابل پرسپولیس بدون بازیکنان خارجی یک تیم معمولی بود 

اما بازیکنان خارجی با کیفیت این تیم همه کار در زمین کردند. روی استقلال و 
پرسپولیس همیشه فشار بردن وجود دارد. این تیم ها باید در 3-4 هفته دیگر مورد 

ارزیابی دقیق قرار بگیرند.
* باید دید نفرات استقلال به تفکرات مجیدی می خورند؟

وی در خصوص اینکه استقلال در خط دفاع در 5 هفته تنها یک گل دریافت 
کرده و در خط حمله نیز بازیکنانی نظیر ژستد و یامگا را به خدمت گرفته که شم 
گلزنی بالایی دارند اما به نظر می رسد خط هافبک این تیم هنوز به خوبی نتوانسته 
عملکرد قابل قبولی داشته باشد گفت: سوال خوبی مطرح کردید چون این بحث 
کاملا فنی است. استقلال در خط هافبک بازیکنی مثل حسین زاده را جذب کرده 
که در سال های آینده می تواند در این تیم و حتی تیم ملی حرف های زیادی برای 
گفتن داشته باشد. مهدی پور از سال گذشته بهتر شده و در این تیم بازیکنی مثل 
رضاوند بازی می کند اما تمام این مباحث به یک مساله ختم می شود و آن » باورهای 
تاکتیکی سرمربی« است. این سرمربی تیم است که بر اساس باورهایش بازیکن 
انتخاب و جذب می کند. خط هافبک یک تیم نه تنها عامل موفقیت در یک تیم بلکه 

در یک فصل است.استقلال مهره های بسیار خوبی حتی در سطح آسیا در اختیار 
دارد اما باید دید آیا این نفرات به افکار و باورهای مجیدی کمک می کنند؟

کارشناس فوتبال کشورمان تاکید کرد: ما صحبت از فوتبال حرفه ای می کنیم، در 
مورد ژستد نمی توانم فعلا صحبت کنم ولی بازی یامگا را بررسی کردم و او مهاجم 
خوبی نشان داده است.واقعیت این است اگر فلسفه یک مربی پرس کردن است 
باید بازیکنی در ترکیب تیمش بازی کند که با این فلسفه جور در بیاید وگرنه مربی 
مجبور می شود هر هفته دست به تغییرات بزند. من منظوری از بابت این حرف ندارم 
ولی قطعا سرمربی و دستیارانش در جلسه روی استراتژی تیم به قطعیت می رسند 
که یک ترکیب 11 نفره را انتخاب می کنند و آنها می دانند چه بازیکنی به تفکر درون 

زمینشان می خورد.
*در مورد استقلال باید 3-4 هفته دیگر صبر کرد

محصص تاکید کرد: سیستم در فوتبال یک عدد است، گورادیولا می گوید سیستم 
یک شماره تلفن است ولی اینکه یک تیم چگونه دفاع می کند و چگونه حمله، بسته 
به تفکرات و استراتژی یک مربی دارد.وقتی سرمربی یک تیم بازیکنی را به زمین 
می فرستد حتما روی فلسفه خود این کار را کرده و بازیکن هم باید تجربه اجرای 
فلسفه مربی اش را داشته باشد.برخی مواقع ممکن است بازیکن خیلی خوب باشد 
اما به تفکر و فلسفه مربی نخورد. مثلا رونالدو بازیکن بزرگی است و حتی ممکن 
است در 2 بازی گل هم بزند اما کاملا مشخص است این بازیکن در سیستم و 
تفکر سولشر جا نمی افتد.فوتبال فقط یک بازی نیست بلکه یک لیگ یک ماراتن 
محسوب می شود که مربی باید به عملکرد یک بازیکن در تمام یک فصل فکر کند. 

در مورد استقلال باید 3-4 هفته دیگر صبر کرد.
*پرکردن جای کنعانی زادگان و خلیل زاده سخت است

وی در خصوص مشکلات پرسپولیس و 3 تساوی این تیم در هفته های گذشته 
اشاره کرد و گفت: واقعیت این است که درک و شعور تماشاگران نسبت به 5 سال 
گذشته خیلی بالاتر رفته است. به طور مثال ممکن است یک تیمی با یک گل 
حریفش را شکست دهد اما فردا در خیابان از سرمربی آن تیم در مورد عملکرد خط 
هافبک و حمله و ... سوال می پرسند. فراموش نکنید پرسپولیس بازیکنان خوبی را 
در خط دفاع خود از دست داده است. شجاع خلیل زاده و حسین کنعانی زادگان 
بازیکنانی هستند که در تیم ملی بازی می کنند و پر کردن جای این نفرات خیلی 
سخت است. به نظر من پرسپولیس به روزهای خوبش بر می گردد و کمی زمان 

می خواهد.
*باید از مربیان جوان لیگ حمایت کرد

از  ناکامی شب گذشته  این همه  از  بعد  ادامه داد: سولشر  کارشناس فوتبال 
سمت خود در منچستر کنار رفت و به همین خاطر باید به گل محمدی و حتی 
فرهاد مجیدی فرصت بدهیم.ما مربیان جوانی مثل نکونام، نویدکیا، مجیدی، 
گل محمدی، تارتار و ... داریم که اگر از آنها حمایت صورت بگیرد قطعا حرف های 
زیادی در آینده خواهند داشت وگرنه اگر از آنها حمایت نشود باید سراغ مربیان 

خارجی رفت که هزینه های بالایی دارند.

مرتضی محصص :

در مورد استقلال و پرسپولیس باید 3-4 هفته دیگر نظر داد
باید از گل محمدی و مجیدی حمایت شود

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند:

1-رأی شماره 1400603300020114۸0 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001754 مربوط به تقاضای آقای محمد 
مهدی آرزومندی فرزند احمد باقومیت خانم زهرا آرزومند در قسمتی از 0/75 دانگ مشاع از  ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت4۸مترمربع پلاک شماره فرعی از 2455 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 

خریداری مع الواسطه از وراث مرحوم سید احمد علوی صفحه 556 دفتر 22)م الف11590(
2-رأی شماره 140060330002011071 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000497 مربوط به تقاضای آقای محرم 
مرادی فرزند صفر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 106 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2630 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 3۸9 دفتر 51 و صفحه 514 دفتر 29 ) 

الف11591(
3- رأی شماره 140060330002011616 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001343 مربوط به تقاضای خانم لیلا 
ظهیریان صیقلان فرزند ابوالحسن در قسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 77/0۸ 
مترمربع پلاک شماره 100 فرعی از1۸74 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 

از وراث نوروز علی حیدری صفحه 577 دفتر 243)م الف11592(
4- رأی شماره 140060330002011615 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001342 مربوط به تقاضای خانم زینب 
فلاحتی فرزند حسن در قسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 77/0۸ مترمربع 
پلاک شماره 100 فرعی از1۸74 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از وراث 

نوروزعلی حیدری صفحه 577 دفتر 243)م الف11593(
 5-رأی شماره 140060330002007300 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002001۸74 مربوط به تقاضای خانم ام 
سلمه جلالی قرخلو فرزند محمد باقر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2172 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از فاطمه بیگدلی و 

احمد و حسین بیگدلی به واسطه از وراث رضا بیگدلی و مهدیخان و معصومه بیگدلی)م الف11594(
6-رأی شماره 140060330002011537 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002002130 مربوط به تقاضای خانم صفورا 
مردانزاده فرزند حکمعلی درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع 
پلاک شماره  فرعی از 2093 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 229 دفتر 

562 )م الف11595(
7-رأی شماره 140060330002011536 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001637 مربوط به تقاضای آقای محسن 
امیرزاده فرزند نوراله درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک 
شماره  فرعی از 2093 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 229 دفتر 562 

)م الف11596(
۸- رأی شماره 140060330002010۸92 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001292 مربوط به تقاضای آقای یونس 
اصلانی افراشته فرزند مسلم درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت55مترمربع پلاک شماره فرعی از 
باقیمانده 2601 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمود لسانی صفحه 

401 دفتر 14 و صفحه 2۸3 دفتر4)م الف11627(
9- رأی شماره 140060330002011363 مربوط به پرونده کلاسه 14001144300020004۸4 مربوط به تقاضای آقای تیمور 
نقی پور آتدره سی فرزند اسد الله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت۸9/22 مترمربع پلاک شماره  
فرعی از 1۸57صلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حمداله حنیفی صفحه 

565 دفتر 1۸۸ )م الف1162۸(
10-رأی شماره 14006033000201159۸ مربوط به پرونده کلاسه 140011443000200074۸ مربوط به تقاضای خانم 
سکینه خدابنده لو فرزند معرفت اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 72/50 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1956/99 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 31170 مورخ 

1392/12/20 دفترخانه 51 قم و شماره 27151 مورخ 1400/03/26 دفترخانه 94 قم )م الف11629(
11-رأی  شماره 140060330002011576 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000462 مربوط به تقاضای آقای 
احمد نوزاد فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 40 مترمربع پلاک شماره فرعی از 

2171 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از مرتضی یاوری طی سند قطعی 
شماره 42079 مورخ 1356/11/24 دفترخانه 6 قم )م الف11630(

12-رأی شماره 140060330002011321 مربوط به پرونده کلاسه 13961144300020014۸6 مربوط به تقاضای آقای رضا 
حسن خانی فرزند زندعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 50/57 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2333 و 2334 اصلی که طبق بخشنامه سازمان به پلاک 2334 اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابراهیم بیگدلی)م الف11630(
13-رأی شماره 140060330002010776 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002017573 مربوط به تقاضای آقای علی 
اکبری فرزند حسن در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 107 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2270 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ورثه محمد بیگدلی صفحه 22 دفتر 90 

و صفحه 91 و 94 دفتر 123)م الف11631(
14-رأی شماره 140060330002011242 مربوط به پرونده کلاسه 13991144300020027۸2 مربوط به تقاضای آقای 
اباصلت عبدی فرزند عباس درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸0/61 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 1999/367 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حسین خارنی 

صفحه 4۸0 دفتر 209 )م الف11632(
15- رأی شماره 140060330002010799 مربوط به پرونده کلاسه 13991144300020010۸9 مربوط به تقاضای آقای 
محمد حسین معارف وند فرزند جعفر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 71/۸0 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2275/126 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از زهرا مهدی 

سلطانی صفحه 571 دفتر 10۸ )م الف11634(
16- رأی شماره 140060330002011559 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002003129 مربوط به تقاضای آقای 
مصطفی سلطانی فرزند صحبت اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 65 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2191اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از قدسی و فاطمه بیگدلی 

وراث مرحوم رضا بیگدلی )م الف11635(
17-رأی شماره 14006033000201125۸ مربوط به پرونده کلاسه 14001144300020001۸9 مربوط به تقاضای آقای 
صفرعلی احد طجری فرزند خداکرم  در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 111 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1964 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمد سهرابی 

فروهر صفحه 195 دفتر 547)م الف11636(
1۸-رأی شماره 140060330002011439 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002002۸57 مربوط به تقاضای خانم 
طاهره قربان خانلو فرزند رسول در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60/42 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2143 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی رضایی صفحه 

26۸ دفتر 209)م الف11637(
19-رأی شماره 140060330002011039 مربوط به پرونده کلاسه 139911443000200224۸ مربوط به تقاضای آقای 
محمدرضا رمضانی فرزند عیسی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت149/20 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از1956/۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از رضا جعفری 

و غلامحسین ندیمی طی سند قطعی شماره 1۸361 مورخ 1355/6/1 دفترخانه 1۸ قم )م الف1163۸(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به 
عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 
2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 

به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و آفتاب یزد(
نوبت اول: 1400/08/16
نوبت دوم: 1400/09/01
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

 هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به 

استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140060330001003۸19 شماره  رای   -1
در  زهیر  فرزند  نیازی  سهیلا  خانم  تقاضای  به  1399114430001000۸۸6مربوط 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 440 مترمربع پلاک شماره 6 فرعی از 11206 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در 

دفتر ۸55 صفحه 312)م الف 11626(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   140060330001004671 شماره  رای   -2
1399114430001002040مربوط به تقاضای آقای حسین مه آبادی فرزند عربعلی در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 116/97 مترمربع پلاک شماره 111۸6/1 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از 

اقدس-اعظم-فاطمه-اکرم-زهرا همگی سزاوار وراث عباس سزاوار)م الف 11633(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 

تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که 

صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و آفتاب یزد(
نوبت اول: 1400/08/16
نوبت دوم: 1400/09/01
رضا حسین خانی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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آیا گِره  روابط ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی باز می شود؟ 

سفر گروسی به تهران و انتظارات
 ایران از آژانس

رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در آستانه نشست شورای 
حکام و مذاکرات نمایندگان ایران و 1+4 برای رفع تحریم ها به تهران سفر می کند تا 

با رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار کند. 
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، در فاصله کمتر از سه ماه از سفر به ایران، فردا دوشنبه راهی تهران می  شود. 
این دیپلمات آرژانتینی شهریور ماه گذشته به ایران سفر کرد و بر اساس برنامه اعلام 
شده قرار است مجددا به تهران سفر کرده و با رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر امور 

خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار کند.
این دیدار در آستانه نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و نشست 
غائبی  محمدرضا  گفته  به  می شود.  برگزار  برجام  مشترک  کمیسیون  حساس 
سرپرست نمایندگی ایران نزد سازمان ملل در وین، هدف از این سفر گفت وگو در 

خصوص بررسی وضعیت همکاری های فنی دو طرف است.
برخی از تحلیلگران معتقدند این سفر می تواند فضایی مثبتی برای آغاز مذاکرات 
هسته ای ۸ آذر ماه در وین ایجاد کند اگرچه بسیاری از مقامات کشورمان بر ضرورت 
اثبات حسن نیت دولت آمریکا تاکید کرده اند. اما سفر گروسی می تواند اختلافات 

اخیر ایران و آژانس را تعدیل کند.
گروسی طی هفته های اخیر در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه مدعی شد آژانس 
هیچ تماسی با دولت جدید ایران برای گفت وگو درباره برخی مسائل مربوط به برنامه 
هسته ای ایران نداشته است با این حال سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشست خبری گذشته خود از ارائه برنامه سفر گروسی و تنظیم دیدارهای 
وی با رییس سازمان انرژی اتمی و وزیر امور خارجه خبر داد و در ادامه آژانس  برنامه 

سفر گروسی به تهران را تایید کرد.
مروری بر گزارش فصلی آژانس

بر اساس اظهارات سرپرست نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در 
وین، در گزارش جدید فصلی آژانس در مورد اجرای برجام اعلام شده است آژانس به 
فعالیت های راستی آزمایی و نظارتی خود درخصوص تعهدات مرتبط ایران ادامه داده 
است.   همچنین در این گزارش به ملاقات مدیرکل با معاون رییس جمهور و رییس 
سازمان انرژی اتمی در 12 سپتامبر سال جاری و بیانیه مشترک پس از این ملاقات و 
همکاری ایران با آژانس برای انجام برخی سرویس های فنی در مکان های مورد توافق 
اشاره شده و یک مورد اختلاف نظر در مورد یک مکان به دلیل آنکه ایران اعلام کرده 
"در حال انجام تحقیقات قضایی و امنیتی در مورد انجام عملیات تروریستی در این 
مکان است و تا پایان یافتن این روند دسترسی آژانس به این مکان را فراتر از تعهدات 
حقوقی می داند، و اینکه ایران از "آژانس درخواست نموده تا در انجام این تحقیقات به 
ایران کمک کند" اشاره شده است.  طبق گزارش آژانس، فعالیت های غنی سازی در 
نطنز و فردو، از جمله با نصب آبشارها و ماشین های جدید سانتریفیوژ و غنی سازی تا 
60 درصد و فراتر از 3.67 درصدمقرر در برجام، همچنان با اطلاع آژانس ادامه دارد. 
این گزارش همچنین میزان ذخایر اورانیوم غنی شده ایران در درجات مختلف را تا 6 

نوامبر، 24۸9.7 کیلوگرم اعلام کرده است.
 انتظار تهران از آژانس

 طی هفته های اخیر و پس از اعلام تاریخ برگزاری مذاکرات برای رفع تحریم های 
ایران،  فضای رسانه ای و سیاسی غرب سمت و سوی جدیدی یافته است و طی 
این روزها شاهد تغییر لحن مقامات آمریکایی و غربی هستیم. تا قبل از اعلام تاریخ 
مذاکرات  آتی مقامات آمریکایی از لزوم بازگرداندن تهران به میز مذاکرات سخن 
می گفتند هرچند این آمریکا بوده که در دولت گذشته این کشور از برجام خارج شد و 
تمام تلاش خود را کرد تا توافق هسته ای را از حیز انتقاع ساقط کند. در جریان شش 
دور مذاکرات اخیر ایران و 1+4 هم آمریکا در میز مذاکرات حضور غیر مستقیم داشته 

و ایران طرف اصلی این گفت و گوها بوده است.
با این حال و بعد از اعلام تاریخ برگزاری مذاکرات شاهد اعمال تحریم هایی از سوی 
آمریکا بر علیه برخی اشخاص و نهادهای ایرانی بودیم که به نظر می رسد هدف 
مشخص آن بویژه در مقطع زمانی کنونی تاثیرگذاری بر روند مذاکرات  آتی بوده است. 
در این بین رویکرد سال های گذشته آژانس این شائبه را ایجاد می کند که سفر گروسی 
به تهران را در چنین بستری مورد ارزیابی قرار دهیم. بویژه در سال های اخیر دلایل 
متعددی برای رواج بدبینی نسبت به نقش آژانس در قبال ایران وجود داشته است که 
مهمترین آن سکوت این سازمان در جریان حملات تروریستی به تاسیسات هسته ای 
و ترور دانشمندان هسته ای و در نهایت بی عملی نسبت به وظایف و تعهداتی است 

که این سازمان در ازای همکاری با اعضا بر عهده داشته است.
واقعیت این است که  آژانس یک نهاد فنی و تخصصی است و انتظار می رود به 
وظایف مندرج در اساسنامه اش به درستی عمل کند و ایران به عنوان یک عضو این 
نهاد انتظار بیشتری ندارد. تهران با حسن نیت به سفر گروسی به تهران و مذاکرات 
آتی نگاه می کند و انتظار می رود گروسی طی روزهای  آتی رویکرد منطقی در پیش 
گرفته و صرفا به وظایف فنی خود عمل کند. اگر طرف های غربی هم با حسن نیت 
به مسئله نگاه کنند می توان به نتایج سفر گروسی به تهران و مذاکرات آتی ایران و 

نمایندگان1+4 امیدوار بود.  

کارشناس ارشد سیاست خارجی گفت: بر اساس یک نگاه که گمانه زنی درباره توافق 
موقت آن را نمایندگی می کند، در صورتی که دست پیدا کردن به احیای توافق بطور 
کامل امکان پذیر نباشد،یک توافق موقت با هدف خرید زمان و کاستن از فوریت تنش، 
می تواند ضمن آنکه مانع از شکست مذاکرات می شود، سطحی از اختلافات را کم 

کند. 
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی ایالات متحده به تازگی خبر از بسته پیشنهادی 
توافقی موقت با تهران داده است. به نظر می رسد که واشنگتن به دنبال آن است که به 
توافقی مانند ژنو در سال 1392 بازگردد. در صورتی که در تهران اوضاع با هشت سال 
پیش از این تفاوت های زیادی پیدا کرده است. عملکرد دولت ترامپ در قبال توافق 
هسته ای بی اعتمادی شدیدی را از سوی ایران شامل حال امریکایی ها کرده و به 
همین دلیل شرط دولتمردان برای رسیدن به یک نتیجه و احیای برجام، برداشته شدن 
همه تحریم ها و بازگشت کامل ایالات متحده به برجام است. امری که در این توافق که 

سالیوان آن را مطرح کرده، گنجانده نشده است.
گفت و گو خبرآنلاین با دیاکو حسینی کارشناس ارشد سیاست خارجی درادامه می 

خوانید:
 به رغم آنکه هنوز دور هفتم مذاکرات آغاز نشده، نشانه هایی از ناامیدی در 
رسیدن به نتیجه در مواضع طرف های غربی دیده می شود. چقدر محتمل 

است که مذاکرات احیای برجام به نتیجه برسد؟
مذاکرات احیای برجام به مراتب دشوارتر از مذاکرات منتج به برجام خواهد بود؛ به 
این دلیل که بعد از خروج دولت ترامپ از توافق، واکنش های بعدی یعنی اعمال نزدیک 
به هشتصد تحریم جدید با تگ های مختلف از یک طرف و قدم های متناسب ایران 
در کاهش تعهدات و فراتر رفتن از محدودیت های پیش بینی شده در برجام از طرف 
دیگر، همه طرف ها را با این سوال مواجه کرده که در صورت احیای توافق منعقد شده 
در سال 94، این توافق چقدر می تواند ضامن منافع مورد نظر باشد. بعلاوه؛ خروج 
بی محابای دولت ترامپ از توافق، به ایران ثابت کرده که تا زمانیکه جامعه آمریکا تا این 
حد دوقطبی است، توافق با یک رئیس جمهوری که حتی ممکن است در انتخابات آتی 
کاخ سفید را از دست بدهد، مثل ساختن خانه ای روی آب است. شماری از جمهوری 
خواهان متنفذ وعده داده اند که در صورت انتخاب یک رئیس جمهور جمهوری خواه 
در انتخابات 2024 بار دیگر از توافق خارج خواهند شد مگر آنکه دولت بایدن توافق 
با ایران را به تایید سنا برساند. ما می دانیم که احتمال تصویب توافق در سنا تقریباً 
غیرممکن است؛ بنابراین ایران در عمل خود را با توافق محتملی رو به رو می بیند که 
شاید فقط سه سال یا حتی کمتر دوام داشته باشد. بنابراین، احیای برجام نامحتمل 
نیست اما ارزش آن برای همه طرف ها از جمله ایران به شدت کاهش یافته است؛ 

هرچند که همچنان به عنوان یک توافق، تنها گزینه روی میز است.
دولت بایدن از اولین روزهای بدست گرفتن قدرت در کاخ سفید، خواستار 
توافقی طولانی تر و قویتر شده بود که احتمالًا به معنای اصلاحاتی در برجام به 
اضافه مذاکره و توافق درباره برنامه های موشکی و سیاست های منطقه ای ایران 

است. چقدر تحقق این خواسته ها امکان پذیر است؟
ما به دلایل قابل درکی حتی نمی توانیم به این موضوع فکر کنیم. آمریکا در انجام 
تعهدات بسیار ساده تر خود در اجرای بندهای برجام شکست خورده و به بدترین شکل 
ممکن بی اعتبار شده است. حتی اگر فرض بگیریم که نفس چنین مذاکراتی مورد 
موافقت ایران قرار بگیرد، چطور می تواند درباره موضوعات حساس تر و بنیادی تر با 
دولت آن وارد مذاکره و توافق شود و امیدوار باشد که آمریکا به تعهداتش عمل کند؟ 
با این حال، دولت بایدن در یک بلندپروازی حساب نشده و به منظور مجاب کردن 
منتقدان داخلی در آمریکا وعده داده که در مذاکرات بازگشت به برجام، سایر نگرانی 
ها از جمله برنامه های موشکی و سیاست های منطقه ای ایران را به نحوی در توافق 
خواهد گنجاند. حالا، بدون دربرگرفتن چنین موضوعاتی، دولت بایدن با حجم وسیعی 

از انتقادهای داخلی مواجه خواهد شد. این بن بستی که دولت بایدن ساخته اما تا 
جاییکه به ایران مربوط می شود، قرار نیست چنین مسائلی در دستورکار مذاکرات قرار 

بگیرد.
 برخی منابع غربی به نقل از مشاور امنیت ملی آمریکا از احتمال یک توافق 
موقت خبر داده اند که طبق آن ایران برای مثال تولید غنی سازی 60 درصد را 
موقف کند و در عوض برخی منابع مالی مسدود شده ایران آزاد شود. با توجه 
به ضعیف شدن احتمال احیای برجام، آیا باید منتظر یک توافق موقت باشیم؟    

در حال حاضر مطالبات طرفین ایران و آمریکا بصورت حداکثری است. اگر این 
مواضع اعلام شده در میز مذاکرات هم حفظ شود راه رسیدن به توافق را بسیار دشوار 
می کند اما به هر حال دیپلماسی و چانه زنی بر روی میز مذاکرات، معمولًا تفاوت 
های عمده و معناداری با مواضع رسمی و عمومی دارد. دیپلمات ها گاهی مواضع 
سرسختانه ای در رسانه ها اتخاذ می کنند به این امید که خود را سرسخت تر و انعطاف 
ناپذیرتر نشان بدهند و مسئولیت واگذاری امتیاز برای زنده نگه داشتن توافق را به 
طرف دیگر بسپارند. اگر هر طرف واقعا به این جمع بندی برسد که طرف دیگر چاره 
ای جز احیای توافق ندارد، احتمال بیشتری دارد که هرچند خود نیز مشتاق احیای 
توافق باشد، مواضع سرسختانه و انعطاف ناپذیر را ادامه بدهد و ناخواسته مذاکرات را 
به شکست بکشاند. همه طرف ها باید متوجه باشند که اگر برجام را تنها توافق عملی 
با نظر به خطوط قرمز خود می دانند، چاره ای جز کنار گذاشتن مطالبات حداکثری 
ندارند. بر اساس یک نگاه که گمانه زنی درباره توافق موقت آن را نمایندگی می کند، 
در صورتیکه دست پیدا کردن به احیای توافق بطور کامل امکان پذیر نباشد، یک 
توافق موقت به هدف خرید زمان و کاستن از فوریت تنش، می تواند ضمن آنکه مانع 
از شکست مذاکرات می شود، سطحی از اختلافات را کم کند. هرچند تا پیش از آغاز 
مذاکرات هنوز زود است که در این باره صحبت کنیم اما بطور کلی، یک توافق موقت 
به دو شرط اساسی نیاز دارد. اول؛ ترسیم چشم اندازی برای دستیابی به توافق نهایی و 
اثبات اراده و جدیت طرفین در رسیدن به آن. دوم؛ تعیین یک بازه زمانی محدود برای 
عمر کوتاه توافق موقت. این ویژگی ها کمک می کنند که سختگیری برای سپردن 
امتیازها در یک توافق موقت کمتر باشد. هرچند بعید است که ایران و آمریکا حاضر 
باشند، اهرم های کلیدی خود را به عنوان امتیازی برای دستیابی به توافق موقت واگذار 
کنند. مقامات رسمی ایران خواستار برچیدن یکباره تحریم ها شده اند که این در نگاه 
اول بدان معناست که امکان اجرای مرحله ای تعهدات وجود ندارد اما شاید اگر بی 
اعتمادی توأم با شکاف در مطالبات ادامه پیدا کند، بهترین گزینه همچنان سلسله ای 
از توافق های موقت و احیای گام به گام توافق باشد. زیان ناشی از نقض عهد در توافق 
های موقت که امتیازهای کوچکتر وکمتری مبادله شده اند به مراتب کمتر از زیان ناشی 
از نقض عهد در توافق های کلی تر است. در مواردی که راه حلی برای رفع بی اعتمادی 
وجود ندارد اما همچنان دیپلماسی تنها مسیر مطلوب شناخته می شود، ابتکار توافق 

موقت می تواند یک مزیت تلقی شود.   
یکی از درخواست ها و اصرارهای ایران دریافت تضمین عملی مبنی بر عدم 
تکرار خروج آمریکا از برجام است. چقدر چنین چیزی ممکن است و در صورت 

امکان چه نوع تضمینی می تواند واقعا معتبر باشد؟   
در دنیایی که هیچ قانونی فراتر از اراده ملی کشورها در آن حاکم نیست و توسط پلیس 
یا ارتشی فراتر از نیروی نظامی کشورها حفاظت نمی شود و در دنیایی که بر اساس 
حاکمیت مستقل دولت ها بنا شده است نمی توان انتظار داشت که تضمین های 
حقوقی مشابه آنچه در روابط اجتماعی درون جوامع رواج دارد در روابط بین المللی 
هم حاکم باشد. وقتی دو نفر در یک جامعه دچار اختلاف و بی اعتمادی می شوند، 
معمولا سازوکاری به منظور تضمین توافق میان آنها وجود دارد که در صورت نقض با قوه 
قهریه مانند پلیس و دادگاه ها به اجرا گذاشته می شود و فرد خاطی را تنبیه می کند. 
چنین سازوکاری در سیاست بین الملل وجود ندارد و به همین دلیل ساده تضامین 

حقوقی نیز در دنیای سیاست های جهانی امکان پذیر نیستند. بی دلیل نیست که در 
تاریخ معاهدات و توافق های بین المللی حتی یک نمونه سراغ نداریم که یک طرف 
به طرف دیگر توافق، تضمین داده باشد. در محیط بین المللی که مختصات و ویژگی 
های متفاوتی با محیط داخلی کشورها دارد، تنها به دو شکل می توان اعتبار یک توافق 
را تضمین کرد: اول؛ با استفاده از زور و اعمال مجازات علیه طرف نقض کننده توافق که 
غالباً توسط کشور قربانی نقض و در صورتیکه دارای چنین قدرتی برای مجازات باشد 
انجام می گیرد؛ دوم، وجود چنان منافع گسترده ای که مزایای ناشی از پایبندی به 
توافقات را به مزایای ناشی از نقض عهد برتری ببخشد. بنابراین من گمان نمی کنم که 
امکان تضمین حقوقی با توجه به قوانین و ساختار سیاسی آمریکا امکان پذیر باشد. ما 
در گذشته شاهد بودیم که آمریکا حتی در مواردی مانند پیمان ABM، پیمان INF و 
پیمان آسمان های باز با روسیه که به تایید سنا رسیده بود نیز خارج شده است. بنابراین 
حتی اگر برجام به تایید کنگره هم برسد، راه را بر خروج دوباره نمی بندد. تضمین های 

سیاسی از این هم بی اعتبارتر هستند.
معلوم نیست چگونه می توان به یک کشور بی اعتماد بود اما به تضمین آن اعتماد 
کرد. طبعاً تضمین های سیاسی که به اراده ای خارج از اختیار ما وابسته است، نمی 
تواند اساساً معتبر باشد. بنابراین بنده گمان نمی کنم که درخواست تضمین اگر 
هدف از آن واقعا ارائه تضمین باشد اطمینان بیشتری به ایران ببخشد. اما اگر هدف 
از درخواست تضمین، استفاده به منزله اهرمی برای کاهش دادن انتظارات آمریکا از 
ایران باشد، می تواند کاربردهایی در میز مذاکرات پیدا کند؛ از جمله اینکه آمریکا را وادار 
کند که چون قادر به تضمین توافق نیست، از تلاش برای مذاکرات مکمل و تغییراتی که 
مد نظر دارد، عقب نشینی کند. اگر تضمینی برای عدم خروج دوباره آمریکا از برجام 
وجود نداشته باشد، چرا باید یکبار دیگر با آمریکا توافقی کنیم که چند سال بیشتر باقی 
نمی ماند؟ بعضی ها می گویند که پیامدهای خروج دوباره از برجام به لحاظ بی ثباتی 
و نوسان اقتصادی که می تواند ایجاد کند بیشتر از فواید اقتصادی  است که در طول 

مدت زمان کوتاه اجرای برجام نصیب ایران می شود.      
از آنجاییکه جستجوی تضمین در توافق های بین المللی بی فایده و اطمینان کردن 
به آن تضمین ها خطرناک است، باید بپذیریم که توافق با آمریکا با ریسک خروج دوباره 
را به همراه دارد. البته ما به شیوه هایی میتوانیم انگیزه خروج و یا نقض عهد را کاهش 
دهیم. تعریف منافع اقتصادی برای شرکت های آمریکایی در فضای اجرای برجام می 
تواند به تدریج اشتیاق دولت آمریکا به اجرای برجام را بیشتر کند و چه بسا در صورت 
موفقیت های چشمگیر اولیه، انگیزه ای برای کاهش یا عدم اجرای تحریم های اولیه که 
مانعی برای سطح بالاتری از فعالیت اقتصادی و تجاری شرکت های آمریکایی در ایران 
هستند، فراهم کند. در نهایت باید بخاطر داشته باشیم که هر توافقی ذاتاً این امکان را 
با خودش به همراه دارد که یکی از طرفین از اجرای آن سرباز بزند و یا به نحوی تقلب 
کند. اگر بنا باشد که احتیاط و هراس از تقلب و نقض عهد غلبه داشته باشد، اساساً هیچ 
توافقی به امضا نخواهد رسید. ضمن آنکه فکر می کنم ما از هر فرصتی ولو گذرا باید 
برای مذاکره درباره رفع تحریم ها استفاده کنیم. در غیر اینصورت ممکن است در طول 
زمان، تحریم های غیرقانونی وضع شده چنان رسوب کنند و بدیهی انگاشته شوند که 

در عمل و برای طولانی مدت ایران را از چرخه ارتباطات مالی بین المللی حذف کند. 
 گاهی شنیده می شود که طرف آمریکایی از پلن بی صحبت می کنند. یعنی 
طرحی که در صورت شکست مذاکرات برای متوقف کردن برنامه های هسته ای 
ایران و یا دست پیدا کردن به دیگر اهداف مورد استفاده قرار بگیرد. دنیس راس 
اخیراً از این صحبت کرده که ایران به اندازه کافی از آمریکا نمی ترسد و تا وقتی 
اینطور باشد، آمریکا نمی تواند به اهداف مذاکراتی خود دست پیدا کند. به فرض 
شکست مذاکرات پلن بی آمریکا چه می تواند باشد و یا پلن بی ایران برای رفع 

تحریم ها چیست؟ 
در گذشته که هنوز حداکثر فشار تحریمی علیه ایران بکار نرفته بود و یا طرفداران 
ایده اقدام نظامی برای متوقف کردن برنامه های هسته ای ایران تا این حد بی اعتبار 
نشده بودند، شاید طرح جایگزین دیپلماسی و مذاکره می توانست معنایی داشته باشد 
اما در سالهای اخیر معلوم شده که استفاده حداکثری از تحریم و تهدید نه تنها برنامه 
های هسته ای ایران را متوقف نکرده بلکه بطرز بی سابقه ای به آن سرعت داده و تنش 
های منطقه ای را به اوج خود رسانده است. همینطور هر کسی با اندکی آشنایی با امور 
نظامی به خوبی درک می کند که اقدام نظامی یا خرابکارانه علیه برنامه های هسته 
ای هم به نتیجه پایداری نمی رسد جز آنکه در بهترین حالت تنها مقداری سرعت این 
فعالیت های فنی را کمتر می کند. این مزایای ناچیز در ازای خطراتی که بالا بردن تنش 
به دنبال دارد، در هیچ محاسبه عقلانی مقرون به صرفه نیست. بنابراین درطرف آمریکا 
فکر نمی کنم آنچه پلن بی نامیده شده، اشاره به طرحی سنجیده و موثر داشته باشد. 
البته این به معنای امکان ناپذیر بودن وقوع یک اشتباه در محاسبه نیست اما نمی توان 
نام آن را یک طرح از پیش تعیین شده با فرض سودمندی آن گذاشت. در طرف ایران 
هم راهی جز مذاکره و توافق به رغم همه دشواری های آن برای رفع تحریم ها نیست. 
اگر این دور از مذاکرات هم شکست بخورد باز هم برای رفع تحریم دیر یا زود باید سراغ 
دور تازه ای از مذاکرات ولو با ساختار و تحت شرایط دیگری رفت. البته ما میتوانیم شاید 
تا سالها و به شرط بهبود ساختارها و قوانین اقتصادی که از بازتوزیع عادلانه و بدون 
هدر رفت منابع حمایت کند، زندگی کنیم اما حتی اگر چنین امری هم اتفاق بیفتد 
تنها به بقای ایران کمک می کند. بدون ارتباطات مالی بین المللی و ادغام در شبکه 
تجارت جهانی، رشد در مسیر توسعه بسیار کُندتر از آن سرعتی خواهد بود که برای 
عقب نماندن از رقابت های بین المللی به آن نیاز داریم. شتاب دادن به برنامه های 
هسته ای در حالیکه هدف نهایی ایران ساخت تسلیحات هسته ای نیست صرفاً بهانه 
ای برای اجماع بین المللی، عملیات های خرابکارانه و احیاناً حملات محدود نظامی 
فراهم می کند که هرچند پاسخ های متقابلی به همراه خواهد داشت اما در نهایت 
کمکی به مسئله اصلی یعنی رفع تحریم های اقتصادی نمی کند. بنابراین فکر می 
کنم هیچ طرح جایگزینی بهتر از احیای برجام به رغم همه نواقص آن برای هیچکدام از 
طرف ها وجود ندارد و بخاطر وجود چنین چشم انداز تیره و تاری است که باید امیدوار 

باشیم دیپلماسی به نتیجه برسد.

دیاکو حسینی کارشناس ارشد سیاست خارجی:

مذاکرات احیای برجام  دشوارتر از مذاکرات منتج به برجام خواهد بود
نمی توان به آمریکا بی اعتماد بود اما به تضمینش اطمینان داشت!

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی (
آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی 10637/112 اصلی)یکصد و دوازده فرعی از ده هزارو ششصدو سی و 

هفت اصلی(واقع در بخش یک ثبت قم موضوع اجرایی کلاسه 1399040300110000۸2 
بموجب پرونده اجرائی شماره 9900090،له:بانک شهر،برعلیه:خانم منصوره اسائی )وام گیرنده و راهن( مستند 
سند رهنی شماره 77353 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 11 قم،پلاک ثبتی 10637/112 اصلی)یکصد و 
دوازده فرعی از ده هزارو ششصدو سی و هفت اصلی(واقع در بخش یک ثبت قم به نشانی قم-بلوار جمهوری خیابان 

حافظ کوچه شماره 7 پلاک 91 از طریق مزایده به فروش میرسد:
حدود و مشخصات ششدانگ پلاک ثبتی به شماره 112 فرعی از 10637 اصلی مفروز و مجزا شده از فرعی از 
اصلی مذکور قطعه واقع در بخش 01 ناحیه 00حوزه ثبت ملک اداره یک قم استان قم به مساحت 346/4 متر مربع:

به حدود:
شمالا:به طول سی متر،مرز اشتراکی با پلاک 10649 اصلی)دیوار احداث شده(

شرقا:بطول یازده متر و بیست وچهار سانتیمتر درب و دیوار است به شارع هشت متری. 
جنوبا:بطول سی متر وچهل سانتیمتر مرز اشتراکی با قطعه یکصدو شانزده فرعی.)دیوار احداث شده(

غربا:بطول یازده مترو هفتاد سانتیمتر،درب و دیوار است به شارع هشت متری احداثی.
مشخصات مالکیت:

مالکیت منصوره آسائی فرزند حسین شماره شناسنامه97499 دارای شماره ملی 03۸0۸91247 با جز سهم 4 
از کل سهم 6 بعنوان مالک چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان عرصه و اعیان موضوع سند مالکیت اصلی 

بشماره چاپی 471299 که در صفحه 142 دفتر املاک جلد 2۸3 ذیل شماره 43027 ثبت گردیده است.
مالکیت منصوره آسائی دارای شماره ملی 03۸0۸91247 با جز سهم 2 از کل سهم 6 بعنوان مالک دو دانگ مشاع 
از ششدانگ عرصه و اعیان عرصه و اعیان موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 471300 که در صفحه 145 

دفتر املاک جلد 2۸3 ذیل شماره 43027 ثبت گردیده است. 
محدودیت دفتر املاک: مازاد دارد رهنی شماره 77353 مورخ1394/09/25 دفترخانه اسنادرسمی شماره 11 
شهر قم استان قم که بنفع بانک شهر شعبه قم کد 271  به مبلغ25/506/000/000 ریال به مدت 5سال ثبت شده 

بیمه:ندارد.
حقوق ارتفاعی:ندارد.

مشخصات فنی و ظاهری مورد مزایده:

یک باب ساختمان مسکونی ویلائی دوکله )به کوچه های ۸ متری در ضلع شرقی و غربی(در سه طبقه )زیرزمین-
همکف-اول(با اسکلت دیوار باربر مصالح بنایی و سقف تیرچه بلوک هرطبقه یک واحد مسکونی دارای 3 اتاق و سالن 
نشیمن و پذیرایی با پوشش کفهای موزائیک بدنه و سقفها سفیدکاری)بدنه سالن زیرزمین حدود یک متر سنگ(سقف 
سالن و اشپزخانه دارای ابزار و دور سقف و تزئینات برجسته روشنایی در قسمت لوستر و بالای اپن اشپزخانه سرویس 
بهداشتی و حمام مجزا اشپزخانه اپن با پوشش کف سرامیک و بدنه تا سقف کاشی)زیرزمین دارای کابینت زمینی 
و دیواری و همکف با کابینت زمینی و دیواری ام دی اف با منصوبات و طبقه اول فاقد کابینت(سرویس پله با پله ها 
سنگ بدنه حدود یک متر سنگ و بقیه و سقف سفیدکاری دارای نرده حفاظ فلزی درب و پنجره ها فلزی رنگ شده 
دربهای داخلی و کمدها چوبی رنگ شده سیستم سرمایش ساختمان 2 دستگاه کولر ابی و 6 دستگاه کولر گازی و 
گرمایش بخاری گازی و 3 عدد آبگرمکن گازی مخزنی پوشش بام ایزوگام دارای دورچینی در سه طرف به ارتفاع حدود 
۸0 سانتی متر و اتاق پله با نمای سیمان سفید کف حیاط سنگ چینی سفید نمای ساختمان و دیوار حیاط حدود 
یک متر سنگ و مابقی اجر پلاک دوغابی حیاط دارای درب ماشین رو و نرده حفاظ روی دیوار و سرویس بهداشتی و 
باغچه بندی و درخت و زیرزمین بصورت گلخانه ای و دارای حیاط مسقف جلوی گلخانه با پوشش کف سنگ چینی 
سفید است طبقه همکف دارای ایوان با نرده حفاظ فلزی و طبقه اول دارای بهار خواب با دورچینی و کف و دیوار سنگ 
چینی سفید سمت حیاط  وپیش امدگی سقف بارانگیر بالای پنجره در کوچه ضلع غربی است ملک دارای دو کنتور 
برق تکفاز یک کنتور برق 3 فاز و سه کنتور آب و دو کنتور گاز و براساس اطلاعات بدست امده قدمت ساختمان حدود 

20 سال و درحال بهره برداری مالک می باشد.
ارزیابی:

کارشناس رسمی دادگستری پلاک ثبتی فوق را با توجه به موارد و محل و موقعیت-ابعاد و مساحت و سند مالکیت 
عرصه مشخصات و قدمت اعیانی و انشعابات موصوف بدون هرگونه بدهی به اشخاص حقیقی و حقوقی به شرح ذیل 

ارزیابی نموده است:
مربع300/000/000ریال.............جمعا  متر  هر  ارزش  مربع  346/40متر  مساحت  به  1-عرصه 

103/920/000/000ریال
مربع19/000/000ریال.............جمعا  متر  هر  ارزش  مربع  217متر  زیرزمین  طبقه  اعیانی   -2

4/123/000/000ریال
مربع23/000/000ریال.............جمعا  متر  هر  ارزش  مربع  210متر  همکف  طبقه  اعیانی   -3

4/۸30/000/000ریال
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کل ملک به مبلغ 11۸/46۸/000/000ریال)یکصدو هیجده میلیاردو چهارصدو شصت و هشت میلیون ریال(
ارزیابی شده است.

مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر روز دوشنبه مورخه 1400/09/15 در اداره اجرای اسناد رسمی 
قم واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم – اداره 

اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
مزایده ملک مذکور از مبلغ پایه 11۸/46۸/000/000ریال)یکصدو هیجده میلیاردو چهارصدو شصت و هشت 
میلیون ریال(شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا IR 9۸0100004076013207۸95693 با شناسه واریز 
96510۸576100000002171323512006 می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب 
صندوق ثبت به شماره شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات 
فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد 
بود.ودرصورت وجود مبلغ مازاد برطلب بستانکار،وفق ماده 125 ائین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی قابل پرداخت 
به خریدار خواهد بود و همچنین چنانچه بستانکار برنده مزایده باشد وفق ماده 125 آئین نامه اجرا اقدام میگردد در 
صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و حقوق 
دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.. ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا حساب دارائی 
و شهرداری و عنداللزوم مراجع ذیصلاح دیگر می باشد. در ضمن فیش شرکت در مزایده می بایست فقط توسط 

شخص شرکت کننده واریز شده باشد.)م الف 146۸4(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم
مهدی روز خوش
تاریخ انتشار الکترونیک آگهی مزایده: 1400/09/01
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ای مردم! بدانید که دنیا سرای نیستی است و 
آخرت ، سرای ماندگاری است . پس ، از گذرگاه 

خود ، برای اقامتگاهتان توشه برگیرید.

دوشنبه -ا آذر ماه 1400 - سال بیست وچهارم- شماره 5395

عیون أخبار الرضا علیه السلام : ج 1 ص 298 ح 56

رئیس اداره طرح های شهری و معماری اداره کل راه و شهرسازی استان قم مطرح کرد:

اراضی 56۰ هکتاری پردیسان بهترین منطقه برای طرح جهش مسکن 

کیفرخواست سرکرده الاحوازیه ابلاغ شد
قوه قضاییه از "ابلاغ کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران برای حبیب 
فرج الله چعب ملقب به حبیب اسیود سرکرده گروهک تروریستی الاحوازیه" خبر داد. مرکز رسانه 
قوه قضاییه ضمن انتشار این خبر اعلام کرد:اسیود در جریان جلسه ابلاغ کیفرخواست، خود را 
کارمند اداره کار سوئد و دارای تابعیت سوئد معرفی کرد.بر اساس کیفرخواست صادره، اتهام وی 
اداره و سرگروهی گروه تروریستی به نام »حرکه النضال العربی لتحریرالاحواز« و طراحی و اجرای 
عملیات های بمب گذاری و تروریستی متعدد در استان خوزستان و تخریب اموال عمومی به قصد 
مقابله با نظام جمهوری اسلامی ایران است. در جریان جلسه ابلاغ کیفرخواست به اسیود تاکید شد 

وکیل متهم حتما باید در دادگاه حضور داشته باشد.

وام ۵ میلیونی برای سفر زیارتی به عراق 
رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه از 23 آبان اعزام زائران به عراق آغاز شد، گفت: امیدواریم 
بتوانیم برای هر زائر از بانک ها تسهیلات ارزان قیمت 5 میلیون تومانی در نظر بگیریم.علیرضا 
رشیدیان  درباره اعزام زائران به عتبات عالیات اظهار کرد: تاکنون کمتر از 20 هزار نفر ثبت نام قطعی 
برای اعزام در دفاتر خدمات زیارتی استان ها داشته اند. وی درباره راه اندازی کاروان های زیارتی سوریه 
نیز اظهار کرد: امیدواریم در آذر ماه سفرهای سوریه را هم راه اندازی کنیم البته اخیراً دریافت مبلغ 
15 میلیون تومان از سوی کاروان های آزادبَر به گوشمان رسیده است اما امیدواریم هزینه سفر به این 
کشور را در حدود قیمت دوسر هوایی سفر به عراق مدیریت کنیم تا متقاضیان زیارت حضرت زینب و 

حضرت رقیه بتوانند با شرایط مناسبی به سوریه اعزام شوند.

حمله سایبری به هواپیمایی ماهان دفع شد
شرکت هواپیمایی ماهان با صدور اطلاعیه ای از دفع حمله هکری صبح امروز خبر داد و اعلام کرد 
پروازها طبق برنامه انجام می شود.در اطلاعیه شرکت هواپیمایی ماهان آمده است: در پی انتشار خبر 
حمله سایبری به سیستم های شرکت هواپیمایی ماهان به اطلاع می رساند با نظر به جایگاه هواپیمایی 
ماهان در صنعت حمل و نقل هوایی کشور اینگونه حملات به دفعات مختلف و در زمان های گوناگون 
نسبت به این شرکت انجام یافته تا شاید بتوانند خدشه ای بر عملکرد آن وارد کنند.به گزارش فارس؛ 
در ادامه این اطلاعیه آمده است:  این موضوع یک اتفاق عادی تلقی می شود و همواره تیم امنیت 

سایبری ماهان هوشمندانه و به موقع وارد عمل شده و این حملات را خنثی  کرده است

اکبر خرمدین در زندان درگذشت 
اکبر خرمدین که اردیبهشت امسال فرزندش بابک خرمدین را به قتل رسانده بود، در زندان 
درگذشت.یک منبع اگاه در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، ضمن تایید خبر، افزود: 
این زندانی در زندان رجایی شهر دوران محکومیت خود را سپری می کرد و امروز به علت بیماری 
درگذشت.وی گفت: اداره کل زندان های استان تهران به زودی جزییات بیشتر را اعلام می کند. اکبر 
خرمدین اواخر اردیبهشت امسال به همراه همسرش به اتهام قتل دو فرزند و دامادشان بازداشت و 

پس از رسیدگی پرونده به حبس محکوم شد.

استقلال گران ترین تیم ایران شد 
با اتمام پنجره نقل و انتقالات تابستانی در لیگ برتر فوتبال کشورمان، سایت ترانسفر مارکت به 
معرفی ارزش لیگ برتر در فصل 20201-2022 پرداخته است.طبق اعلام این رسانه آماری، لیگ 
برتر فوتبال کشورمان در این فصل 10۸.9۸ میلیون یورو تخمین زده شده است. ارزشمندترین 
باشگاه کشورمان مثل سال گذشته، استقلال تهران است.با نگاه آماری، استقلال در فصل 2020-
2021 لیگ ایران گران ترین تیم بود و در این فصل رشد تقریبا یک میلیون یورویی داشته و در این 

فصل هم گران ترین تیم شده است.

تکذیب برکناری فرمانده نیروی انتظامی 
سردار مهدی حاجیان سخنگوی نیروی انتظامی خبر برکناری سردار حسین اشتری فرمانده ناجا را 
تکذیب کرد.او در این باره توضیح داد: انتشار خبر برکناری فرمانده نیروی انتظامی در فضای مجازی 
کار معاندان است و چنین موضوعی صحت ندارد. سردار حاجیان افزود: در واقع این خبر شایعه است 

و هر خبری در این باره به شدت تکذیب می شود.

شهردار قم :

خانه موزه شهید فخری زاده در قم 
احداث می شود

شهردار قم گفت: تبدیل خانه پدری شهید فخری زاده در قم به »خانه موزه« یکی 
از برنامه های شهرداری قم برای زنده نگه داشتن یاد این دانشمندِ شهید است. 

 دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت دانشمندِ 
هسته ای و دفاعی کشور، شهید فخری زاده اظهار داشت: این دانشمند ارزشمند 

از سرمایه های معنوی شهر قم است.
وی با تأکید بر لزوم پاسداشت این سرمایه ارزشمند توسط شهرداری قم و دیگر 
دستگاه ها افزود: شهرداری قم در نظر دارد تا خانه پدری ایشان را با موافقت و 

همراهی خانواده محترم این شهید به خانه موزه تبدیل کند.
شهردار قم اضافه کرد: در این مسیر هماهنگی ها و همکاری لازم با شورای 
اسلامی شهر قم نیز صورت گرفته و تمام ارکان مدیریت شهری بر لزوم بزرگداشت 
یاد و نام این دانشمند شهید به منظور آشنایی نسل های آینده با ایشان، تأکیددارند.
با اشاره به اینکه خانه موزه شهید فخری زاده در قم می تواند از مقاصد  وی 
نیز  زین الدین  شهیدان  موزه  خانه  افزود:  باشد  فرهنگی  گردشگری  ارزشمند 
باهدف ایجاد یک پایگاه فرهنگی برای فعالیت در حوزه ایثار و شهادت توسط 
شهرداری قم ایجادشده و خانه موزه شهید فخری زاده نیز این جریان را تکمیل 

خواهد کرد.
دکتر سقائیان نژاد با تأکید بر اهمیت آشنایی نسل جوان با مفاخر عرصه علم و 
ایثار و شهادت گفت: شهید فخری زاده دانشمندی برجسته و خداترس بود که 
تبیین تلاش های علمی و معنوی وی برای سربلندی کشور می تواند به ماندگار 

شدن این حرکت ارزشمند و الگوسازی برای نسل جوان منجر شود.
شهید محسن فخری زاده دانشمند برجسته هسته ای و دفاعی کشور متولد 
1340 در شهر مقدس قم است که هفتم آذرماه 1399 توسط تروریست های 

مسلح وابسته به موساد به شهادت رسید.
 

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم خبرداد:

پیشرفت بیش از 6۰ درصدی پروژه 
تونل بلوار جمهوری 

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم از پیشرفت فیزیکی بیش از 60 درصدی تونل 
بلوار جمهوری اسلامی خبر داد و گفت: امیدواریم تا پایان سال شاهد بهره برداری 
از این پروژه باشیم اما زمان اتمام پروژه بسیار به تکمیل تملکات مسیر بستگی دارد.
عباس حلوایی زاده ، به پروژه های شاخص در شهر اشاره کرد و اظهار داشت: 
یکی از پروژه های شاخص و در حال اجرا، تونل میدان امام حسین)ع( در بلوار 
جمهوری اسلامی و حدفاصل میدان امام حسین )ع( بوده که تا بلوار یادگار 

امام)ره( ادامه خواهد داشت.
وی پیشرفت فیزیکی پروژه را بیش از 60 درصد اعلام کرد و افزود: در حال حاضر 
پروژه در مرحله نازک کاری، دیواره سازی و خاک برداری برای زیرسازی و روسازی 

روی عرشه و همچنین ادامه تملکات است.
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم هزینه این پروژه را تا امروز 150میلیارد تومان 
عنوان کرد و گفت: دو ماه بعد از تکمیل تملکات مسیر، پروژه به بهره برداری رسیده 

و تا امروز 150 میلیارد تومان برای این پروژه شاخص شهری هزینه شده است.
وی هزینه نهایی پروژه را عددی بالغ بر 200 میلیارد تومان دانست و تصریح 
کرد: هزینه تجمیعی این پروژه عددی بالغ بر 200 میلیارد تومان خواهد بود که 
برای جابه جایی  زیادی  بافت، شهرداری هزینه  درون  پروژه  اجرای  به  توجه  با 
تأسیسات کرده است. حلوایی زاده ادامه داد: در این پروژه باوجود همکاری همه 
دستگاه های خدمات رسان، تأسیساتی مانند دو خط مسیر فاضلاب، آب شیرین 
و آب شرب اصلی، روشنایی و برق فشارقوی و ضعیف با هزینه های سنگینی برای 

شهرداری، جابه جاشده است.
سال  پایان  تا  حسین)ع(  امام  تونل  پروژه  پایان  برای  امیدواری  ابراز  با  وی 
خاطرنشان کرد: امیدواریم تا پایان سال شاهد بهره برداری از این پروژه باشیم اما 

زمان اتمام پروژه بسیار به تکمیل تملکات مسیر بستگی دارد.
  

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم خبرداد: 

مشارکت شهرداری قم برای معرفی 
کتاب فاخر “تنها گریه کن”

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم از اطلاع رسانی پویش کشوری 
کتاب خوانی و تبلیغات شهری کتاب "تنها گریه کن" روایت زندگی اشرف سادات 

منتظری، مادر شهید محمد معماریان خبر داد.
به گزارش شهرنیوز، به مناسبت هفته کتاب و کتاب خوانی، مراسم »یازدهمین 
پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت« به همراه انتشار تقریظ رهبر انقلاب اسلامی 
بر کتاب »تنها گریه کن« در جمع محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، حجت الاسلام شکری نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
مختار پور دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور، احمدوند معاون فرهنگی و 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ایمان عطارزاده معاون هماهنگ کننده 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای، اکرم اسلامی نویسنده کتاب تنها 
گریه کن، اشرف سادات منتظری مادر شهید محمد معماریان و همچنین خانواده 
شهدا و دیگر مسئولین کشوری و با حضور نمایندگانی از شورای اسلامی شهر و 

شهرداری قم و به همت دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری رونمایی شد.
مهدی کلانترزاده در حاشیه این رویداد فرهنگی از همکاری و مشارکت شهرداری 
قم در معرفی این کتاب ارزشمند خبر داد و افزود: به واسطه وظایف شهرداری 
قم در حوزه فرهنگی و به ویژه در موضوع ایثار و شهادت، بخشی از ظرفیت های 
اطلاع رسانی شهرداری قم در تبلیغات شهری به معرفی این کتاب و پویش کشوری 

کتاب خوانی با مشارکت انتشارات حماسه یاران اختصاص یافت.
کتاب »تنها گریه کن«، شامل روایت زندگی اشرف سادات منتظری، مادر شهید 
محمد معماریان در دوران مبارزات انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی و پس ازآن 
است که به قلم اکرم اسلامی تدوین و توسط انتشارات حماسه یاران منتشرشده 
www. است. خرید این کتاب به سه روش »خرید اینترنتی« از سایت انتشارات
hamasehyaran.ir، خرید پیامکی با ارسال عدد 3 به سامانه3000191717  و 

خرید از کتاب فروشی های معتبر امکان پذیر است.
 

ارائه خدمات مطلوب تر در محیطی جدید ؛

ساختمان منطقه ۲ شهرداری قم
 به مکان جدید منتقل شد

مدیر منطقه دو شهرداری قم از تکمیل ساختمان جدید این منطقه و انتقال 
عوامل و واحدها به ساختمان جدید خبر داد.

رضا رحیمی با اشاره به آماده سازی ساختمان اداری منطقه دو شهرداری قم 
اظهار داشت: ساختمان اداری شهرداری منطقه 2 از محل فعلی در خیابان 
امامزاده ابراهیم)ع( به ساختمان جدید واقع در بلوار جمهوری اسلامی- خیابان 
مالک اشتر- خیابان پاسداران منتقل می شود. به گفته وی، با این اقدام ارزشمند 
شاهد کاهش فاصله تردد شهروندان منطقه که از خرداد 1390 که مناطق 2 و 
6 تفکیک شدند به محل فعلی که در محدوده منطقه 6 قرار داشت مراجعه 
می کردند خواهیم بود. مدیر منطقه دو شهرداری قم خاطرنشان کرد: انتقال این 
اداره به ساختمان جدید با تجمیع کلیه معاونت ها و ادارات با هدف خدمت رسانی 
مناسب تر به شهروندان و فراهم آوردن فضایی مناسب برای پاسخگوی به حجم 
فعالیت ها انجام شده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر اکثر واحدهای مختلف 
شهرداری که در ساختمان پیشین در حال خدمت به شهروندان بوده به این مکان 
منتقل شدند، ابراز کرد: مابقی بخش ها نیز تا پایان هفته جاری منتقل خواهند 
شد. رحیمی با تقدیر از صبر و شکیبایی شهروندان در فرآیند انتقال به ساختمان 
جدید منطقه تصریح کرد: ازآنجایی که بخشی از تأسیسات ساختمان همزمان با 
حضور همکاران تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید، در صورت احتمال بروز 

اختلال در سیستم خدمات رسانی پوزش می طلبیم.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم خبرداد

تصادف مرگبار درمحور ساوه به سلفچگان
فوریت های  و  مدیریت حوادث  مرکز  رئیس 
دو  شدید  برخورد  براثر  گفت:  قم  پزشکی 
به  ساوه  جاده  در  سنگین  و  سبک  خودروی 
سلفچگان در استان قم، 4 تن جان خود را از 

دست دادند و یک تن مجروح شد. 
به گزارش روز یکشنبه روابط عمومی اورژانس 
115 قم، حمیدرضا باقری بیان کرد: ساعت 
سانحه  اعلام  با  گذشته  شنبهشب    22:20
رانندگی در جاده ساوه به سلفچگان ابتدای 
جاده باغ یک بلافاصله دو دستگاه آمبولانس به 

محل حادثه اعزام شدند. وی ادامه داد: در این سانحه رانندگی چهار تن از سرنشینان پژو  206 که آقا 35 ساله، 
دو خانم 27 و  30 ساله و کودک یک ساله بودند به علت شدت آسیب ها در دم جان باختند.

باقری با بیان این که خانم 30 ساله فوتی باردار بوده است، عنوان کرد: مصدوم حادثه خانمی حدودا 50 
ساله و سرنشین پژو با وضعیت وخیم با کمک کارشناسان فوریت های پزشکی پس از انجام احیای قلبی ریوی 

به بیمارستان  امام رضا )ع( منتقل شد.
اورژانس 115 استان قم دارای22 پایگاه شهری، 1۸ پایگاه جاده ای، یک پایگاه هوایی، 61 دستگاه 
آمبولانس، 10 دستگاه موتورلانس، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و یک فروند بالگرد با 270 نیروی انسانی 

است.
 

جانشین فرماندهی انتظامی استان قم خبرداد:

کشف ۱۸ پراید وموتورسیکلت مسروقه طی۴۸ ساعت 
جانشین فرماندهی انتظامی استان قم از کشف 9 دستگاه پراید و 9 دستگاه موتورسیکلت مسروقه طی 4۸ 

ساعت گذشته در استان خبر داد
سرداربهادر اسماعیلی با اعلام این خبر اظهارداشت: طی 4۸ ساعت گذشته با تلاش بی وقفه مأموران 

انتظامی استان قم، 9 دستگاه پراید، 9 دستگاه موتورسیکلت و 2 دستگاه پژو پارس مسروقه کشف شد.
وی افزود: با پی گیری های مستمر و انجام اقدامات اطلاعاتی و نیز اخذ استعلامات از سامانه های پلیس، 

این خودروها و موتوسیکلت های مسروقه شناسایی و کشف شده است.
جانشین فرماندهی انتظامی استان قم بر اهتمام پلیس در کشف وسایل مسروقه و دستگیری سارقان و 
همچنین استمرار طرح هاي ارتقاء امنیت اجتماعي در راستای جلب رضایت مردم و تحقق امنیت پایدار تاکید 

کرد.
سردار اسماعیلی با بیان اینکه وقوع سرقت پراید در مقایسه با سایر خودروها بیشتر است از شهروندان 
خواست، خودرو خود را در پارکینگ منزل نگهداری و از پارک کردن آن در محیط هاي خلوت و تاریک و یا در 

یک نقطه به مدت طولاني که زمینه را براي ارتکاب عمل مجرمانه فراهم مي کند خودداری کنند.
 

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم:

۱69 بیمارکرونایی در مراکز درمانی بستری هستند
 رییس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: طی بیست و چهار ساعت منتهی به سی ام آبان ماه، دو تَن بر اثر کرونا 

در قم جان خود را از دست دادند. 
محمد رضا قدیر عصر یکشنبه در همین رابطه بیان کرد: طی بیست و چهار ساعت گذشته 4۸ تَن با علایم 

ابتلا به کرونا در مراکز درمانی استان پذیرش و 40 تَن از ایشان برای طی مراحل درمان بستری شدند.
وی افزود: همچنین در این مدت 46 تَن از بیمارانی که طی روزهای گذشته به دلیل ابتلا به کرونا در مراکز 

درمانی استان بستری شده بودند پس از بهبودی مرخص شدند.
وی ادامه داد: در حال حاضر 169 تَن به دلیل ابتلا به کرونا در مراکز درمانی استان تحت درمان قرار دارند 

که حال 34 تن از ایشان وخیم است.
قدیر گفت: طی بیست و چهار ساعت گذشته 20۸ تست کرونا در قم گرفته شده که نتیجه 34 مورد آن 

مثبت بوده است.
وی افرود: میزان تزریق واکسن کرونا در استان قم نیز به یک میلیون و 294هزار و 43۸ دُز رسیده است.

طرح:محمدعلی رجبی

صید مشتری با برند اجاره ای خارجی!

قاسم  شهید  سردار  کمربندی  طرح  اجرای  اهمیت  بیان  با  قم  استاندار 
سلیمانی، بر ضرورت استفاده از ظرفیت های استانی و ملی در راستای رفع موانع 

و مشکلات این طرح تاکید کرد. 
تقی  محمد  سید  قم،  استانداری  عمومی  روابط  یکشنبه  عصر  گزارش  به 
شاهچراغی با حضور در محل کارگاه طرح آزادراه قم سلفچگان راهجرد، موسوم 
به کمربندی سردار شهید قاسم سلیمانی از نزدیک مسائل و موانع موجود در این 

طرح را پیگیر شد.
استاندار قم در این جلسه که با حضور احمد امیر آبادی نماینده مردم قم در 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با اشاره به لزوم پیگیری زیر ساخت های لازم 
جهت اجرایی شدن فاز به فاز طرح، افزود: بحث تملک مسیر اجرای طرح امری 

ضروری است که باید حل و فصل شود.
شاهچراغی موضوع تامین مالی هزینه طرح را نیز مورد توجه قرار داد و اضافه 

کرد: از تمام ظرفیت های استانی و ملی در راستای تامین بودجه استفاده شود.
وی همچنین با تاکید بر در پیش بودن سفر رییس جمهوری به قم، خاطر نشان 
کرد: موانع و مشکلات طرح کمربندی سردار شهید قاسم سلیمانی احصاء تا از 

ظرفیت های این سفر به خوبی استفاده شود.
مزیت های احداث کمریندی سردارشهید سلیمانی

مشاور سرمایه پذیر کمربندی سردارشهید سلیمانی نیزدر جلسه بازدید استاندار 
از این طرح ملی گفت: کاهش ترافیک و تصادفات و جدا سازی سفر های بین 

شهری و شهری از مزیت های این آزاد راه است.
دلاوری افزود: این آزادراه در چهار فاز ساخته می شود که فاز اول آن کنار گذر 

غربی و ابتدای کنار گذر جنوبی به طول 32 کیلومتر و با پیش بینی اعتباری 
3200 میلیارد تومان آغاز به کار کرده است.

وی گفت: فاز دوم 30 کیلومتر، فاز سوم 23 کیلومتر و فاز چهارم هم 25 کیلومتر 
خواهد بود.

مشاور سرمایه پذیر کمربندی سردار شهید سلیمانی در این طرح 30 درصد 
آورده دولت و 70 درصد هم سرمایه گذاری بخش خصوصی صورت می گیرد.

در این جلسه املاک معارضین طرح که مربوط به وزارت دفاع، شرکت شهرک ها 
و آستان مقدس حضرت معصومه )س( بود بررسی و راهکار لازم برای حل آن ها 

ارائه شد.

استاندارقم تاکید کرد: 

استفاده ازهمه ظرفیت ها برای رفع موانع احداث کمربندی قم

مدیرکل میراث فرهنگی استان قم:

۱۴ اثر صنایع دستی قم برای دریافت مُهر اصالت ملی معرفی شد

 رییس سازمان صنعت،  معدن و تجارت قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه،  
10۸ هزار دستگاه یخچال و فریزر در واحدهای صنعتی سازنده لوازم خانگی این استان 

تولید و به بازار عرضه شده است.
پایان  تا  بود  قرار  انجام شده،  برنامه ریزی  اساس  بر  اظهارداشت:  محمود سیجانی 
سال جاری 130 هزار دستگاه یخچال و فریزر در واحدهای صنعتی استان قم تولید 
شود که با توجه به ساخت 10۸ هزار دستگاه از این محصول تا پایان مهرماه و تحقق 
۸3 درصدی برنامه مورد نظر،  میزان تولید یخچال و فریزر در واحدهای صنعتی استان تا 

انتهای سال 1400 بسیار بیش از رقم پیش بینی شده خواهد بود.
وی افزود: کیفیت یخچال و فریزر تولید شده در واحدهای صنعتی استان بسیار بالا و 
قابل رقابت با نمونه های خارجی است و به همین دلیل تولید کنندگان لوازم خانگی استان 
علاوه بر تامین نیاز بازار داخلی به دنبال صادرات محصول  تولیدی خود به بازارهای هدف 

بین المللی نیز هستند.
وی ادامه داد: به طور کلی بخش صنعت استان قم طی سال های اخیر در تولید 
انواع لوازم خانگی به خصوص یخچال و فریزر توانسته جایگاه مناسبی به دست آورد و 
تولیدکنندگان این محصول ها با انجام کارهای تحقیقاتی و اجرای طرح های توسعه ای، 

کسب سهم بیشتر از بازارهای داخلی و بین المللی را دنبال می کنند.
سیجانی  گفت:  همچنین تولیدکنندگان لوازم خانگی استان برای رسیدن به این 
هدف، طرح های متنوعی برای ارائه خدمات پشتیبانی به خریداران محصول های خود 
درنظر گرفته اند و مشتریان می توانند این محصول ها را با ضمانت های معتبر و قابل 
استفاده در موارد متعدد، مورد استفاده قرار دهند. وی بیان کرد: محصول های صنعتی 
تولید شده در قم به خصوص در بخش لوازم خانگی به دلیل نزدیکی شهرک های 
صنعتی این استان به مهمترین بازارهای کشور به سرعت به دست مصرف کنندگان 
نهایی می رسد که این موضوع از جمله مزایای قم برای سرمایه گذاری در بخش تولید 
لوازم خانگی است.  حجم سرمایه گذاری انجام شده برای واحدهای صنعتی قم حدود 
۸0 هزار میلیارد ریال است که با این حجم از سرمایه گذاری صورت گرفته در حدود 2 
هزار و 400 واحد صنعتی و تولیدی استان برای بیش از 60 هزار تَن فرصت اشتغال 
نشر،  و  چاپ  الغدیر،  شکوهیه،  صنعتی  شهرک  هفت  دارای  قم  شده است.  ایجاد 
سلفچگان، محمودآباد، درودگران، فناوری اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و چهار ناحیه 
صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو و طغرود است که هر کدام از آنها موقعیت ممتازی برای 

توسعه سرمایه گذاری، تولید و اشتغال دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
قم با بیان این که مهر اصالت ملی مقدمه ای برای 
اثر   14 گفت:  است  یونسکو  اصالت  مُهر  دریافت 
صنایع دستی استان برای دریافت مهر اصالت ملی 

معرفی شد.
علیرضا ارجمندی در گفت و گویی اظهار کرد: 16 
اثر صنایع دستی برای شرکت در داوری مهر اصالت 
جلسه  در  تعداد  این  از  که  بود  شده  معرفی  ملی 

مقدماتی داوری مهر اصالت ملی در استان، 14 اثر 
برای شرکت در مرحله کشوری انتخاب و معرفی شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
قم، ادامه داد: در جلسه استانی، آثار صنایع دستی در 
رشته های زیورآلات سنتی، تولیدات چرم، حکاکی 
روی سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، قلمزنی روی 
مس، تولیدات نمدی دست دوز و نساجی سنتی مورد 
بررسی قرار گرفت. ارجمندی با اشاره به معیارهای 

انتخاب آثار گفت: مرغوبیت، نوآوری، اصالت و عدم به 
کارگیری طرح های غیر ایرانی و حفظ هویت فرهنگی 
و ارزش های ایرانی از جمله شاخص های انتخاب آثار 
بود. به گفته وی، تاکنون 15 اثر صنایع دستی استان 
است.  شده  ملی  اصالت  مهر  دریافت  به  موفق  قم 
حدود 4 هزار و 760 هنرمند صنایع دستی در 70 
رشته مختلف صنایع دستی در این استان مشغول 

فعالیت هستند.

رییس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان قم:

۱۰۸ هزار دستگاه یخچال و فریزر در قم تولید شد

اداره  معماری  و  شهری  طرح های  اداره  رئیس 
هکتار  گفت: 560  قم  استان  شهرسازی  و  راه  کل 
جهش  طرح  اجرای  برای  پردیسان  زمین های 
مسکن مناسب ترین گزینه بوده و تمامی بررسی های 
ریز  و مکان یابی آن صورت گرفته که  امکان سنجی 

مطالعات آن موجود است.
رحمان باباخانی در توضیح شبهات به وجود آمده در 
خصوص ویژگی های جغرافیایی زمین های اشاره شده 
بیان کرد: شهرک پردیسان از ابتدا برای پاسخ نیاز شهر 
مورد استفاده قرار گرفت که در فاز دوم آن هم 57۸ 
هکتار زمین از این منطقه برای ساخت مسکن مهر 

استفاده شد.
وی افزود: این طرح نیز فاز بعدی ساخت مسکن 
است و این زمین ها به دلیل ویژگی هایی که نسبت به 
سایر زمین های قم داشتند انتخاب شده اند. از جمله 
این ویژگی ها می توان به دسترسی به محورهای اصلی 
از بعد پدافند غیرعامل اشاره  شهر و مناسب بودن 
کرد. باباخانی تصریح کرد: ویژگی دیگری که سبب 
انتخاب این زمین ها شد اتصال زیرساخت آن ها به 
شبکه آب، گاز و برق است؛ همچنین این زمین ها از 
بعد ویژگی هایی مانند نبودن کنار گسل و پیدا کردن 
مسیر سیلاب نیز کاملًا بررسی شده اند. وی در رابطه 
حال  در  دولتی  زمین های  دیگر  از  استفاده  عدم  با 
داشته  زمین  دولت  که  جا  هر  داد:  توضیح  حاضر 
از  زمین  ندارد؛  وجود  مسکن  ساخت  امکان  باشد 
ابعاد بسیاری بررسی می شود و هر کدام که توجیه 

اقتصادی داشته باشد در وهله اول مورد استفاده قرار 
معماری  و  شهری  طرح های  اداره  رئیس  می گیرد. 
اداره کل راه و شهرسازی استان قم تأکید کرد: در 
حال حاضر این 560 هکتار برای اجرای طرح جهش 
مسکن مناسب ترین گزینه بوده و تمامی بررسی های 
مربوطه  شورای  در  آن  مکان یابی  و  امکان سنجی 
توسط مدیران استان صورت گرفته که ریز مطالعات 

آن موجود است.
از تمام ظرفیت استان در طرح نهضت مسکن 

سازی استفاده می شود
و  ارتباطات  اداره  رئیس  راد  رحیمی  مهدی 
اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی قم بیان کرد: 
کلان شهرها به دلیل تراکم جمعیت همواره با کمبود 
زمین مواجه هستند که قم نیز از این قائله جدا نیست؛ 
درست است که زمین های زیادی در قم وجود دارند 
اما زمین هایی که شرایط ساخت مسکن با رویکرد و 
اصول شهرسازی را داشته باشند کم است. وی افزود: 
در سال گذشته طرح پیوستن 560 هکتار زمین های 
مجاور پردیسان در شورای برنامه ریزی استان تصویب و 
به شورایعالی شهرسازی و معماری کشور ارسال  شده 
اما به دلیل اهمیت موضوع و تعدد جلسات کمیته های 
زیر مجموعه هنوز به تصویب نرسیده است. وی تصریح 
کرد: طرحی که در شورای برنامه ریزی مطرح می شود 
در همه کمیته های زیرمجموعه استانی و دستگاهی 
مربوطه بررسی  شده و به رأی گیری گذاشته می شود 
که این طرح با اتفاق آرا تصویب و به شورایعالی ارسال 

شده است. رحیمی راد در توضیح علت عدم ثبت نام 
مسکن در قم بیان کرد: در بسیاری از کلان شهرها 
باید توسط  انجام نمی شود زیرا زمین  هنوز ثبت نام 
دولت تأمین شود و این امر در بسیاری از استان ها در 
دست اقدام است؛ با تصویب این طرح و الحاق اراضی 
مذکور، حدود 35 هزار واحد مسکونی در این زمین ها 
ساخته می شود که در حال حاضر متقاضیان طرح 
مسکن کمتر از این تعداد هستند. به گفته رئیس اداره 
ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی 
شهرسازی  شورایعالی  موافقت  از  پس  قم،  استان 
هکتاری   560 اراضی  الحاق  با  کشور  معماری  و 
که  برای شهروندان قمی  ثبت نام  پردیسان، سامانه 
شد.  خواهد  باز  نشده اند  ثبت نام  به  موفق  تاکنون 
رحیمی راد دامه داد: بسیاری از زمین های دولتی 
در محدوده پردیسان و شهرک قدس است بنابراین 
دولت برای صرف هزینه کمتر مجبور است از همین 
زمین ها استفاده کرده و مسکن مورد نیاز و مقرون به 
صرفه را تأمین کند. رحیمی راد با اشاره به اینکه تعهد 
استان قم در طرح جهش تولید مسکن بیش از 76 
هزار واحد مسکونی است تأکید کرد: بخشی از این 
تعهد با استفاده از زمین های پردیسان، بخشی دیگر 
در راستای سیاست های بازآفرینی بافت های فرسوده و 
باقی مانده نیز در سایر شهرستان ها و شهرهای استان 
شود  ساخته  غیره  و  کهک  قنوات،  جعفریه،  مانند 
بنابراین از تمامی ظرفیت ها در طرح جهش تولید و 

نهضت مسکن سازی استفاده خواهد شد.


